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Forord
At Engbergfamiliens slægtsbog fra 1957 trængte til en ajourføring, 

inden slægten blev for uoverskuelig, har længe været en kendsgerning, 
der flere gange er blevet peget på i familiens vandrebog. Det førte i 
november 1990 til, at Jørgen Samsø Engberg fra Nykøbing Sjælland og 
undertegnede fra Brøndbyøster skulle påtage os denne opgave.

Efter mange overvejelser og drøftelser blev vi enige om at ajourføre 
slægtsbogen i den model, der var valgt i 1957. Vi udsendte en skrivelse 
til en del af slægtens såkaldte ankermænd, hovedsagelig i H-genera- 
tionen, som vi anmodede om at påtage sig arbejdet med at indsamle de 
nødvendige data for deres generation, børn og børnebørn. Arbejdet gik 
meget trægt i de første par år. I 1992 døde Jørgen Engberg og flere 
forsøg på at få knyttet én eller flere personer til projektet lykkedes ikke.

Da jeg samtidigt i disse år var stærkt engageret på mange felter, blev 
slægtsbogen midlertidigt skrinlagt. Men engang i 1995 kom Uffe Henrik 
Engberg via vandrebogen ind i billedet. Uffe Engberg, der er cand. 
scient, i datalogi ved Århus Universitet, havde i egen interesse foretaget 
en skanning af slægtsbogen til computersprog, så den forelå i en typo
grafisk form som den originale, og hvor den løbende registrering kunne 
suppleres meget simpelt som en forlængelse af den gamle bog. En rejse 
til USA og Canada i maj 1995 med besøg hos familien Idun og Jacob 
Engberg og deres børn i Pass Lake Ontario, blev for mig den inspira
tion, der skulle til for at gøre dette arbejde færdigt.

Siden hjemkomsten 15. juni har jeg arbejdet intenst på at få bogen 
færdig. Uffe Engberg er trådt ind i redaktionen og vil med sin faglige 
viden som datalog være garant for en professionel udformning af den 
afgørende fase fra computer til bogform.

Desværre er fødselsregistreringen ikke blevet konsekvent indskærpet 
i den model vi udsendte, da vi begyndte denne ajourføring. Fødselsregi
strering er siden 1974 officielt blevet hjemstavnssognet, dvs. bopæl med 
sogn og kommune, og ikke det fysiske fødested, som en tilfældig føde
klinik eller hospitalsafdeling, som f.eks. Rigshospitalet i København 
eller Fødselsstiftelsen i Århus. Fødselsregistrering er i Danmark knyttet 
til kirkebøgerne, som også registrerer giftermål og død. Fødestedet 
efterspores normalt i landsarkiverne, hvor kirkebøgerne er tilgængelige 
40 år efter, at de er udskrevne. Tidligere var denne registrering på 
bopæl ikke noget problem, da fødslerne fandt sted i hjemmet.

Hovedelementerne i slægtsbogen er en række slægtsberetninger og to 
slægtstavler. Knap halvdelen af slægtsberetningeme stammer fra 1957- 
udgaven, to er af ældre dato, medens de resterende er nyskrevne. 
Slægtsberetningeme er opstillet efter de personer de primært omhand
ler; dvs. i samme rækkefølge som faderen og moderen i det omtalte 
hjem optræder i slægtstavlerne. Slægtstavlerne udgøres af en anetavle og 
en efterslægtstavle for probanden Jacob Frederik Engberg. Anetavlen 
viser den lige linie af slægten fra Jesper Jepsen Engberg, f. 1599 til 
Jacob Frederik Engberg, f. 21/81811. Jesper Jepsen Engberg fik 12 børn 
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med sine tre koner, hvoraf den sidste, Karen Sørensdatter var mor til 
Jesper Engberg, f. 1/1 1665, der har Al 1, som vor slægts første genera
tionsbetegnelse. Disse data fremgår af 1927-udgå ven af Engberg fami
liens slægtsbog. At denne vor stammoder ikke er nogen helt almindelig 
person, fremgår af det skudsmål hun har fået i kirkebogen: — »en 
hæderbåren, dyderig og gudelskende matrone«. Efterslægtstavlen er en 
videreførelse af slægtstavlen fra 1957-udgaven. I slægtstavlerne benyttes 
følgende redaktionelle forkortelser: G.m. (gift med), G. 1. m. (gift 1. 
gang med) etc., S.m. (samlevende med), ægtesk. opl. (ægteskab opløst), 
saml. oph. (samliv ophørt) og nvf. (navneforandring).

Bogen er forsynet med en række praktiske registre. I et register anfø
res de fulde navne på alle efterkommere af stamfaderen Jesper Jepsen 
Engberg og for hvert navn angives hvor de er opført i slægtstavlerne 
eller nævnt første gang i de enkelte slægtsberetninger. De øvrige navne
registrene for pige-, drenge- og efternavne omfatter ligeledes slægts
navnene i såvel slægtsberetningeme som slægtstavlerne, men navne på 
forfattere og andre mere eller mindre berømte personligheder uden for 
familien er ikke medtaget. I registret med efternavne er medtaget de 
enkelte efternavne, der indgår i efternavne sammensat med bindestreg 
medens selve de sammensatte efternavne er udeladt. Desuden indeholder 
registret fornavne som hverken er pige- eller drengenavne — dvs. de 
fornavne der oprindeligt er efternavne.

Som kuriositet har vi vedlagt en nedfotograferet kopi af én af Aage 
Engberg i Holbæk håndskreven cirkelskemaslægtstavle fra tyverne, som 
viser successionen fra Jesper Jepsen Engberg, far til Jesper Engberg, 
der bærer det første generationsbogstav. Det er rækkefølgen fra A til 
G-generationen. Tavlen kan læses med en god lup.

Til slut vil jer gerne rette en varm tak til alle, der har bidraget til 
denne ajourføring af engbergfamiliens slægtsbog. De mange berigende 
og festlige samtaler, som jeg har haft med de enkelte i familien, har 
givet mig inspirationen til at gennemføre dette arbejde. Især familiens 
kvindelige medlemmer har ofte demonstreret en nærmest forbløffende 
paratviden om familiens medlemmer, deres ve og vel og de tørre tal 
som fødsel, giftermål og død, som en slægtsbog bygger på. Hvis jeg ikke 
har vidst det før, ved jeg det nu. Kvinderne er familiens krumtap. Hvis 
der i denne sammenhæng skal sættes navn på nogen, må det være 
Ingeborg (»Inna«) Busck-Jensen, f. 2/i 1902 og datter af Hundslunds
grenens fanebærer, Asta Busck, f. Engberg i 1877 og ægtefællen Gunni 
Busck.

Denne ajourføring hviler først og fremmest på vor slægtsbog fra 
1957 og på skriftlige og telefoniske henvendelser til familiemedlem
merne. Desuden har vi støttet os til følgende kilder:

1) Familien Engbergs Stamtavle 1927, der har sit grundlag i Barfods 
»Den falsterske Gejstligheds Personalhistorie«.

2) Bogen om Slægten Busck. Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck. 1975.
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3) Slægtstavle for efterkommere af P. J. S. Riemann og Marie/Eva 
Engberg ved Troels Riemann 1985.

4) Den Danske Lægestand.
5) Præsteforeningens Årbog.
6) Hans H. Worsøe. Find Dine Rødder. Politikens Forlag 1988. Poli

tikens Håndbog i Slægtshistorie.
Axel Engberg Pallesen

Af Lissa Haar, Jørgen og Jens Engbergs forord til 1957-udgaven

Omkring år 1900 begyndte den Engberg-søskendeflok, hvis forældre 
fra 1866 til 1877 boede i Tostrup præstegård, at afholde regelmæssige 
»søskendemøder« på omgang i de forskellige hjem.

Denne tradition har nu været opretholdt i mere end 50 år.
For efterkommerne af nævnte Engberg-generation har disse søsken

demøder været festlige og værdifulde at deltage i, og da det — i 
betragtning af slægtens fortsatte vækst — vel i fremtiden bliver ugørligt 
med disse slægtsmøder, har man fundet det naturligt at lave en lille 
mindebog for de Engberg-hjem, i hvilke slægtsmødeme afholdtes gen
nem de mange år.

Det er vort håb, at denne lille bog må få en god udbredelse i slægten 
til ærefuld erindring om det gamle slægtled.
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Slægtsbog — hvorfor? 
Vor kulturelle arv
Af Axel Engberg Palleten

Hvorfor skal vi have en slægtsbog? — Ja, det er der mange grunde 
til. At kende sine rødder og sin slægt mere end blot til bedstefor
ældrene, og glæde sig over at være medlem af en stor slægt, er en vær
difuld menneskelig ressource for den enkelte. En stor velfungerende 
familie er ensbetydende med store kontaktflader og et livsfællesskab, 
der har afgørende betydning for menneskers sociale liv og livskvalitet. 
Det er vort private netværk, der er rammen om vort liv, hvor vi lever 
sammen, hvor vi får tryghed og hjælp, og ikke mindst er det netværket, 
vi knytter vor identitet til. Uden netværk er vi svage og rodløse. Tænk 
blot på den rodløshed, der kendetegner store dele af den nuværende 
ungdom og hvor det familiære netværk er mangelfuldt eller ikke 
eksisterende.

Det er interessant at møde sine forfædre gennem en slægtsbog, — 400 
år tilbage i det danske samfund. Og uanset, hvordan man forholder sig 
til en slægtsbog, så er det et stykke kultur at kunne præstere sine rødder 
på rad og række — og gøre refleksioner.

Slægtshistorie og lokalhistorie falder sammen, hvis en slægt, som det 
f.eks. kan være tilfældet på Færøerne, skal søges inden for et ret snæ
vert geografisk område. Som slægtshistorien forholder sig til lokalhisto
rien, forholder danmarkshistorien sig til verdenshistorien.
Den græske historiker Herodot, der levede ca. 450 år før vor tidsreg
ning, kaldte slægtshistorie for historiens moder.

Slægtsbevidsthed har været meget forskellig gennem tiderne og har 
også været forbundet både med snobberi og trang til en bedre social pla
cering. I England har det at være en del af en adelsslægt, evt. med titel 
og privilegier, været det mest eftertragtede, der fandtes. Går vi længere 
tilbage i historien var slægten et kraftfuldt familiært netværk; tænk blot 
på de forpligtelser, der var pålagt mændene i den islandske sagatid, med 
hensyn til at hævne en forsmædelse, der var overgået et medlem af 
slægten.

Interessen for slægtsbøger
Førhen — for blot 30 år siden, var det at skrive og udgive en slægts

bog ikke videre estimeret. 1 hvert fald var det i disse år, at slægtsmød- 
eme i den engbergske familie gled ud på grund af manglende tilslutning. 
Den voksende slægtshistoriske interesse i dag, skal efter forfatteren til 
Politikens Håndbog i Slægtshistorie: Hans H. Worsøe; Find Dine 
Rødder, ses i sammenhæng med væksten i den almindelige historiske 
interesse og udviklingen inden for lokalhistorien. Og det kan ikke blot 
betragtes som et modefænomen eller ren og skær nostalgi. Ydre om-

*SeAll Bl C2 D2 E2F6G5 H3 side 113.
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stændigheder kan dog med skiftende intensitet medvirke til at stimulere 
interessen. Men den ringe interesse for at kende sin slægt og forske i 
den har også sin baggrund i det kolossale opbrud under industrisam
fundets fremmarch i de sidste 4-5 årtier og de deraf følgende radikale 
ændringer af familiestrukturen, så man ligefrem taler om slægtens 
sammenbrud.
Generationerne lever nu adskilte, og slægten er ikke længere primær
fællesskab mellem mennesker, der har brug for hinanden og yder hin
anden hjælp. Slægtens tidligere naturlige funktioner som alene ansvarlig 
for omsorgen for børn og gamle er nu næsten helt overtaget af de 
offentlige institutioner.

En definition:
Den nu afdøde, tidligere rigsantikvar Johan Hvidtfeldt, har karakteri

seret beskæftigelsen med slægtshistorie, som et udslag af menneskets 
trang til at finde indre sammenhæng i livets mangeartede foreteelser; 
som den samme trang, der er forudsætningen for videnskab og kunst.

For undertegnede har det været en afgørende impuls for denne ajour
føring anno 1996, at være med til at bevidstgøre slægtens medlemmer 
og mig selv om vor kulturelle arv og give en større forståelse for, at vi 
i den store engbergfamilie er led i en kæde af slægtninge, som vi kan 
føre tilbage til 1599, — til 3 år efter, at Christian d. 4. i 1596 arrange
rede sin kroning med en pragtudfoldelse, der siger spar to til hvad der 
nogensinde før var præsteret i Danmark. Det er vor slægt, der er an
svarlig for vort genetiske udstyr, og for den kultur vore forfædre har 
efterladt til os, som vi har en forpligtelse til at forvalte på bedst mulig 
måde. Det er den ballast vort hjem har givet os, som vor kulturelle arv.

På flere måder forekommer det mig at engbergslægten har været 
aktiv — og gjort sig gældende i vort samfund. Først og fremmest og 
ganske massivt i kirke og skole. Fra stamfaderen og til min egen familie 
har samtlige været præster, undtagen brænderiejeren Niels Zeuthen 
Engberg, f. 1779.

Slægtsmøderne
Slægtsmødeme i præstegårdene og på højskolerne, som blev afholdt 

årligt fra århundredskiftet til op i 50’eme, — som jeg husker det fra 
min barndom i Åbybro, var båret af en stærk fælles slægtsfølelse, som 
er sjælden i vore dage. Præstegårdens mange værelser slog ikke til, til at 
huse den store flok, så jeg erindrer min mor ringe til gårdene rundt 
omkring og indlogere 3 stk. engbergere rundt på hver. Det var F-gene- 
rationens børn. Engbergemes fællestræk var helt eklatant den meget 
sangglade og lattermilde væremåde; det var del lyse sind, livsglæde og 
den livlige adfærd. I disse dage gik solen sent ned i den store præste
gård. Sådan oplevede en skoledreng det. Man havde ikke brug for høj
skolesangbogen, for den kunne man udenad hjemmefra. Jeg er min

‘Se All Bl C2 D2 side 60.
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mødrene arv taknemlig for denne sangskat. Det var en trofasthed over 
for den kulturelle arv, interesse for hinanden og et sammenhold, der 
kom til udtryk i en stor brevveksling deltagerne imellem. Hver dag 
aflagde Lissa Haar* beretning om den foregående dag — på rim og 
under stor jubel. Det var både livsglæde og den rene skinbarlige slægts
følelse, hvor de store familier fra G-generationen gav den for fuld 
udblæsning. Det slog mig, hvor meget denne generation følte sig i gæld 
til deres gamle hjem og kultur.

Canadafamilien
Både ved slægtsmødeme, — men ikke mindst i mit eget hjem har 

familien i Canada spillet en stor rolle. Jacob Engberg* og min mor* var 
de yngste af Mosbjergpræstens børn og var tæt knyttet til hinanden. 
Denne søskendeflok på fire døtre i Danmark og Jacob og Idun* og deres 
4 drenge i Canada fulgte hinanden gennem årene i tykt og tyndt. Gen
nem de mange hundrede breve fra Canada, der cirkulerede mellem 
familierne i Danmark, levede vi med i pionertilværelsen i Pass Lake. 
For os børn og vore fantasifulde barnesjæle var disse beretninger, vi fik 
om dyrelivet, herunder bjørnenes besøg i skraldespanden, jo den rene 
svir.

Canadafamiliens betydning for os børn, deres liv og færden, og deres 
korrespondance med en stor familie gennem et langt liv, vidner om en 
helt utrolig trofasthed over for deres slægt. Det var da min kone og jeg 
i maj 1995 besøgte denne familie, at jeg fik inspiration til at afslutte mit 
arbejde med denne slægtsbog.

Mangebørnsfamilierne
Der var efter vore forhold næsten formidable børneflokke i disse 

engbergfamilier for 100 år siden. Her er vor slægtsbog et sandhedsvidne 
af rang, — bevidnet gennem snart 400 år. Stamfaderen Jesper Jepsen 
Engberg havde 12 børn, probanden for de to slægtstavler Jacob 
Frederik Engberg (5. generation, E) havde 10, hans 4. barn Harald 
Lavrids Engberg " 12, hvoraf de 2 døde hurtigt efter fødslen og 
Haraids 4. barn Gunner Engberg", (7. generation, G) havde 9, hvoraf 
den yngste er Agnete Engberg**, f. 1929. Jeg fandt tilfældigt, — i 
såkaldt skrivende stund, en kronik af Agnete i Berlingske Tidende fra 
27/7 1975, om »Et farvel til familien med mange børn«, der smukt 
supplerer hendes bidrag til denne slægtsbog: »Et hjem — mange 
hjem«B.

‘ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F7 G2 side 118.
1 Se All Bl C2 D2 E2F6G6side 115.
1 Se Margrethe Engberg, Al 1 Bl C2 D2 E2 F6 G5 side 110.
I Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G12 side 97.
” Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 side 69.
" Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G4 side 83.
“ Se All Bl C2D2 E2 F4 G4 H9side 91.
II Se beskrivelsen side 29.
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Et udpluk herfra fortæller om en kultur, der ikke findes mere. Jeg 
tillader mig at citere:

Det var trygge og åbne hjem, — også for andre end familien og et 
samliv præget af livlighed og sammenhold, og et stærkt fællestræk er 
prægningen af forældrenes åndelige grundholdninger; man levede op til 
forventningerne, og at kunne tage ansvar og man kom tidligt hjemme
fra, — det udviklede selvstændighed; at sparsommelighed og nøjsomhed 
var en nødvendighed siger sig selv, også at man arvede hinandens tøj og 
fik det syet om; i mangebøms fami lierne kræves organisation af aktivi
teterne og der må nødvendigvis være bestemte grænser for rettigheder 
og pligter; og man synger langt mere end i andre familier og ta’r sig af 
hinanden. Der er nu engang forskel på et sangkor på to og på ti. Agnete 
skriver, at man altid var bombesikker på, at der var nogen, der ville stå 
én bi i nødens stund, lappe éns cykle, lyne til éns bekymringer og skrive 
éns sure stile, og meget mere, — det er kvaliteter, som må være sød 
musik at høre for nutidens børn, for hvem dette uopnåelige fællesskab, 
når det kommer til stykket, er ren nostalgi. Interessant er kronikkens 
konstatering af, — at dette myldrende, mangeartede liv, som var denne 
storfamilies vilkår, har sat sit spor på børnene, og givet dem en ballast, 
der har gjort, at de trives som fisk i vandet på højskoler, institutioner og 
i den pædagogiske verden.

Vor kulturelle arv
For mig har det at ajourføre denne slægtsbog også været et forsøg på 

at blive mere bevidstgjort om min kulturelle arv og værdier, som jeg 
har modtaget i mit hjem. Det gør i denne sammenhæng ikke noget, at 
opleve en værdiforskydning af værdier, som i dette ikke ringe spand af 
år, må siges af være ganske betydelig. Fra forhold, hvor nøjsomhed var 
en realitet og af en dimension, som er svær at forstå for nutidens men
nesker, og en nødvendighed i familier med mange børn og små indtæg
ter og til vort moderne velfærdssamfunds mere eller mindre overflod. 
Men det livssyn vi i et grundtvigsk præstehjem under opvæksten blev 
bevidste om er begreber som frihed under ansvar og hvad det frie ånds
liv indebærer, fundamentale værdier. Men andre ting som gudsfrygt, 
tagen sig af hinanden, næstekærlighed og ansvarlighed hører også med 
til billedet. Moderen var altid i hjemmet, og der var faste rammer og 
tryghed. Der var ingen offentlige institutioner til at overtage opsyn og 
omsorg for børnene.

Det er også karakteristisk for den tid, at børn blev opdraget til at 
være taknemlige — for alt muligt. For livet, for den familie man nu 
havde, for maden, for skolen og meget mere. Man takkede for det dag
lige brød i bordbønnen. Det var taknemlighed som begreb, der ikke 
kendes nu om stunder. Det har naturligvis også med smalhans at gøre. 
Intet måtte gå til spilde, ikke at spise op var utænkeligt. Mad og klæder 
var ikke en selvfølge, man gik i hinandens tøj, sko og træsko. Det var 
også respekten for de voksne. Vi lærte tidligt at have ansvar for famili-
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ens ve og vel — og stå til regnskab, og glæden ved et stykke arbejde, 
uanset hvad det bestod i. Alt arbejde er betydningsfuldt. Modstykket er 
at kræve sin ret, der har været med til at udarte til den rene krævemen- 
talitet, der er ved at tage pusten af det danske velfærdssystem, i en 
udvikling, hvor det personlige ansvar har haft trange kår.

Er det udtryk for nostalgi eller den rene idyllisering af en tilværelse, 
der rent faktisk var barsk, alene fordi ressourcerne var små? Det kan 
næppe benægtes at tilbageblik til barndommens trygge tilværelse, oftest 
idylliseres, men det fortæller samtidig noget meget livsbekræftende; at 
lykke, harmoni og livsglæde i tilværelsen ikke har så forfærdelig meget 
med penge at gøre.
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Slægtsberetninger

Minder fra Tostrup*
Af Harald Engberg'

Det er jo især ved min Moder, de gamle Præstefolk Teilmanns næst* 
ældste Datter, Elise Henriette Teilmann — til daglig kaldet Lise —, at 
jeg er knyttet til Tostrup Præstegaard, saa jeg vil fortælle lidt om hende, 
før jeg nærmere omtaler hendes mand, Min fader Jacob Frederik 
Engberg1, Præst i Tostrup og Ugerløse fra 1866-77.

Det er i Dag — 14. August 1922 — lige 100 Aar siden, hun fødtes i 
den gamle Præstegaard i T. Min hjemmeværende Datter har fast hængt 
en Krans af Evighedsblomster om hendes Billede paa Væggen over mig, 
og hun fortjener visselig at mindes som, hvad man engang kaldte en kri
sten Danekvinde. Det har været min Stolthed at kaldes »Moders Dreng«, 
den af de 10 Børn, hun elskede mest, eller som — ialfald udvortes — 
lignede hende mest. Hun var ikke ret stor i Forhold til sin Ægtefælle, 
min Fader, som havde været Fløjmand i Studenterkorpset i Frederik 6’s 
Dage og maalte rundelig 73 Tommer; men jeg blev ogsaa kaldet den 
lille i Sammenligning med mine 4 Brødre, som alle havde Garderhøjde. 
Helbred og Sundhed havde derimod Moder fremfor sin Mand, og det 
har jeg rigtignok arvet efter hende. »Desværre har du min store Næse 
og mine grimme knoglede Hænder, min Dreng«, sagde hun til mig.

Min Moder havde ellers et rundt rødmusset Ansigt med Smilehuller i, 
og hun havde utrolig let til Smil og Smaaleen. Hun var meget virksom 
og hurtig i Vendingen, maaske for meget Marta-natur, men hun gav sine 
5 Sønner og 5 Døtre en god Opdragelse, lærte dem at bede og arbejde, 
sagde til dem: »Frygt Gud og følg Landevejen«, — »Bliv i Landet og 
ernær dig redelig«, og mange andre gode Leveregler, thi hun var fuld 
af Ordsprog og sjællandske Talemaader; et Par Hundrede saadanne 
samlede jeg i Fjor, som mine Søskende godt kendte som særlig Moders 
Mundheld. Med Hensyn til Lærdom var hun hjemme i Bibelhistorien og 
— dog mindre — i Danmarkshistorien; men hun søgte at lære os at 
holde os til Vorherre, og — at elske Danmark —; syntes dog lidt betæn
kelig, da jeg meldte mig til Hæren 1870, 20 Aar gammel.

Lidt kun kunde hun selv synge, men hun fik sine Børn lært til — ja, 
til at spille Klaver. Hun vilde altid have mig til at læse til Præst, fik jo 
ogsaa en Søn mere til at gaa den Vej, Johan4 4 Aar yngre end jeg, mens 
en blev lærer, Rudolf’, død i Havborup 1920.

• Fra mcnighedsbladet for Tåstrup sogn, Fra Kirke til Hjem januar - februar 1923. 
’ Se Al I Bl C2 D2 E2 F4 side 69.
1 Se All Bl C2D2 E2 side 61.
1 Se Al I Bl C2 D2 E2 F6 side 106.
" Se Al I Bl C2 D2 E2 F5 side 99.
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Sine Tjenestepiger havde Moder længe — »til de blev godt gift«, hun 
gav dem et Flidens Forbillede; de knoklede Hænder kunde strikke »en 
Bømestrømpe om Dagen« foruden andet Arbejde. Saa blev Rokken 
hende kær. Som Enke tog hun sin Spinderok med til København 1878, 
den vakte stor Opsigt, hvor hun boede paa Østerbro — Faxegade 28 og 
Lykkesgade 28, — Københavnerne kom for at se, hvordan saadan en 
Fortidsmaskine saa ud, de havde jo læst om dem i Bøger.

Mærkelig lidt Søvn kunde Moder nøjes med, og hun som saa let som 
en Fugl; hun var ligesom Fader meget tidlig oppe om Morgenen, men 
gik — helt forskellig fra ham — ogsaa silde i Seng om Aftenen — sidst 
af alle i Gaarden eller Huset, og hun havde den sær Vane at støve af i 
Dagligstuen, inden hun gik til Ro — sagtens i ubevidst Trang til afveks
lende Legemsøvelse.

Skønt Præstedatter delte hun vist næppe nok sin mands aandelige Liv 
og Gerning med ham, som det i disse dage ventes af en god Præstekone. 
Somme Menighedsraad, der er ude at høre efter Præst, spørger jo nu 
straks: »hvordan er hans Kone?«. Men Tiden var da en anden; ingen 
boglig Lærdom eller Belæsthed havde Moder, og hun den milde, kær
lige og talende Husmoder var hele 11 Aar yngre end sin noget stille og 
tilbageholdende Mand, som, hvis han ikke færdes ude paa ensomme 
Spadsereture, sad Dagen igennem paa sit afsides Studerekammer, i 
Hemmet den østlige Ende af det lange Stuehus, medens alt Liv og Røre 
var nede i den vestlige Ende, i Tostrup Præstegaard, der er bygget i 
formindsket Herregaardsstil, i den søndre Fløj; i Reglen indfandt han sig 
kun i Dagligstuen til Maaltideme — paa Klokkeslæt —, og naar han 
vilde i Seng Kl. 9-10.

Moder var imidlertid jævn og indladende overfor alle og særlig over
for Sognets Folk, kendte disse ved Navn og kunde huske deres Slægt og 
Historie, og som hun var god mod Fattige — særlig med sød Mælk — 
vil mange mindes hendes medfølgende Deltagelse — indtil Taarer — 
overfor Sygdom — Hjemmeraad var hun fuld af. Udpræget Hjemme
menneske var hun; knap har hun vel kørt med Jemvejstog, før som 
Enke; da besøgte hun stundom sine spredte Børn. Altid indlod hun sig 
saa i fortrolig Samtale med de rejsende i Jemvejsvognen og forekom 
sikkert dem alle at være en hyggelig og from og køn gammel Kone.

Skønt der næppe er holdt egentlige Selskaber — endsige Baller — 
hjemme, var Moder naturligvis opofrende gæstfri med Mad og Samtale, 
og morsomt tog dette sig ud i København, hvor Mælkedreng og alle 
Køkkengæster skulle have forfriskninger, og hvor baade gamle Kvinder 
og unge Mennesker — især Soldater fra Vestjylland og Midtsjælland — 
havde et godt Tilholdssted i hendes Stuer.

Det kneb naturligvis for hende — Tostrupbamet — at sige den gamle 
Præstegaard Farvel, da hun blev Enke i Oktober 1877 kun 55 Aar 
gammel. Hun blev der Aaret rundt efter sin Mands Død, havde jo ogsaa 
mig som Kapellan der, men saa kom hun til at tænke paa, at en stor 
Gerning laa til hende i København — at holde Hus for sine 4 yngre
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Bøm og siden for mange Børnebørn, der var derinde at læse. Hvor har 
alle disse meget at takke for det kærlige billige Hjem, som i 21 Aar var 
hos »Bedstemoder« og siden i Nabohuset hos hendes datter Charlotte* 
Botanikeren Samsøe Lunds Enke.

Christian og Cathrine Engbergs hjem 
på Jonstrupgaard1
Af Inger Louis Petersen*

Da fader1 og moder den 20. april 1874 som nygifte kom kørende til 
deres nye hjem i Jonstrup, løftede far mor ned fra vognen og bar hende 
over trappestenen ind i den lille forstue, kyssede hende og sagde: »/ 
Guds Navn, lille Cathrine«

Disse ord kan stå som motto over det hjem, der blev til uendelig 
megen lykke for de to, der den dag gik ind under dets tag, og senere for 
os seks børn, som voksede op der.

Fader var den ældste af 10 bøm fra Hemmet præstegård i Vestjyl
land, f. 11. oktober 1844, og som den ældste søn, og dertil velbegavet, 
havde forældrene håbet at han ville studere; men hans hu stod nu til 
friluftslivet, og efter endt uddannelse som landvæsenselev og senere 
forvalter på den nærliggende Lønborggaard, rejste han i 1864 til 
Amerika (USA) for — som så mange andre dengang — at bane sig en 
vej der.

Skibet, de sejlede med, var ret lille og ikke beregnet på emigranter; 
bl. a. var drikkevandet dårligt, hvad der bevirkede, at der udbrød 
kolera om bord. Mange døde på vejen over, og deres lig blev sænket i 
Atlanterhavet. Far havde sygdommen to gange og var den sidste patient 
på skibet, der i lang tid måtte ligge i karantæne i New Yorks havn.

Da han kom i land, tog han straks fat på, hvad der kunne byde sig af 
arbejde. Han erhvervede sig også jord derovre; men der måtte slides 
hårdt for føden, og det var vist på mange måder en streng tid. Imidler
tid kom de år til at betyde umådelig meget for ham, og da han seks år 
efter vendte hjem, var det vist tanken, at det kun skulle være på besøg; i 
hvert fald var billetten købt til tilbagerejsen til Amerika, da han blev 
forlovet med mor,en datter fra Merløse mølle, som lå nær ved Tostrup 
præstegård, hvortil hans forældre var flyttet fra Hemmet.

Mor var kun 17 år dengang, og da far, morgenen efter forlovelsen, 
stillede i møllen og anholdt om hendes hånd, erklærede hendes forældre, 
at han nok måtte få deres datter, men ikke tage hende med til Amerika: 
»Andre kan bane sig vej herhjemme, så kan De også«, sagde hendes 
myndige mor.

’SeAllBlC2 D2 E2 F3 side 69.
1 Fra slægtsbogen af 1957.
1 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 Fl G6 side 68.
1 Se All Bl C2 D2 E2 Fl side61.
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Fader drog så over alene og tog fat igen. Så skete der det. at en slægt
ning i Ringsted døde og testamenterede børnene i Tostrup præstegård 
hver 2000 rdl.

»Nu skal vor broder ikke gå i Amerika længere; nu sætter vi vore 
penge i en gård til ham«, sagde en af brødrene — vist nok farbror 
Rudolf. Og de to fædre fra møllen og præstegården — ingen af dem 
kyndige landmænd — købte så Jonstrupgaard, og et telegram blev 
afsendt til Amerika: »Gård købt, kom hjem straks«. Den blev betalt alt 
for dyrt, og der kom nedgangstider for landbruget samtidig med, at far 
måtte hjælpe sin gode svigerfar, der var kommet i pengevanskeligheder.

Vi børn ved, at der blev kæmpet hårdt i de år for at beholde hjem
met, og den tanke, at det var faders søskendes penge, det ville gå ud 
over, hvis gården måtte opgives, pinte ham meget.

De gode søskende var nok ellers ikke strenge kreditorer. Broderen 
Harald*, der var præst og selv havde en stor børneflok, skrev rente
pengene af på kapitalen, når de kom, med den motivering: »Jeg kan ikke 
tage mod renter af en broder«.

Det stammer nok allerede fra den tid, at ordet »termin« for os børn 
havde en uhyggelig truende klang, længe før vi vidste, hvad termin 
betød. Faders ansigt har ofte været formørket, når de to skæbnesvangre 
måneder nærmede sig.

Men det gik. »Ved Guds hjælp«, som fader sagde. De sled i det begge 
to, fader i marken og moder med sit glade humør var fra tidlig morgen 
i gang med at skumme mælk, kærne smør og lave ost — alt det, som en 
dygtig landmandskone måtte tage sig af i de dage foruden huset og — 
for moders vedkommende — børnenes tøj, som hun selv syede om til 
dem. Den høje farbroder Jacob1 på Samsø, der som læge ikke sled sit tøj 
så nær, har nok leveret tøj til mange par drengebukser. Konfirmations
tøjet var vist det første tøj, drengene fik, som moder ikke selv havde 
syet.

Strømper skulle også strikkes; en lærerinde, som engang var der i 
huset, har fortalt, at moder, når en af drengene var kommet i seng, 
klippede foden af strømperne, og så tog hun og lærerinden fat på hver 
sin, strikkede om kamp og næste morgen lå et par nyforføddede strøm
per på drengens seng.

»Gudsfrygt med nøjsomhed« så vi levet i hjemmet, og det ville far og 
mor gerne lære deres børn, og så at betragte arbejdet, ikke som noget 
ringe, men som en ære og glæde. »Kan man ikke give sine børn anden 
arv, så kan man i hvert fald lære dem at bestille noget«, sagde fader af 
og til. Men om søndagen »så hang saven på sin knag, og så gik vi til 
kirke«. Der var intet ekstraarbejde på gården på helligdagene, heller 
ikke i høstens tid, selv om det ofte kunne synes fristende. Når dagens

’SeAll B1C2D2 E2F5side 99. 
' Sc Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 side 69.
’ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F8 side 119.
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gerning var endt, og far havde læst avisen grundigt, kunne der nok af 
og til blive tid til lidt højtlæsning, og det var hyggeligt.

»Et jævnt og muntert liv« var det, og det var et gæstfrit hjem, hvor 
gode venner hyggede sig; der går endnu frasagn om en fødselsdag i 
marts (moders), hvor gæsterne sneede inde, og der måtte redes op til en 
anselig flok. Navnlig i sommertiden kom mange af familien og bragte 
fest med sig, og da var fader og moder meget glade værter. »Jeg gør 
stads af mine gæster den dag, de kommer, og den dag, de rejser, for så 
både kommer og rejser de med et godt indtryk«, hørte vi vores frejdige 
moder sige.

Store flotte selskaber holdtes der ikke, men ved fødselsdage og lign
ende lejligheder viste moder, hvad huset formåede, selv om det nok altid 
har været under »beherskede« former. Det tyder en bemærkning fra 
vores købmand på, da han til en konfirmation skulle levere varer, og i 
samme anledning havde sendt en hel kasse øl til nogle af faders og 
moders venner: »men der må jo også skulle være stort gilde hos 
Engbergs, for de har købt to halve bajere!«

I ferietiden hørte det sig også til med en skovtur; så blev hestene 
spændt for charabancen, og vi kørte til Frydendal, Maglesø eller Grønt
vedbanker forsynet med store madkurve og krokantærte (moders sær
lige specialitet), der meget sjældent manglede på en skovtur. Det særlig 
store opbud var ved »søskendemødeme«, hvor fader kunne køre i den 
forreste vogn og tre sønner efter i hver sin.

Da vi børn voksede til, og de ældste begyndte at flyve fra reden, kneb 
det særligt for moder; hun ville helst have os alle omkring sig. Da 
Henrik* som den ældste først tog hjemmefra, og moder fulgte ham et 
stykke ud ad markvejen, græd hun, da hun gik tilbage, »for nu kommer 
han ikke hjem mere«, altså ikke for at bo hjemme. Hans eget hjem 
»Kværkebygaard« lå dog kun små fire mil fra Jonstrup, og det var 
glædelige søndage, når han og hans søde kone Anna kom kørende; det 
skete dengang i åben vogn og ofte i sne og kulde.

Carl*, som den næstældste, flyttede — da tiden kom for ham til at 
sætte foden under eget bord — til »Langehavegaard« i Nyrup. Dertil 
var kun en mils vej, og når moder om aftenen stod ved sovekammer
vinduet, kunne hun over markerne se lysene i Nyrup by. Så sagde hun: 
»Derovre, hvor de lys skinner, bor min dreng«.

»Gid I var små allesammen, så havde jeg jer herhjemme endnu«, 
ønskede moder sommetider. Alligevel er der vist få, der har haft sine 
børn så nær som hun. Ejner* blev i hjemmet, som han engang skulle 
overtage. Han gik helt i faders fodspor. Aage1 var, før han blev gift og 
fik sin faste stilling som kontorchef ved Odsherredsbanen i Holbæk, 
afløsningsassistent ved banen og kom, så ofte det lod sig gøre, cyklende

’Se All Bl C2D2 E2F1 GI side 61.
1 Se Al 1 BI C2 D2 E2 Fl G2 side 62.
1 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 Fl G3 side 64.
‘ Se Al I BI C2 D2 E2 Fl G4 side 67.
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hjem om søndagen ofte mange mil. Hjemmet i Jonstrup blev ved med at 
være (som Aage siger) »Verdens Midtpunkt« for os børn.

Mor havde i mange år lidt af hjertedårlighed og måtte skånes. Det 
blev hun også, da søster Estrid* i høj grad tog stødet af for hende. Men 
sygdommen tog til, og en dag — den 20. juli 1912 — kom det, der for 
os alle føltes som et jordskælv — vi måtte sige farvel til moder. Hun 
blev kun 56 år.

Så måtte fader tage livet op alene, og det var forfærdelig svært, selv 
om vi børn prøvede at hjælpe og trøste ham, så godt vi kunne. Deres 
ægteskab havde været fuldkommen lykkeligt. Moder havde med sit frej
dige sind og sin praktiske sans været ham til uvurderlig støtte; hun blev 
i alle ting taget med på råd.

Fader var den, der som barn og ung havde fået mest boglig lærdom 
— »mit orakel« — kaldte moder ham. Når moder skulle afgøre et 
spørgsmål, blev det ofte med et: »Det siger min sunde fornuft mig«, og 
det var der god mening i, for moders medfødte gode forstand var klar 
nok, og den kunne vi godt være tjent med at rette os efter.

Efter at de økonomiske forhold blev bedre, kunne det undertiden 
gøre fader ondt, at moder, som havde været med til at kæmpe de 
strenge år igennem, ikke fik lov at høste frugterne tilstrækkeligt af 
arbejdet; men hun havde set. at det gik godt fremad, og hun var lykkelig 
og taknemlig for det liv, hun havde fået, og fik jo også den glæde at se 
sine to ældste sønner i gode gårde.

Estrid og Mølgaard blev gift i 1914, og det var en stor hjælp og 
opmuntring for fader, da de efter et par års ophold i Igelsø flyttede til 
»Munkholm« lige ved Jonstrupgaard.

Vi fik lov at beholde fader i 15 år efter moders død. Han døde i 1927, 
83 år gammel. Der var noget af en patriarkskikkelse over fader med 
det snehvide hår og skæg, og vi børn så op til ham og elskede ham.

Når fader havde bedt sin aftenbøn inde i soveværelset, hørte vi ham 
slutte med at bede om velsignelse over »mine elskede børn og deres 
hjem«. Og vi kan nu se, at den bøn er blevet hørt, for vi fik alle seks 
gode ægtefæller og lykkelige hjem.

Det var så godt, at fader kunne blive i sit hjem til det sidste. Gården 
havde nok været overdraget til Ejner i flere år, men det fik fader aldrig 
at mærke, heller ikke, da Ejner et års tid før faders død giftede sig med 
sin kusine Elise Engberg1 fra Hjerm — senere Mosbjerg — præstegård. 
Hun førte hjemmets og slægtens traditioner videre, og jeg vil gerne 
slutte med at citere nogle ord, som en kusine, der kendte Jonstruphjem
met bedre end de fleste, for ganske nylig skrev i et brev, efter at hun 
havde læst en af de gamle vandrebøger: »Hvor slog det mig den kærlig
hed, alle de søskende havde til Jonstrupgaard, slægtens gamle egn, den 
ældste broders kære gæstfrie hjem! Derfor blev også vandrebogen ved 
at gå til Jonstrup efter din faders død — det eneste hjem i den unge

‘ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 Fl G5 side 67.
* Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F6 G2 side 108.
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slægt, den kom til, fordi Jonstrupgaard altid var et midtpunkt. Også i 
vort slægtleds øren har Jonstrup en »særlig klang«.

Lovet være Himlens Gud, 
de ædles æt dør aldrig ud.

Det ville være stort, om det i nogen måde kunne siges om vor slægt.

Hjemmet i Hundslund*
Af Idun Engberg , Pass Lake, Canada

Måske ville det have været bedre, at en af de seks ældre søskende 
skrev disse mindeord; jeg er den yngste, og så langt jeg kan huske, var 
både far1 og mor sikkert mildere end nogensinde før. Jeg er født i 
Hundslund præstegård, og mit barndomshjem står for mig i en sådan 
stråleglans, at I ældre søskende måske vil sige, det er for rosenrødt, 
hvad jeg skriver. Jeg blev meget forkælet — mest af mor, men også af 
alle mine søskende. Jeg havde det altid trygt og herligt.

Jeg ville gerne skrive dette sådan, at det kunne fængsle også fætrene 
og kusinerne; de allerfleste af min egen generation i slægten har dog vist 
besøgt os i Hundslund og har set den store hyggelige gårdsplads med 
lindetræet og de dejlige stokroser og har gået i havens overflødighed af 
træer og buske og tilgroede græsplæner. Haven var noget enestående, 
fordi den var en blanding af vildnis og orden, der var — det må vi lade 
far — system i galskaben, gangene og blomsterbedene blev holdt rene, 
og gangene blev revet hver lørdag. Paradisets have kan ikke have været 
skønnere end Hundslund gamle præstegårdshave en sommeraften før 
solnedgang, når jasminerne under valnøddetræet begyndte at dufte, og 
natvioleme udenfor sovekammervinduet duftede så stærkt, at det var 
svært at falde i søvn. Aftenen udenfor var så smuk, at det syntes 
meningsløst at sove fra den. Vi søskende kan længes efter haven gennem 
alle fire årstider; hvem af os har ikke samlet nedfalden frugt en 
stormfuld septembermorgen, når gravenstenerne raslede ned, og vinden 
peb igennem jemæbletræets grene henne ved »langegang«. Haven må 
have været ideel at »sværme« i for forlovede par. Jeg kan da huske, at 
jeg blev lovet 25 øre af Jens1, hvis jeg kunne finde Thora” og Frede og 
forstyrre dem. Jeg fandt dem i »farbrors have« (planter fra Samsø) på 
den ganske lille bænk der. Jeg har også siddet hyggeligt skjult i et kirse
bærtræ og hørt lyden af et kys! Det var Lissa+t og Helge Haar, der gik 
forbi. Alle husker vi »sæt i band« legene og rødgrøden bagefter i spise-

’ Fra slægtsbogen af 1957.
1 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 GI2 side 97.
1 Se Harald Lavrids Engberg, Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 side 69.
1 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G7 side 95.
“ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G6 side 93.
Tt Se Al I Bl C2 D2 E2F7G2 side 118.
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stuen, når far kom igennem stuen på vej til sovekammeret, men stop* 
pede, hvis vi sang »Jeg er træt og går til ro« eller »Vægterversene«.

Ferierne var som lange festdage for os allesammen. Jens og Harald*, I 
skulle vide hvor mor glædede sig til, I kom. Jeg mindes julitorden* 
bygerne, når Harald sagde: »Det er en million*regn for landet«, så at det 
føltes som en forløsning i sindet, at markerne fik væde. Jeg mindes, når 
vi var syge, om vinteren mest og Nanna1 tog over og passede os med 
fast hånd, og vi fik et kys i tilgift. Jeg mindes julen — »derhjemme hos 
moder engang«. Årene gled som perler på en snor.

Viggos* højtlæsning, både under bærplukning og om aftenen i 
spisestuen, gav mig meget, jeg må have været lige i den rigtige alder, da 
ens opfattelse er så skarp. Sansen for livets poesi og hele overvældende 
åndelige rigdom blev vakt i os, fra vi var ganske små. Om vinter* 
aftenerne læste far højt for os — litteratur! »Niels Holgersen«, 
»Jerusalem«, »Kristus legender« af Selma Lagerlöf, »Ivar Lykkes histo
rie«, Bjørnsons noveller, af hvilke far satte »En glad gut« højest. Bio
grafier, bl. m. a. om Søren Kierkegaard; jeg nævner på må og få bøger, 
jeg kan huske far læse — »Mit livs eventyr« af H. C. Andersen, Blichers 
noveller, »Præsten i Vejlby« (uforglemmelig). Vi har alle hørt far 
briste i gråd under højtlæsningen, men også hørt far le.

Ligeledes blev vor bevidsthed indpodet sangens og musikkens gave; vi 
sang meget, ja, hver dag i vort hjem. Jeg kan illustrere det udmærket 
ved at citere, hvad stedets doktorfrue sagde om os, da vi var væk fra 
Hundslund: »Det var nogle mærkelige mennesker, de sang, mens de stod 
og vaskede op«. Jeg kan huske en sommer, hvor Fride1, Lis'* og jeg var 
hjemme sammen. Fride var på højdepunktet af sin musikalske yden 
(Fride spillede dejligt, det ved du, Harald!), og Lis var 17-19, dermed 
er nok sagt, hun sang bedårende; som en fugl! »Jeg kunne slet ikke sove 
for nattergalens røst«. »Knud Lavard«, »Sommerregn« o. m. fl. — alt 
det var fars og mors og mit! De havde knap publikum udenfor familien. 
Samme sommer sang vi »Kommodsglansen« trestemmigt med Poul 
Reinvaldt. Lis og Poul Reinvaldt sang soprano, jeg havde den fantastiske 
ære at synge alto, og Fride bass. Denne sang vi dog i forsamlingshuset 
for fuldt hus.

Vor gamle forpagter, Hans Rafaelsen, græder endnu som et barn, 
skrev en ven i år til jul, når han fortæller om en pinsemorgen, hvor vi 
fire piger vækkede far og mor ved at synge »Nu titter til hinanden, de 
favre blomster små« firstemmigt, og der var mors stemme ikke engang 
med. Mors stemme husker vi alle — blød og musikalsk over al beskriv
else, som den var.

‘ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G8 side 97.
’ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 GIO side 97.
: Se All Bl C2 D2 E2 F4G2 side 77.
1 Se All Bl C2 D2 E2 F4 G9 side 97. 
■’ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 Gl 1 side 97.
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Hvad jeg — alt i alt — prøver at sige, er, at den kulturelle standard i 
Hundslund præstegård var meget høj.

Far var en personlighed. Gid jeg må kunne skrive værdigt om ham. 
Jeg har hørt sige af familiemedlemmer, at far ikke kom på sin rette 
hylde i livet, far burde have været professor! Det tror jeg ikke. Far 
kunne ikke trives på stenbro. Fars liv var rodfæstet alt for dybt i natur
en; tænk på fars kærlighed til haven og legemligt arbejde. Selve fars 
præstekald eller -gerning, det vi på engelsk kalder »ministry«, næredes 
af samhørigheden med Guds, Skaberens fuldkomne skaberværk. Far 
levede et ædelt menneskeliv. I ved, hvad jeg gerne vil sige: det var ikke 
tilfældigt, at far efter Gunners’ præsteordination i Odense, hvor far blev 
bemærket af både præster og biskop — gik hen i en boghandel og købte 
en havebog som gave til Gunner. Far havde et skarpt øje for det farlige 
i Gunners liv — den søn, far vistnok elskede højest. Det var, som far 
ville sige: »søg balance i dit hektiske livs åndelige højspænding ved 
ydmygt legemligt arbejde, søg Gud, hvor han er at finde mest lægende 
for legeme og sjæl«. Gunner tog bogen som en »herlig« spøg.

Jeg har flere gange hørt familiemedlemmer sige, at far var et ensomt 
menneske. Nej, det har jeg aldrig mærket. Far syntes ikke, han havde tid 
til at sidde f.eks. en hel eftermiddag og diskutere teologi med en nabo
præst, far skulle ud i sognet at besøge folk, og dér var far præst Jeg kan 
ikke huske meget af, hvad far sagde på prædikestolen, desværre, men 
folk vidste, hvor de havde ham; far afskyede »tom selskabelighed«, som 
far kaldte spisegilder. Men mest var far dog mild, far har trøstet adskil
lige piger, der var »kommet galt afsted«. Far troede ikke, de fik mere 
straf for den synd end deres egen sorg og skam. Og far trøstede piger
nes forældre: »I skal se, det lille barn vil blive jeres største glæde«, har 
jeg hørt far sige. Til en væmehjemsdreng fra København sagde far: 
»Du ved, jeg stoler på dig, Fredrik«, og Fredrik ville have spist orm, 
hvis far havde bedt ham om det.

Far var altid travlt beskæftiget, skrev mange, mange breve, først og 
frem mest til sine børn, Helga i England, Holge? i Indien, søstrene i 
Amerika; far holdt meget af alle sine svigerbørn og respekterede dem 
— ikke mindst sine svigerdøtre.

Hvor har vi haft en kærlig far. Far var så glad for livet. Far var 
blottet for forfængelighed, søgte ingens gunst eller ros. Jeg har ikke 
truffet et menneske mage til far, så helstøbt og ægte.

Selvfølgelig havde far sine småligheder, som vi børn kunne undre os 
over, men vi er alle støvets børn; ingen er fuldkommen her på jorden.

Far døde af lungebetændelse 82 år gammel. Mor, Jens og jeg vågede 
ved fars leje den sidste nat, far var ved bevidsthed. Mor foreslog, at vi 
skulle synge en aftensang, og far begyndte selv på

’ Sc AI I Bl C2 D2 E2 F4 G4 side 83. 
+ Sc AI I Bl C2 D2 E2 F4 G3 side 79.
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Lyset slukkes, alt er stille, 
hør i nåde, Gud, den lille 
tak for dagen, tak for livet, 
tak for alt, hvad du har givet.

Senere var far uklar ind imellem, og mor gik for at hvile lidt; henad 
morgenstunden, da far så, det var ved at blive lyst, ville far op, »vi skal 
op at virke«, sagde far, og senere hørte Jens og jeg far sige i spredte 
sætninger: »Man skal arbejde med hovedet og hænderne! — men når 
man så tror, at det er godt, så er det ikke godt — kun ved den Hellig
ånds hjælp, så bliver det godt«. Det var fars sidste ord, og de har 
betydet meget for mig.

Den følgende nat var jeg — sammen med mor og Asta — med til at 
klæde fars skønne snehvide legeme. Paulus skriver i 1. brev til Korinth- 
eme, 6. kap., 19. og 20. vers:

» Eller vide I ikke, at Eders legeme er et tempel for den Helligånd, 
som er i Eder, hvilken I have fra Gud, og at l ikke er Eders egne? Thi l 
bleve købte dyrt; ærer derfor Gud i Eders legeme«.

Far kunne ikke give sin krop tilbage til sin skaber i en mere fuld
kommen stand.

Nu ville jeg gerne bruge lige så mange ord om mor, men det får jeg 
ikke lov til, pladsen er begrænset.

Hjemmet i Hundslund var i kraft af mors eminente dygtighed og faste 
styrende hånd et vidunderligt sted for børn at vokse op, dets orden og 
hele moralske standard gav os børn en meget værdifuld ballast i vort 
liv. Det var fars »kæphest« at drille mor, fordi huset var holdt 
»hospitalsrent« — men ingen nød orden som far! Far beundrede mors 
sparsommelige husholdning. Mor gjorde alle indkøb, mad, klæder, 
alting. Jeg spurgte engang far, hvordan det kunne være, at vi aldrig 
mærkede smalhals hjemme, mens jeg vidste, at andre præstehjem døjede 
med at få det til at gå rundt. Far så direkte på mig og svarede: »Det er 
den mor, der er så dygtig«. (Far brugte ofte artiklen foran vore navne, 
mærkeligt nok, da det vel var en reminiscens fra tysk).

Mor var et vidunderligt varmt og kristent lille menneske. Mor ejede 
det, vi kalder hjertets dannelse; hvis vi børn, som Lis sagde engang, har 
en smule »medfødt« takt og dannelse, så har vi det fra mor. Mor fik lov 
at leve så længe, at børnebørnene kom til at huske hende som værende 
mild. Det må tit have været svært for de store søskende at forstå mor; 
det var lettere for mors egne piger.

Når arbejdet gik mor over hovedet, blev mor sortseende, og det gav 
sig udslag i beklagelser over far. Gunner prøvede i mange år at over
vinde mors sortsyn, men Gunner sagde engam* til mig: »der er ikke 
noget at gøre, hver gang jeg fjerner et hus, så er der et nyt, større hus i 
vejen«. Men mor var undskyldt. Når mor var træt, kunne hun ikke 
ræsonnere. Mor kunne ikke se objektivt på sig selv. Mor manglede den 
evne; man gjorde kun mor sortere i sindet ved at modsige hende, man
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skulle bryde helt af og komme væk fra emnet og — allerhelst — få mor 
til at le, og det var ikke svært.

Men far led mindst af os alle under mors beklagelser, de skete for 
lukkede døre. Mor var altid god mod far, plejede og passede ham, så op 
til ham og holdt af ham.

Hjemmet var båret af fars og mors kristendom. År efter år sov jeg i 
sovekammeret og hørte far og mor bede sammen.

Der kunne ikke herske større fred mellem to mennesker.
Jeg forstår, at denne bog især er skrevet for børnebørnene og de nye 

generationer. Hvis der var plads, ville jeg gerne fortælle lidt om indtryk 
fra »søskendemøder«, som jeg har været med til. Det var en helt ud 
enestående forsamling, når de sad til bords sammen; man så fra den ene 
til anden og undredes, når de sang:

Lad det kendes, Herre god, 
huset her står godt i fod 
på den ægte klippe.
Dufte lad dets blomsterkrans, 
stråle lad det i din glans, 
aldrig lad det glippe.

Hvilken ro og værdighed, der hvilede over dem; farbror Johan* og 
tante Dorthea, hvor smukke mennesker, hvor gode! Onkel Riemann*! 
der supplerede dem på en vidunderlig måde ved sin større vitalitet og 
poetiske natur. De havde balance i deres liv, de levede deres kristendom 
fra dag til dag.

Jeg siger til jer unge direkte: følg deres eksempel, søg evangeliets 
sandhed, opdrag jeres børn i de gamles ånd til arbejdsomhed, nøjsomhed 
og gudsfrygt.

Ægteparret Asta Engberg og Gunni Busck
Ingeborg (»Inna«) Busck-Jensen'

Asta Engberg’ blev født d. 20/4 1877, som den første af Harald 
Lavrids Engberg“ og Signe Frederikke Læssøe’s 6 børn. Med sin 2. 
kone, Elfride Mathilde Knudsen, søster til Jacob Knudsen, fik Harald 6 
børn. Asta var fanebæreren for denne flok på 12, (3. generationen efter 
Jacob Frederik Engberg**), født i Hatting ved Horsens, hvor faderen 
havde sit første embede som kapellan. Hendes opvækst var først og 
fremmest i Hemmet og Sønder Vium syd for Skjern. De fik i alt 9 børn 
på 19 år, hvoraf de seks første kom til verden i løbet af de første ni år,

* Se Al 1 B1 C2 D2 E2 F6 side 106.
’ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F7 side 115 og Al 1 B1C2D2 E2F9side 121.
1 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl side 69.
• Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 GI side 69.
“ Sc AI I Bl C2 D2 E2 F4 side 69.
0 Se Al I B1C2 D2 E2 side 61.
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så Asta’s engagement i børnepasning kan vi tænke os til. Hun var 
forlængst rejst hjemmefra, da hendes forældre flyttede til Hundslund 
nord for indsejlingen til Horsens fjord, hvor kun Idun’, som den tolvte 
af flokken, er født. Det var i Hundslund, at morfar Harald fra 1900 til 
1923 havde sin længste embedsperiode.

I dette, »de store vidders land« voksede Asta op i et mylder af små 
søskende, som hun livet igennem var en anden mor for. Mens drengene 
kom i skole hos »æ degn«, fik pigerne lidt tilfældig undervisning, indtil 
de blev gamle nok til at komme på højskole. Asta var på hele tre, sidst 
Frederiksborg hos den landskendte Holger Begtrup, supplerede med 
forskellige kurser rundt omkring. På de tider var det skik og brug, at 
præsteenker flyttede til Kongens København for at kunne have familiens 
drenge boende i deres uddannelsesperiode, så der slap Asta ind. Her fik 
hun kursus i dansk litteratur hos professor Starke, gymnastik og sund
hedslære på Teilmanns Institut, og klaverundervisning m.m. En tid var 
hun »ung pige i huset« hos Augusta, den yngste datter af den kendte 
præst Gunni Busck fra Brøndbyvester. Ægtefællen Anders Pedersen var 
cand. jur. og lærer på Askov Højskole. I deres hjem på Klevanggård ved 
Brørup fik hun undervisning i vævning og håndarbejde, sang og fortæl
ling, hvor stoffet var bibelhistorie og den nordiske mytologi og saga
verden. Men det var først og fremmest sangen, der samlede de unge, 
hvor husfruen, den meget virksomme »Augustamor«, den tids Anna 
Sofie Seidelin, som den ledende kraft, skabte et rigt festligt og 
»besjælet« miljø med hele sognet som engagerede. Asta med sin lyse 
høje stemme sang gerne for. Det var i dette frodige miljø hun første 
gang traf Gunni Busck, barnebarn af omtalte Brøndbypræst, der var 
hjemme på orlov fra en langfart.

Underen folkedans, bestemte Asta, den nu 17-årige ungmø, sig til at 
demonstrere den evige sandhed i forbindelse med valg af ægtefælle. 
»Den mand vil jeg ha engang« — og den søde musik måtte have gjort sit 
til, for Gunni foreslog hende, at de skrev sammen, og gav hende sin 
næste langtfartsadresse i Afrika. Det blev til en stor brevveksling, der 
stadig er tilgængelig i familiens arkivalier.

Gunni opgav efter nogle år langfarten med sejlskibe tog styrmands
eksamen, og først nu fik de ring på og drog sammen rundt og præsente
rede sig i begges store familier, som det hørte sig til. Gunni overtalte 
Asta til at tage med sig et år til Hull, England, da han mente, deres 
fremtidige hjem ville blive der. Her fik Asta, hjulpet af den danske 
sømandspræst, plads i et engelsk hjem, en periode, hvor hun bl.a. lærte 
mange engelske sange. Det var i slutningen af Boerkrigen med national 
opblomstring og frustration over den langvarige krig. Gunni var i 
mange år kommet meget på Vallekilde Højsk«-le. Herfra fik han om 
sommeren tilbud om et job som skipper på kutteren »Mågen«, der skulle 
fiske ved Island. Og samtidig havde man oprettet en sømandsskole i

‘Se All Bl C2 D2 E2 F4 G12 side 97.
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Gevnø ved den nyoprettede højskole og frimenighed på Stevns, hvor 
man ønskede ham som leder i vinterhalvåret. Det satte fart i begiven
hederne. Asta blev kaldt hjem fra Hull og Gunni fik overtalt sin sviger
far ikke alene til at holde bryllup, men også give sin tilladelse til at Asta 
påmønstrede Gunnis skib som kok.

Brylluppet stod i Hundslund d. 24/3 1901 — med deltagelse af 10 af 
Astas søskende viser bryllupsbilledet. En stor flok kærlige mostre og 
fastre hjalp til med at sy og samle udstyr og kort efter stod »Mågen« 
med sin lille hjælpemotor ud med kurs mod Ønundafjord på Island, et 
farvand, som Gunni var velkendt med. Skibsudstyret omfattede også 
bibler, salmebøger, bind af Bjørnsson, Ibsen, Jonas Lie med flere, for
uden et bundt familiejoumaler. Det blev en dejlig sommer, — også 
fangstmæssigt. De boede fast i fjorden, fiskede fra små både, hvor fang
sten blev afhentet af engelske dampskibe. Asta boede på land hos en 
familie, som de knyttede et varmt venskab med. Den ene af deres to 
sønner, Joakim blev senere gift med Astas søster Helga (jf. beskrivelsen’ 
af Gunnar Engberg Godwin*).

Hjemturen var næppe så behagelig for Asta, — da hun var blevet gra
vid. Det var forfatteren til denne beskrivelse, der var begyndt at gøre 
sig gældende. Flere af gutterne på turen besluttede sig til et højskoleop
hold på Stevns, hvor Gunni underviste og førte op til et navigationskur
sus, der senere i København kunne udbygges til styrmands- eller skibs
fører-eksamen .

Jeg så dagens lys i januar 1902 og glad var også mine bedsteforældre 
for deres første barnebarn, men morfar Harald måtte som folkekirke
præst til sin store skuffelse sige nej til at døbe mig. Det stred på det 
tidspunkt mod reglementet for frimenighedskirken. Senere blev disse 
regler ændret og han fik rig lejlighed til oprejsning. Gunni kunne ikke 
undvære den frie og friske tilværelse som fiskeriet gav mulighed for, — 
derfor rejste Asta i disse år ofte sammen med børnene mellem Stevns og 
Esbjerg.

Del krævede mod og stor robusthed og ikke mindst viden og dygtig
hed i navigation og stor sømandsskab at skulle fiske og håndtere en til
værelse under Nordsøens barske vilkår. Men far var sømand og fisker 
af »Guds nåde«. Kom til søs allerede som 14-årig, har sejlet med små- 
skibe og langfartsskibe, fiskekuttere og trawlere. Tog sætterskipper- og 
styrmands-eksamen. Fra 1902-06 ledede han som nævnt Navigations
afdelingen på Stevns Højskole om vinteren. Fiskede fra eget skib fra 
Esbjerg, Grimsby, Island, Nordsøen, Østersøen og Kattegat. Efter 5 år 
ophørte far som højskolelærer, og viede al sin tid til fiskeriet, en tid fra 
Grimsby i England. Mor flyttede med derover, hun besad en utrolig til
pasningsevne. Men trawlfiskeriet passede dog ikke far helt, så han 
besluttede sig til at flytte til Esbjerg igen, hvor vi fik vort gamle hus 
mod Hjerting bugt igen. Jeg bærer endnu billedet i mig af min mor, der

’ Se side 31. 
’ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2 side 92.
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af glæde over at være hjemme igen knæler ned og kysser den danske 
jord. Da havde hun fem børn og nr. 6 var på vej. Og vi var næppe 
kommet i orden, før den store stormflod satte ind. At mor i syvende 
måned overlevede denne novemberstorm var et under. Far fiskede på 
dette tidspunkt i Østersøen. Men venner hjalp os og vi kom ud til »Lille 
Veum« ved Brørup og holdt en dejlig jul og broder Johannes* blev født 
og døbt.

Vor skolegang var noget særligt, også for den tid. Far og hans 
søskende var altid blevet oplært hjemme, så det skulle hans børn også. 
At mor så nærmest var ene om det job tog far let. I Grimsby, hvor der 
var tvungen skolegang, kom kun vi to »store« i skole og uden at kunne 
et eneste engelsk ord. Først, da vi var 7 børn slog mor i bordet og fik 
sin Gunni til i november 1912 at købe huset »Drajshøj« nord for Århus. 
Det var indledningen til, at vi kom i den offentlige skole. Men ingen af 
os børn fik dog lov til, trods bønner og skolens henvendelser, at gå i 
mellemskolen. Jeg ved ikke, om far havde arvet en skræk for den »sorte 
skole«, men det er en kendsgerning, at vi alle senere gennemførte en 
eller anden uddannelse. Det var en formidabel præstation af min mor at 
skulle både opdrage og undervise 9 børn til at tage ansvar for deres liv 
og gennemføre et uddannelsesforløb med de beskedne midler, familien 
havde til rådighed.

På et tidspunkt kom to børn til + en lille kusine Ritta Engberg1, som i 
forbindelse med afståelse af de vestindiske øer var vendt hjem fra Set 
Thomas med tante Dikte. Hendes far Holger Læssøe Engberg1 mente, at 
det kunne mor selvfølgelig nemt klare. Der var i disse år liv og glade 
dage i vort hus. Vi 3 næsten jævnaldrende piger spillede sekshændigt. 
Mors brevskrivning var legendarisk. Telefon fandt mor overflødig, anså 
brevskrivningen som mest værdifuld og dette fastholdt hun meget 
længe. Da de mange bøm var fløjet fra hjemmet modtog de alle et brev 
om ugen.

Min far var et vidunderligt menneske og efter vore normer det man 
kalder en personlighed, men vist også det, vi vil betegne som en ener. 
Han elskede sine bøm og børnebørn. Døde desværre i sit 61. år. Han fik 
lov at forblive i sit hjem under hele sygdomsforløbet, og mor plejede 
ham med støtte af os søstre på skift. Far var vel forberedt til »at sige 
verden ret farvel«, én af de sidste dage sagde han: »Åh Asta, jeg glæder 
mig sådan til at se, hvad der er bagefter«. Han fik efter ønske en enkel 
begravelse ved sognepræsten Falk ved Christianskirken. Det var i august 
1936.

Jeg har haft en mor, der altid sang og skabte glæde omkring sig. En 
humørspreder af natur. Og vi har haft et udadvendt gæstfrit hjem, åbent 
for slægt og venner og mors evne til at forvalte sin kærlige omsorg for 
andre var enestående. Det, der set i bakspejlet, prægede min far og mors

“SeAll Bl C2D2E2F4G1 H6sidc73.
* Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl side 80.
* Se Al l Bl C2 D2 E2 F4 G3 side 79.
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samspil, som et tidsbillede, er livsglæde, livskraft og livsduelighed og en 
udpræget retsindighed. De var begge stærke personligheder, nok også 
for deres tid, levede et nøjsomt, puritansk, men åndeligt meget rigt liv 
sammen. At de var robuste, lyste ud af dem. Far havde en udstråling og 
var litterært, åndeligt og stærkt religiøst engageret, ragede op over de 
fleste. Hans bedstefar var den kendte præst i Brøndbyvester, Grundtvigs 
nære ven, Gunni Busck, der døde i 1869. En fundamental indstilling til 
livet kom til at præge os børn med kærlighed til hjemmet og et sam
menhold, som jeg tror er sjældent at opleve i vore dage. Men der var 
samtidig store rammer og selvstændighed, og først og fremmest lærte vi 
at tage ansvar og være ansvarlige.

Den tid var også udfordringernes tid — på næsten alle områder, men 
den begivenhed, der overskyggede alt andet, var tabet af Søndeijylland 
det helt dominerende. Det tyske nederlag i første verdenskrig åbnede 
adgang til en grænserevision. Far var født i Bolund, så de var begge 
med til både afstemningen og genforeningen.

Mor blev boende i »Dragshøj« oplevede 2, verdenskrig, døde d. 26/8 
1968 i Sundby på Mors og er begravet i Århus.

Et hjem — mange hjem*
Af Else Arendt' og Agnete Engberg*

Vort barndomshjem var rammen om ni børns opvækst, fra den ældste 
søn blev født i 1912 til den yngste datter rejste i sin første plads i 1944.

Hjemmet var jo først og fremmest mor og far*. Men det glade nygifte 
par var jo meget forskelligt fra de to ældre, erfarne, lidt forslidte men
nesker, der afsluttede deres opgave som opdragere. Vort hjem var 
stedse i forandring, præget af tiden: 2 verdenskrige og skiftende materi
elle og åndelige vilkår.

Som voksne har vi børn talt om, at vi i grunden har haft hver sin 
barndom, i forskellige hjem. Vi var forskellige, tiderne og adresserne 
skiftede. Alle ni har kun i få år boet hjemme samtidigt, nogen var altid 
hjemmefra: på skole, i plads, i udlandet. Alligevel har der i hele flokken 
— 4 drenge og 5 piger — vist været en fælleserindring om hjemmet, 
båret af de to, som stiftede det, og præget af den livlighed, som kommer 
af at være mange, og de myter som dyrkes i en slægt.

Far blev sendt til København som 11-årig, »du duer ikke til andet end 
at læse«, sagde Bedstefar — og far blev (måske) Københavner. Mor 
kom som ung dertil, efter forlovelsen med far, men Københavner blev 
hun aldrig. Mens far udtalte sig om hvad som helst, og skrev bøger om

’ Forfattet lO/i 1996
* Se AI I Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 side 85.
* Sc AI I Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 side 91.
' Se Gunner Engberg, Al I Bl C2 D2 E2 F4 G4 side 83.
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hjemlivet, udtrykte mor sig mest gennem ordsprog og citater, når det 
gjaldt vigtige ting. Hun var meget blufærdig.

Men én gang, ved et vendepunkt, skrev hun lidt om, hvad et hjem er, 
om at høre hjemme: »Et hjem er vel, hvor man i tryghed er enige om at 
være noget for andre, enten dem, der kommer til at stå hjertet nærmest, 
eller videre ud«.

Vor familie var ikke en kernefamilie i nutidig forstand, men fra 
begyndelsen åbent for andre: studerende, hushjælp, vore skole- og 
spejderkammerater, unge og ældre fra KFUM eller menighederne fra 
Strynø, Holmens kirke og Kastelskirken.

Vi var vant til, at far var ude og mor hjemme. Dengang far havde 
været i spidsen for oprettelse af ca. 20 soldaterhjem (sikringsstyrken 
under 1. verdenskrig), blev han ridder — og gik ud i køkkenet og satte 
sin orden på mors forklæde.

Fars arbejde gik først, det vidste vi. Men vi syntes, det var festligt når 
far så var hjemme. Han fik mere tid i de 4 år, familien boede på Strynø, 
i 20’eme, hvor de ældste af os oplevede et præstegårdsliv med dyr, en 
stor have og festlige møder. Far fik det befolkningsrige Strynø til at 
være med og hjælpe til ved og efter møderne, og at hjælpe dem på øen, 
som trængte — det var jo i en tid uden »velfærd«.

Men mest boede vi i København, den bedste tid var nok de 13 år i 
Emdrup, hvor KFUM havde bygget en slags præstegård ved idrætspar
ken. Huset var altid fuldt af mennesker og mor i det »slidsomme Es« — 
altid var der sat plader i spisebordet. Bil havde vi selvsagt ikke, far 
cyklede ind til byen, mor havde sine sjældne ture i linie 16.

Måske fortrød far, da de svære år kom, at han havde undermineret sit 
helbred ved umådeholdent slid og aftenarbejde. I tiden som præst ved 
Kastelskirken udsatte han sig for stort pres ved først at tale med de dan
ske frivillige som feltpræst til Finland og senere at tale den tyske besæt
telsesmagt imod og (vist) være den eneste danske præst, som havde 
adgang til den tyske afdeling af Vestre fængsel, hvor de politiske fanger 
sad. Han gik i ornat op til den tyske befuldmægtigede dr. Best, og fær
dedes i det hele taget i byen i ornat, »folk havde godt af at se en præst«. 
Selv blev han jo også arresteret den 29. august 1943.

Det prægede naturligvis vor barndom og ungdom, at far engagerede 
sig så stærkt, politisk, kirkeligt og kulturelt. Han var i mange år medlem 
af radiorådet — en sidegevinst for os var de mange koncertbilletter, og 
interessen for musik blev vakt.

Der blev sunget og spillet meget, også den moderne musik. Og bøger 
blev jo stadig bragt til huse.

Det var et hjem med mange indtryk, megen bevægelighed og livlig
hed. Selv om far havde stærke meninger og g me ville bestemme, så 
var der dog vide rammer og frihedsgrader. Det forventedes, al vi skik
kede os og kunne tage et ansvar.

Princippet om, at man tidligt skulle hjemmefra, gav selvstændighed 
og samtidig en glæde over hjemmet. Hjemkomster huskes af store og
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små som fester, og der har langt op i vore voksne og ældre år været en 
munterhed ved at mødes, synge sammen og le ved genopfriskning af de 
gamle historier, som bliver bedre for hver gang.

»Man rejser ud for hjem at nå«.

Det danske hjem i Grimsby
Af Gunnar Engberg Godwin*, f Gudbjartsson

Min mor Helga', der var den femte af den navnkundige engberg- 
familie med 12 børn i Hundslund, og min far, den stoute islænding, 
Joakim Gudbjartsson, traf hinanden for første gang hos Asta* og Gunni 
d. 23. september 1905 i Esbjerg. Asta, den ældste af den store flok, var 
gift med fisker Gunni Busck, som min mor ofte besøgte. Min far, som 
var dengang andenstyrmand på det danske havundersøgelseskib »Thor«, 
havde truffet Gunni nogle år før, da de begge fiskede fra England. 
Gunni vakte hans interesse for Danmark og opfordrede ham til at 
komme på en dansk højskole og senere på sømandsskole i vinteren 1899, 
hvorfra han fik dansk skippereksamen.

Joakim knyttede et varmt venskab til Gunni og Asta, som han besøgte 
hver gang han var i dansk havn. Efter at de var flyttet fra Esbjerg til 
Viby og han var blevet trawlerskipper, besøgte han dem dér, når han 
ferierede i Danmark. Dér traf han i 1912 Helga og hendes kusine Inger, 
der var på cykeltur i Jylland. De havde ikke været i forbindelse med 
hinanden siden 1905.1 sine erindringer om begivenheden noterer Helga 
lakonisk: »Nå, vi mødtes og taltes ved. Inger og jeg cyklede til Hunds
lund og var der et par dage og kom så tilbage til Viby. Og så blev vi 
enige om at følges ad resten af livet. Det var d. 18/9 1912.« Men der var 
amoriner i luften i disse septemberdage i Viby. Joakim var allerede vel
lidt i familien. Helga's to år ældre broder og præst, Gunner Engberg1, 
viede dem i København d. 24/1 1913. Joakim førte dengang et islandsk 
skib, blandt andet, den første islandske trawler Snorri Sturlason. Derfor 
boede de den første sommer på Island. Om efteråret flyttede de til 
Grimsby i England, én af verdens største fiskerihavne, hvor Joakim for 
at få ret til at føre engelske trawlere på ny måtte gå op til skipper
eksamen. Efter et midlertidigt lejemål anskaffede familien Pax Villa, et 
nyt hus i udkanten af byen. Det var indledningen til det danske hjem i 
Grimsby.

Især for Helga var det en fuldstændig omvæltning. Hun var i et 
fremmed land, langt fra hjem, slægt og venner og et sprog hun fore
løbig kunne meget lidt af. Og kort efter udbrød den første verdenskrig, 
— med den konsekvens for Joakim, at han ikke måtte føre britisk skib.

’ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2 side 92. 
f Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G5 side 92.
* Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 GI side 69.
* Se Al 1 B1 C2 D2 E2 F4 G4 side 83.
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Derfor rejste han i 1915, sammen med flere andre danske fiskere, til 
Canada for at fiske der. 1 de to år han var borte måtte Helga klare sig 
alene med det første barn, Elin. Joakim havde dog fået sin yngste søster, 
med samme navn, til Grimsby, og hun var hende en god støtte. Han så 
først sit andet, nu 2 år gamle barn, — denne beretnings forfatter, da han 
vendte tilbage til Grimsby i 1917. Kort efter fik han britisk statsborger
skab og dermed ret til at føre engelske trawlere, der som regel fiskede 
ved Island.

Tyverne var gode år for den lille familie. Fisketurene varede fra 14- 
20 dage med to dage i havn imellem turene. Det var altid festlige to 
dage, men til hverdag måtte Helga bære ansvaret alene. Hans søster 
rejste fra Grimsby for at uddanne sig til sygeplejerske, og i stedet fik 
Helga hjælp af en række unge danske piger, deriblandt flere søskende
børn, der som regel blev hos os et års tid. Det var næsten uden und
tagelse altid søde piger, der trivedes godt i vort hjem og med en børne
flok på efterhånden fire.

Selv om Helga fik gode venner, dels blandt andre skipperfruer, dels i 
sin engelske omgangskreds, savnede hun Danmark; den store danske 
familie, de mange venner, dansk højskole og kulturliv, sang og kirke. 
Hun førte altid en omfangsrig brevveksling og fik danske blade tilsendt. 
Vi voksede op med danske børnebøger, så vi kom til både at tale og 
skrive dansk, og vi sang i mange år morgensang, og lærte især højskole
sangbogen grundigt at kende. Dette gjaldt også dansk digtning, litteratur 
og historie. Hjemmesproget var dansk, så vi fire bøm blev tosprogede, 
uden at vi skænkede det en tanke. Der var dog ingen tvivl om, at Helga 
savnede Danmark. Da Joakim for det meste var på søen, fik vi aldrig 
samme kendskab til Island og islandsk, som til danske forhold. Det har 
jeg senere fortrudt, og i de senere år forsøgt at råde bod på.

I Danmark havde Helga altid været en flittig kirkegænger og derfor 
blev hendes og børnenes kirkekontakt den nærliggende metodistkirke. I 
Grimsby lå den svenske sømandskirke, hvor børnene blev døbt og hvor 
der regelmæssigt var dansk gudstjeneste forrettet af præsten ved den 
danske kirke i Hull, der som regel besøgte os samtidigt. Joakim's søster 
Helga blev i tyverne gift med den svenske præst i Grimsby.

I alle årene var der regelmæssigt besøg fra Danmark, både af familie 
og af venner, og undertiden også fra Island. Men de helt store begiven
heder for os fire bøm var sommerferierne hos familien i Danmark, 
hvor vi næsten altid var, når Joakim kunne tillade sig at holde ferie. Vi 
sejlede fra Grimsby til Esbjerg, boede især hos Asta og Gunni og hos 
Thora’ og Frede i Tranbjerg. Vi bøm blev venner med mange af vore 
fætre og kusiner, venskaber som består den dag i dag.

1 april 1935 blev Joakim syg til søs, blev sat i land i Nordskotland, 
men døde inden Helga nåede frem. Det var et uhyre hårdt slag for 
hende. Da Elin var død som 12-årig i 1925 traf hun i efteråret 1935

* Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G6 side 93.
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beslutning om at rejse til Danmark, sammen med sine to døtre, Elisabeth 
og Margaret. Jeg selv bor nu i Skotland, men vore to sønner med to 
børnebørn bor i England.

Nu er der ikke mange tilbage, der husker dette lyse og gode danske 
hjem i Grimsby, som Helga og Joakim skabte i deres lykkelige ægteskab. 
Det er med taknemlighed, at jeg kan sige om mit barndomshjem: »1 arv 
de gav dig en ædel gave« — og en ballast for livet, som jeg føler, jeg 
har levet højt på.

Engbergfamilien i Canada
Af Margaret Engberg* og John Engberg1

Jacob Engberg1, yngste søn af Mosbjergpræsten Johan Theodor 
Engbergs børn, boghandlermedhjælper i Vejle, udvandrede i 1926 til 
den vestlige del af Canada. Først Vancouver og South Pender Island i 
British Columbia, hvor han tilbragte de første to år. Det var robuste 
rejseforhold Jacob bød sig selv; vandrende til fods over Rocky Moun
tains, langs Peace River mod Edmonton i Alberta. Senere besøgte han 
Winnipeg i Manitoba. Det var her, han traf danske immigranter, der 
fortalte om Pass Lake, som lå ca. 600 km. længere mod øst. Den var 
stiftet i 1924 på Sibleyhalvøen ved Lake Superiors nordlige kyst. Jacob 
rejste hertil og syntes godt om det han så.

Efter et kort ophold i Danmark, hvor han traf sin kusine Idun 
Engberg1, rejste han i 1929 tilbage til Pass Lake, hvor han fik en jord
lod på meget gunstige vilkår fastsat af regeringen. For 80 canadiske 
dollars fik de ca. 50 nybyggere, helt overvejende danske, hver stillet et 
uberørt skovområde på 160 acres til rådighed, mod at forpligte sig til at 
bygge hus og rydde ca. 2 acres om året, indtil 10% af området var ryd
det. Herefter fik man skøde på ejendommen. Denne form for nybygger
liv — »home-steading« — er ikke blot landbrug i almindelig forstand, 
men ikke mindst en leveform, hvor den enkelte nybygger følger sine 
egne ønsker og ideer. Veje, skole og posthus blev etableret gennem 
regeringen, mens kirken, der blev indviet i 1932, var koloniens eget 
initiativ. Dens plads i kolonien er meget solidt grundfæstet. De tre første 
præster var danske og sproget i kolonien i de første mange år var over
vejende dansk.

Jacob havde efterhånden slidt og slæbt med den genstridige skov i 3 
år og indimellem korresponderet med Idun og beskrevet forholdene 
derovre. Så han følte, at tidspunktet var kommet, hvor det var passende 
at fremsende et seriøst tilbud til sit hjertes udkårne om at komme til 
Pass Lake og blive hans kone. Dette tilbud og hvad deraf fulgte, den

‘Se All Bl C2 D2 E2F4G12H2 side 98. 
1 Sc Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G12 Hl side 98.
* Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F6 G6 side 115.
• Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G12 side 97.
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lange rejse for den unge korrespondent fra »Jernindustrien« i Køben* 
havn og til Port Arthur (nuværende Thunder Bay) og mødet med Jacob 
en smuk augustdag i 1932 har sit eventyr, beskrevet af Idun, herunder 
problemerne med at finde en præst, der kunne gøre dem. — »til lovlige 
ægtefolk at være« —, så de med god samvittighed kunne tage Jacobs hus 
i besiddelse. Idun Engberg har i sin bog: Danske Nybyggere i Canada's 
Skove, der udkom i 1950 på Gyldendals forlag, beskrevet udviklingen af 
»home-steading begrebet« og den særlige stemning, der hvilede over en 
skovhugger- og farmerkoloni for 60-70 år siden. Bogens 18 kapitler 
havde tidligere været udsendt i en radioserie af »Canadian Broadcasting 
Corporation, International Service, Danish Section« i Montreal. En ny 
udgave af bogen, oversat til engelsk forventes udgivet i 1996. Den ori
ginale danske udgave kan lånes på alle danske biblioteker.

Under »Den Store Depression« i trediverne var vilkårene for land
brug overordentlig barske, afsætningsforholdene ringe og priserne små; 
det var vilkår, som gav anledning til at Jacob og Idun i 1939 forlod Pass 
Lake og købte en mindre farm i Langley, Fraser Valley i British 
Columbia, hvor de boede et år. Herfra rejste de til den danske koloni. 
Solvang i Californien, hvor de opholdt sig et år og hvor de to drenge, 
John og Tom havde deres første skolegang. I 1941 vendte de tilbage til 
Pass Lake og etablerede sig på ny under koloniens betingelser. Det ny 
160 acres landområde fik navnet »White Pine Farm«, efter det storslå
ede hvide fyrtræ, der stod udenfor »Gåsehuset«, der var deres første 
lille tømmerhus. Trods sin beskedenhed havde dette vort første hus, 
hvor vi levede tæt på hinanden, en umiddelbar charme og hygge. At 
være en del af en pionerbosættelse i en nybyggertilværelse, er i sig selv 
en utrolig spændende udfordring med oplevelser, som hører netop 
denne første periode til. Et pionerliv i en etableringsfase er et liv med 
hårdt legemligt arbejde uden hjælpemidler, men også stærkt forbundet 
med glæde og stolthed over de fremskridt der opnås. Klimaet er en del 
koldere end i Danmark, kan snarere sammenlignes med Midtsverige. En 
kort varm sommer fra maj til september og en meget kold vinter med 
rigelig sne. Dagene forløb med at fælde træer, bygge tømmerhuse, 
rydde marker og drage omsorg for dyrene og den omgivende vildmark. 
Luksus som elektricitet, rindende vand og installationer hørte på det 
tidspunkt hjemme i drømmeverdenen. Imidlertid var nybyggerne meget 
hjælpsomme, også til at drage omsorg for hinanden. Man kom hinanden 
ved, var hinandens nødvendighed. Livet var, hvad du gjorde det til, og 
der var en umådelig følelse af frihed. Det var et godt miljø at opdrage 
de tre sønner, John, Tom og Jimmy. I 1945 blev vor 4. broder Franklin 
født.

Nybyggertilværelsen var også sang og musik, læsning og brevskriv
ning i et omfang, som moderne mennesker ikke oplever. Højdepunk
terne i den daglige tilværelse var i mange år nok højtlæsningen ved 
lampelyset om aftenen af danske og engelske klassikere. Der blev læst
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højt efter tur, så efterhånden som børnene voksede op måtte de også 
tage deres tøm som oplæsere.

Engbergemes gæstfrihed og deres centrale beliggenhed, mindre end 4 
km. fra købmandsforretningen, postkontoret og den elskede kirke var 
med til, at vor ejendom var et regelmæssigt tilholdssted for mange af 
nybyggerområdets ungkarle, men også for de andre familier. Den lille 
skole med kun et klasseværelse, som førte op til 9. klasse, var kun en 
halv kilometer fra »Gåsehuset«. Der var dengang ingen transport de 60 
km. til den nærmeste højere skole i Port Arthur.

Skolebussen er nu en daglig begivenhed for koloniens børn med 
transport til såvel grundskolen, som til gymnasiet i Thunder Bay. Des
uden er der ugentlige busture til musik- og svømmeundervisning. Men 
om lørdagen var der ingen transport, så gennem en årrække drog Toms 
og Margarets børn i den gamle bil tætpakket med musikbøger, 
svømmetøj og violiner til Thunder Bay.

Midt i halvtredserne blev et større halvandet etages hus bygget tæt op 
mod vejen, tæt ved det tårnhøje hvide fyrtræ, der stod som vartegn for 
de mange daglige kaffetørstige besøgende, som kom for at smage Iduns 
lækre kringle og sludre. På det tidspunkt kom der elektricitet til Pass 
Lake, og biler blev almindelige.

I begyndelsen af tresserne havde Jacob og Idun ønske om at trække 
sig tilbage. Vedligeholdelsen af det store hus var for meget for Iduns 
arthritis, så de overlod »White Pine Farm« deres ældste søn John. Nogle 
år før havde både Tom og Jimmy’ købt nærliggende gårde. Jimmy 
havde overtaget faderens køer og han og John fortsatte en mælkepro
duktion. Jacob, Idun og Franklin* flyttede til »The Blue House« på 
Jimmys ejendom og få år senere opførtes i nærheden en moderne bun
galow, »The Yellow House«, som de bebor i dag.

John og Helga blev gift i 1967, fik to børn, Sara Fride og Nina Lis. 
John gennemførte en læreruddannelse og har blandt andet haft job ved 
undervisning på indianerreservater længere mod nord. I de sidste 3 år 
har familien boet i Danmark, — Roslev Salling og John underviser nu 
på teknisk skole i Skive.

Tom1 og Margaret har en farm kun 3 km. syd for White Pine Farm, 
de blev gift i 1960. Tom har etableret sig som vognmand og har fem 
børn. Helen, den ældste er gift med en kvægfarmer i kolonien, de har to 
børn: Janet Idun og Mark Alfons. Kathleen er gift og bor i Kitchener, 
Ontario. Peter, gift med Catherine, bor i Thunder Bay, har en søn Erik 
Jacob. David og hans hustru Cindy bor nu i »White Pine Farm«, er 
begge ansat indenfor sygeplejen i området. Deres datter, Lindsay 
Colleen Engberg er født i 1995. Den yngste, Rosemary Patricia er 
musikstuderende ved Lakehead Universitetet i Thunder Bay.

‘ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G12 H3 side 99. 
f Sc Al I Bl C2 D2 E2 F4 G12 H4 side 99.
* Se AI I Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 side 98.
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Jacob og Idun er nu henholdsvis 91 og 92 år, omgivet af de fleste af 
deres bøm og børnebørn. De har overlevet næsten alle de oprindelige 
nybyggere og er det sidste pionerpar, der bor i Pass Lake. Familien har 
alle en nær tilknytning til kirke- og kulturlivet i denne gamle danske 
koloni, hvor sproget nu er engelsk, men hvor forbindelsen til Danmark 
stadig er uhyre levende. Men Engbergeme er canadier, — ingen tvivl 
om det, så denne beretning skal afsluttes med disse linier fra Canada's 
nationalsang, som Idun brugte i sin bog

Oh, Canada..
thou land of hope for all who toil 
thou true North strong and free.

Hjemmet i Horsens
Af Birgitte Sand, f Engberg

Min far — Jens Frederik Engberg* — omtalte ved forskellige 
lejligheder vores i virkeligheden fælles mor som flere forskellige 
mødre, nemlig: Ole's mor, Hans's mor, Axels's mor, Birgitte's mor og 
Susanne's1 mor. Dermed viste far — for mig at se i dag — en 
bemærkelsesværdig sans for nuancer hos mennesker og i deres samspil 
med hinanden og tillige respekt for kernen i hvert af sine bøm og sin 
ægtefælle — ikke på grund af vores gøren og laden, men på grund af 
vores individualitet og mors selvfølgelige frihed til at være mor på egne 
betingelser.

I øvrigt husker jeg mor og far som to personer, der hver for sig og 
sammen stod for noget — et udtryk jeg har taget fra dagens debat som 
en mangelvare i mange af nutidens familier. Her tænker jeg ikke på 
mor’s og far’s ydre karriere — det ville give en helt anden fortælling 
—, men på det, der gennemsyrede mit barndomshjem i hverdag og fest: 
deres kristentro, deres fædrelandskærlighed og deres glæde ved 
menneskeligt samvær og samarbejde, både når det gjaldt familien, 
diverse foreninger, kredse, bekendtskaber og venner samt en humor og 
— specielt for mors vedkommende — en umættelig nysgerrighed over 
for livet og de »steder«, hvor der var inspiration at hente.

Mor’s og far’s kristne tro udmøntedes i megen kirkegang. Tænk, at 
de magtede at få fem bøm op af sengen og af sted på gåben de 2-3 
kilometer til kirke. — Det skete, at vi på hjemvejen balancerede på 
gelænderet af broen over åen, Far så det, gik bare videre, men fik lige 
afleveret: »I får klø, hvis I falder ned.«
Vi sang utrolig meget — et stort repertoire — oe tit og ofte bad far en 
fælles morgen- eller aftenbøn med os. Aldrig inoraliseren eller præk.

* Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 side 96. 
f Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G7 side 95.
1 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G7 H5 side 97.

36 



Ellers udmøntedes deres tro sig i krævende arbejde for KFUM’s Idræts
forbund og i KFUK’s sociale arbejde i Horsens — stilfærdigt, men med 
visioner. Diskussioner havde vi også; men først da vi var blevet ret 
voksne turde far give los — og så føltes det som et ridderslag. Et 
eksempel: Far kunne ikke lide, at jeg som ganske ung, tog nogle 
forbehold efter at have set Luther-filmen, og jeg spurgte engang om et 
eller andet i forbindelse med Jakob Knudsen, som jeg en overgang var 
meget optaget af — fars svar var tavshed. Far læste med stor glæde 
Jakob Knudsen på sine gamle dage og fortalte om det. Men han havde 
vist en ængstelse for, at vi skulle »få tankevanskeligheder« som ganske 
unge.

Fædrelandskærligheden blev kun omtalt gennem de »hundreder« af 
sange, vi sang, — og Ingemann's romaner som højtlæsningsstof. Men 
handlet blev der: Far blev på et tidspunkt bedt om at blive byleder for 
modstandsbevægelsen i Horsens, men sagde nej på mors opfordring, 
fordi de allerede var involveret i så megen modstand og med så mange 
andre modstandere. Ole* var våbenmodtager på Herning egnen, Hans*, 
som studerede teologi i Århus, havde svære kvaler, på den ene side Jesu’ 
ikke-volds budskab og på den anden side den tiltagende jødeforfølgelse 
og tyskernes handlinger i det hele taget, som endelig førte til, at han 
med liv og sjæl pludselig sluttede sig til en modstandsgruppe og faldt i 
en aktion d. 24/3 45. Axel1 sad som 19-årig i koncentrationslejr, og 
vores hjem var asyl/pensionat skiftevis for Toldstrup-familien, under
jorden-gåede venners børn, befriede tugthusfanger fra Horsens 
Statsfængsel (de tidligt tilfangetagne politiske frihedskæmpere), og 
samtidig kom både »den ene og den anden« halvanonyme og skulle høre 
særmeldinger i radioen før en våbennedkastningsaktion, have skrevet 
mystiske breve om egnede nedkastningssteder, tigget en smøg, have 
stoppet en strømpe osv. osv.

Før krigen husker jeg mine forældre som værter for fodboldspillere, 
bibel kredse, foredragsholdere bl.a. i foreningen »Det frie Nord«, 
KFUM’s Idrætsforbunds hovcdbestyrelsesmedlemmer og mange andre 
— altid var samværet præget af sang, glæde, samtaler og uhyre 
beskedne serveringer. Og det var mere regel end en undtagelse, at mor 
serverede eftermiddagskaffe for far og hans medarbejdere på tegnestuen 
i huset og fik en hyggelig snak med dem.

Før og under besættelsestiden kom familiens ældre også tit på besøg 
—igen: sang og fest. Et minde er uforglemmeligt: tre fastre i sofaen 
brød på et påskedagsbesøg ud i at synge en salme, der begynder med 
»Triumf-triumf-triumf« endog sunget flerstemmigt. Også kusiner og 
fætre var langtidsgæster, og så blev der leget: Hjømekigger, lavet cirkus 
med mors og fars venner som publikum til festforestillingen, spillet 
komedier, danset ballet, turneret i crocket, boccia, badminton, bord-

*Sc All Bl C2 D2 E2F4G7H1 side95. 
* Sc Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G7 H2 side 95. 
‘ Sc Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 side 95.
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tennis, tennis-coit m.m. Det skete, at far optrådte med sin tryllekunst 
(han bankede papirkugler gennem bordpladen) og sang sine viser. Alt 
sammen er det søgt bevaret i familien. — Efter krigen da vi blev voksne 
og selv fik familier, var det nok Ordsprogslegen, der tryllebandt os igen 
og igen, og der var ingen smalle steder, når det gjaldt at inddrage 
husgeråd til rekvisitter: Lågen til linnedskabet blev slået op, ifald der 
skulle bruges hvidt linned i legen, vi »roede« i vaskebaljer på 
spisestuegulvet og havde engang cykel dirt-track samme sted. Foregik 
legen udendørs om sommeren, blev ski, slæder, pelse og pelshuer fundet 
frem af mølposen til en »polarfærd« og til stor fornøjelse for de 
forbipasserende på hovedvej 10. Og endelig husker jeg fra før krigen 
turene søndag eftermiddag til f.eks. Sondrup Bakker for at lege »Pave 
lyst i band, kom til Rom«. Det skete, at vi lige var ved at være færdige 
med at få os anbragt i bilen, at telefonen ringede og far, der var motor
sagkyndig, blev kaldt ud til en ulykke, og vi stod så der — fem børn — 
skuffede med mor, som mestrede at klare situationen eksemplarisk: Hun 
havde lige æg til en æggesnaps til hver eller nogle riller kogechokolade, 
og sorgen blev hurtigt slukket.

Vi havde daglige pligter og passede dem mere eller mindre pligtop
fyldende, men der blev aldrig herset med os, og vi havde al den frihed, 
vi kunne ønske os — også til at kede os, og mors standardsvar til en 
beklagelse fra vores side i den forbindelse var: »Det er kun dumme 
børn, der keder sig.« Mange gange var fars meget brugte sætning: »Man 
skal holde op, mens legen er god« hans eneste sengetids-ordre, og han 
levede meget disciplineret efter sætningen i mange forhold af sit liv.

Som snart 70-årig er der minder for mig, som bliver kærere og 
kærere. Dagens højdepunkt kunne være, når vi var kommet i seng, at 
høre fars langsomme skridt op ad trappen og hen ad gangen for lige så 
stille efter en lang arbejdsdag — tit afsluttet med 100 km’s køretur i en 
kold bil — at sætte sig på en sengekant, synge en af familiens faste 
aftensange, bede fadervor og til sidst trykke dynen ekstra godt ned bag 
ryggen på os, give godnatkys og sige: »Sov godt, min pige«, for 
derefter at gå ned til mor for at spise den sene og opvarmede 
middagsmad. Tryghed!

Mor’s frimodighed og i mange tilfælde drevne pædagogik: Hun 
udlovede hvert år 10 øre til den af os, der kunne bringe hende årets 
første følfod eller anemone. Konkurrencen — mest hos pigerne — var 
stor og førte til utrolig mange natursansninger og motion i omegnen. 
Sådan en ti-øre sammen med den obligatoriske tokrone til jul og 
fødselsdag fra bedstemor var rigelig kapital til os og passende lille, så vi 
nu og da måtte lave økonomiske fællesskaber for at kunne købe en 
attrået kælk eller give passende julegaver sammen.
Der blev talt utrolig lidt om penge i Horsens. Der var »sikre 
bevillinger« til uddannelser og rejser. Fik vi en ny beklædnings
genstand, var ritualet: Mor forestod indkøbet — far betalte — mor 
indlærte os at sige tak til far og vise ham det nyerhvervede. Det var en
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udsøgt fornøjelse for tilstedeværende søskende at stå i skjul uden for 
fars kontordør, når takken skulle afleveres og afvente den obligatoriske 
sætning fra far: »Nu er de/den vel stor nok?« for derefter leende at give 
sig til kende for far. Jo, det var festligt, og far elskede den slags. Han 
berettede tit og generøst om præstebørnenes betydeligt mere grove 
streger i Hundslund Præstegård i hans barndom.
En gang kom der i forbindelse med bevillingerne lidt grus i 
maskineriet: Far tog en søndag eftermiddag på tur med alle tre drenge, 
og de kom »store i hovederne« hjem, og berettede, at de havde været 
oppe at flyve. Det var først i 30-eme og med en sportsmaskine (far var 
en af landets første militærflyvere) — og det kostede dyrt. Flyveturen 
må være blevet mor for meget og uretfærdig i dens forfordeling af 
pigerne, for næste dag fik jeg pludselig en knaldrød blazer med 
guldbroderet skjold på brystlommen. Den var det engelske kongehus 
værdig og exceptionel i forhold til familiens øvrige garderode på det 
tidspunkt. Begyndende ligestillingskamp?

Jo større afstand til barndomshjemmet — jo større taknemmelighed, 
også fordi ens bøm har mødt deres mormor og morfar og nået at få 
oplevelsen af dem og dermed en uafrystelig kærlighed til dem.
Lad mig slutte med Henrik Pontoppidans aftenvers, som far tiest sang 
med os — versene er fra »Nu trækJcer bonden sit hors i stald« og far 
udelod altid tre af versene og fremhævede dermed:

Den Gud, der redte hver lille fugl, 
en dunseng for lunt den et fjæle, 
han glemte vel ikke et nådigt skjul 
for hjemløse menneskesjæle.

Nej, bank kun trøstigt på himlens borg, 
Guds engle små den oplader, 
de tager din byrde, din angst, din sorg 
og fører dig ind td Gud Fader.

Hjemmet i Havborup*
Af Nikoline Engberg', Sorø

Af de lyse minder, vi har fra vort barndomshjem i Havborup skole, 
må julen jo nok være den fest, både vi og hele skoledistriktet så hen til 
med stor forventning, den glans kan vel næppe noget bam glemme.

Når jeg kom hjem fra skolen i København og traf mine brødre, som 
jeg savnede så meget til daglig, var det alene en glæde — og efterhånden 
som alt begyndte at dufte af jul — og ingensinde senere i mit lange liv 
har jeg glemt den duft — mor forstod at lave fest trods de meget knappe

* Fra slægtsbogen af 1957.
’ Se Al I Bl C2 D2 E2 F5 GI side 99.
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midler (900 kroner årlig til en degn med familie) — men vi børn har 
aldrig følt eller hørt penge nævne som en nødvendig faktor til livs
glæde.

4. juledag festede hele skolen og hele ungdommen til det store jule
træ.

Den anden ting, som senere gik ind i vores erindring, var vel nok den 
dag, da far* satte livet på spil for at redde en dreng fra druknedøden — 
to gange var far under isen, første gang fik han drengens hue, anden 
gang den livløse dreng, som han gav kunstigt åndedræt, efter at han, når 
han ventede på tog i ventesale, havde studeret Holger Nielsens metode. 
Det var en stor dag, da far så fik redningsmedaljen, men rask var han 
aldrig efter den tur og altfor tidligt måtte vi begrave ham på Tostrup 
kirkegård.

Mor var særdeles godt begavet og havde et lyst sind, og gæstfriheden 
i skolen var stor.

Søskendemødeme, der begyndte 28. april 1903 i Havborup til mit 
bryllup, var altid en stor oplevelse, og dengang måtte hver familie spare 
sammen mindst et år før for at kunne afholde festen — nu er det jo 
under andre former og mere fornuftigt med at dele byrderne.

Men den gamle skole står for os som et dejligt barndomsminde — vi 
skal ikke kigge ind i den nu.

Livet i Havborup og mit ungdomsliv1
Af Svend Ravnemose Engberg*

Jeg er født d. 25/7 1891 i Havborup skole, Holbæk amt, hvor min 
fader var lærer. Far* var en stille, indesluttet mand, en dygtig lærer, 
som fik megen stor betydning for mange af sine elever. Han var af den 
»gamle« skole, noget hård i det, krævede meget af sine elever og sine 
egne børn. Hans fortjeneste som lærer lå på området: at fortælle. Hans 
historietimer og religionstimer mindes jeg endnu, og når jeg har talt 
med en af hans gamle elever, så er det altid disse timer, de mindes. 
Uden for skolen gav han sig ikke meget af med os børn. Jeg kan aldrig 
mindes, at jeg har siddet på hans skød. Det højeste han drev det til i ret
ningen af at vise venlighed over for os var at sige »min dreng«. 
»Goddag min dreng!« Den hilsen mindes jeg endnu med en vis bæven af 
glæde og taknemmelighed. Hans løn var lille, mor var ikke så rask, så vi 
havde det ret småt økonomisk set. Far havde et stift ben. Han skulle have 
været møllebygger, men kom til skade, idet han skar den ene knæskal af 
med en båndkniv, den blev syet forkert på, og benet blev stift. Han kom 
derfor på Skårup seminarium. Lønnen i hans Vrste faste embede var

* Se Carl Rudolf Engberg, A11 B1 C2 D2 E2 F5 side 99. 
’ Uddrag af erindringer påbegyndt 15/9 1952.
1 Se Al I Bl C2 D2 E2 F5 G3 side 103.
1 Se Carl Rudolf Engberg, A11 BI C2 D2 E2 F5 side 99.
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500 kr. om året på egen kost! I Havborup var lønnen 1100 kr., så det 
var småt for os. Vi børn blev vant til at spare, det ligger i mig endnu — 
hvad mine børn ikke kan forstå! Mor var født på Langeland og havde 
»sydboens« lette sind — en modsætning til far. Jeg tror ikke, at de har 
været, hvad man kalder »lykkelige«. Vi var 3 børn: Nikoline*. Jacob1 og 
jeg, som var den yngste. Far døde af kræft, da han var 67 år, mor døde 
af alderdom i sit 89. år — trods hendes »snese« af sygdomme, som hun 
talte om. Vi havde vort barndomshjem i Havborup gamle skole — først 
i 1912 flyttede far op i den nye skole. Der var 5 td. land til skolen, og 
vi børn skulle hjælpe til. Det var ikke vor lyst — selv Jakob, der senere 
blev landmand, var ikke meget ivrig til at hjælpe til med. Niko blev 18 
år gammel gift med Thomas Petersen, slagter. Vejle. De fik to børn: 
Per og Max. Per blev lærer i Vejle og fik 3 børn, Max blev pølsemager 
i Holbæk — 4 børn, Jacob lærte landvæsen, giftede sig med Dagmar 
Gede og fik Anneksgården på Ourø. De fik 4 børn — alle piger: 
Margrethe, Kirsten, Johanne og Ruth. (Jeg glemte at fortælle, at min 
søster blev skilt fra Thomas efter mange års elendigt ægteskab.) Senere 
gift med Nikolaj Hansen, Sorø.

Min far drev — som sagt — selv skoleloden, og han var en fore
gangsmand på landbrugets område. Han var den drivende kraft, da 
mejeriet blev oprettet; hver dag, når skolen var forbi, gik han fra dør til 
dør og agiterede for oprettelsen af et mejeri. Han holdt landbrugsblade 
og var den første, der byggede aljebeholder. Da naboerne så det, sagde 
vor nærmeste og bedste nabo Sander Jakobsen; »Det kan aldrig gå, nu 
vil gødningen blive alt for tør, aljen er intet værd, den skal blot holde 
gødningen fugtig.« Det første forår var der ikke alje nok til hele 
græsmarken, så der blev kun kørt enkelte omgange på græsmarken; men 
kort tid efter stod græsset der højt og mørkegrønt i modsætning til det, 
der ikke havde fået alje, og nu fik efterhånden alle en sådan beholder. 
Da far begyndte at bruge kager til køeme, sagde man, at køerne ville 
knække tænderne og brændes op i maven! Vi drenge sad og slog 
kagerne i stykker med en hammer på en sten!

Der var jo ikke meget at underholde sig med i de tider. Far læste højt 
om aftenen; men det forstod vi børn ikke, så vi bandt børster, det havde 
Jacob lært på Kysthospitalet, hvor han havde været en tid. Når vi så 
havde bundet en del spændte vi geden for en kasse og kørte rundt til 
naboerne og solgte dem! men det skulle ske, medens far sov til middag! 
men Peder Søm’, min gudfar, sov på samme tid, og når vi kom 
skramlende ind i deres gård, jog hans kone Bol os ud; for Peder sov!. 
Det var i de tider en stor begivenhed, når nogen havde været ude at 
rejse, så samledes man om aftenen hos vedkommende — alle naboerne 
var der, og så fortalte den, der havde været ude om sine oplevelser. 
Navnligt var Peder Søm god til at fortælle. Havde man været i 
København, var man altid i teatret, og hele skuespillet blev genfortalt.

* Sc Al I Bl C2 D2 E2 F5 GI side 99. 
’ Se Al I Bl C2 D2 E2 F5 G2 side 102.
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Når far havde besøgt bedstemor, var han ladet med nyheder på 
opfindelsernes område; for hun havde en student boende. Engang kom 
han hjem og fortalte, at studenten havde et lille apparat, når han 
trykkede på en knap, kom der lys! Nej, det ville Sander ikke tro — lys 
uden at bruge ild? En anden gang fortalte far, at nu kunne de køre uden 
hest ovre i America! Det troede man heller ikke på. En anden gang 
fortalte far om Fonografen (Grammofonen). Også i skolen fortalte han 
om sine oplevelser. Vi lyttede interesseret, men forstod det ikke. Dog 
Lars Nilsens Jakob mente at de talte ind i en kasse — og skyndte sig at 
lukke for lyden! For far havde fortalt, at der kunne tales ind i apparatet, 
og så kunne ordene gemmes om det skulle være i 100 år! Hvor var vi 
optaget, da det forlød, at man kunne tale igennem en tråd, — telefonen. 
Ja ingen kan forestille sig, hvilket indtryk disse ting gjorde på os! Nu er 
det jo alt sammen »naturlige« og selvfølgelige ting, men det var det ikke 
dengang. Man kørte på væltepetere — siden kom cykler med massive 
gummiringe, og jeg husker, da Niels Kristians Knud (Nielsen) fik 
»luftcykel«. Jacob og jeg gik ned og bad om vi måtte se hans luftcykel, 
det var en cykel med luft i ringene. Siden er der jo kommet mange 
andre ting til; men jeg undres lidt endnu, når jeg trykker på knappen, og 
der kommer lys, eller jeg drejer på radioen, og der kommer en 
udsendelse fra et andet land. Det er alt sammen så naturligt for de unge, 
men vi fra før disse tings opfindelse, vi undrer os endnu over dem! Og 
hvilket under, da Ellehammer fløj over Øresund! og Lindberg over 
Atlanten! Ingen har oplevet så store tekniske fremskridt, som vort 
slægtled. Hvad mon I får at se? Det ville jeg gerne vide!! Men det er 
krigene, der har sat rigtig fart i den udvikling. Kineserne kunne lege 
med krudtet i århundreder, men da den hvide mand fik fat i det. skulle 
det straks bruges til at dræbe med! Nu flyver man til Amerika og 
tilbage igen på 9 timer i Jetjagere. Atomkraften anvendes endnu kun til 
krig og ødelæggelse!

Nå tilbage til min barndom! Jeg kom til at gå i Tølløse realskole til 
jeg blev konfirmeret. Det fik jeg ikke meget ud af; for jeg var ordblind, 
men det kendte man ikke til den gang. Man var simpelt hen dum! Jeg 
læste så dårligt, at det var mig uoverkommeligt at få lært min lektie. Jeg 
hang bagefter, og så tabte jeg lysten til at læse. Jeg gik til præsten hos 
pastor Barth i Tostrup, han var en lille sjov mand, en ringe præst men 
el godt menneske. Den 6. oktober blev jeg konfirmeret, og den 1. nov. 
1905 kom jeg ud at tjene. Jeg kom over til Uggerløse hos Laurits 
Nielsen på »Birkholm«. Hans kone hed Sofie, det var et barnløst ægte
par. Her var jeg i 1 */2 år og havde det så godt. Jeg lå inde i værelse med 
mandens broder, Peter. Han var ikke helt »rigtig« i hovedet, i alt fald 
meget småt begavet. Min løn var 20 kr. for R i>te 1/2 år, 50 kr. for 
sommeren og 30 kr. for næste vinter! 1 lommepenge havde jeg i de 
11/2 år brugt 12 kr.! og deri var 65 øre til en kniv og 1,25 til en hat! 
Jeg fik dog eftergivet disse 12 kr.! Men vi havde heller ingen biograf 
dengang! Jeg måtte godt nok bestille noget, men blev aldrig overlæsset,
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og vi levede godt, spiste af samme fad og drak af samme krus! Om vin
teren var vi færdige kl. ca. 5, så spillede Laurits, Sofie, Peter og jeg 
kort til kl. 9, og så var det sengetid! Der var to piger, søstre: Mary og 
Anna. Om sommeren havde vi en karl, om vinteren en daglejer. Gården 
var på 40 td. land. Der havde jeg det godt, jeg blev kun skældt ud een 
gang, og det var for, at jeg ikke lille trække vaskemaskine, det var 
under en »karls« værdighed! men da Sofie kom og hentede mig, gik 
»værdigheden« af mig! Far ville gerne, at jeg skulle læse, og jeg kom på 
Stenlille realskole. Jeg kom ind i 3. realklasse! De andre var midt i 
3. del i tysk og engelsk! Jeg hav kun haft lidt tysk før, så jeg kunne ikke 
følge med; jeg sled godt i det en overgang, men så tabte jeg helt lysten. 
Jeg skulle hjemmefra kl. 7 om morgenen, skolen sluttede kl. 3, men 
mit tog gik først kl. 7 (19). Om vinteren kom rengøringskonen og tog 
ilden ud af kakkelovnen kl. 3, så sad jeg i mørke og kulde til toget gik. 
Kl. var 20, når jeg kom hjem og havde spist, og så var lysten til at læse 
ikke stor. Vi havde en udmærket lærer, der hed Skotte og en frk. Sjøler. 
Bestyreren, Nielsen var et dovent fjols, men hans kone var både dygtig 
og rar. Det eneste jeg fik lært var naturhistorie og fysik.

På skolen boede en direktør Ditmer, han havde en datter, Helga, hun 
og jeg blev gode »venner«. Ja, hun blev min første rigtige kærlighed. 
Når hendes mor gik i gården, kom Helga ind til mig; vi skrev små breve 
til hinanden, som vi lod gå over bordet, en dag stod der, at jeg på et 
bestemt klokkeslæt skulle komme ind i 1. kl., på den tid skulle Helga til 
musik. Vi talte så lidt sammen, jeg sad på et skolebord, og hun stod op. 
Men hendes mor må have lugtet lunten; for pludselig hørte vi, døren gå, 
og den gamle stak hovedet ind.»Skal du ikke til musik?« sagde hun. »Jo, 
mor!« og så var den herlighed slut! Fra en kammerat ved jeg, at de pas
sede på hende, tog papir og skrivemateriale fra hende.

I 1909 var jeg på Høng højskole hos gamle Anders Jørgensen. Da jeg 
var så ung, fik jeg ikke det fulde udbytte af opholdet, men jeg er allige
vel glad for det, for jeg fik da lært at kende livet på en sådan skole. Der 
var jeg sammen med P. Grav, som siden kom til at spille en stor rolle i 
Sønderjylland. Jeg hørte så meget om Sønderjylland, at jeg fik lyst til at 
komme derned, og jeg tog plads hos en kammerat, Peter Iskov, jeg ville 
blot have en lille løn, men så have lov at cykle omkring og se mig om 
engang imellem. Det blev der nu ingenting af. Det var op om morgenen 
kl. 4 og arbejde til 9 om aftenen, kosten var elendig, jeg måtte sove 
sammen med Peter, og ingen talte til mig. Jeg længtes hjem og var 
meget ulykkelig. Da jeg havde været der en måneds tid, kunne jeg ikke 
holde det ud længere. Jeg gik så en middagsstund op hos kommunefor
standeren. Da jeg kom i gården råbte han ind til sin kone: »Nu er han 
her!« Jeg så mig om, men han sagde, »Det er dig, jeg mener, vi har 
ventet dig længe; for vi ved, at der er ikke til at være«. Han fortalte mig 
så, hvordan jeg skulle bære mig ad med at komme derfra. Hjem ville jeg 
ikke efter den vandgang; for far havde været imod, at jeg tog pladsen, 
så tog jeg plads i Balle præstegård som forkarl. Præsten, Hallas var en
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laban, som ville snyde folkene for deres løn. Han gjorde sig uvenner 
med dem kort før, de skulle rejse, når så karlen sagde, at han godt 
kunne rejse, tog præsten forvalteren til vidne, og karlen fik ingen løn. 
Fjorten dage før november kom præsten ned i stalden til mig, jeg var 
ved at muge en følboks, vi stod og talte længe om alt muligt, men plud
selig tager præsten sit ur op ser på det og siger: »”Ved De, hvor længe 
De nu har stået her og drevet?« Jeg mente jo, at jeg var nødt til at svare, 
når præsten talte til mig. Han holdt et langt foredrag for mig om pligt 
osv. og søgte at irritere mig; men så sagde jeg ganske roligt: »Jeg ved 
godt, hvad De vil, De vil have mig til at blive gal og sige, at jeg kan 
rejse, men jeg er advaret af naboerne, så De får mig ikke til at sige 
det!« Så fik han travlt med at komme af sted, så han ikke skulle sinke 
mig mere — til ingen nytte!

Forvalteren havde skaffet mig plads på Lærkenborg som landvæsens
elev. Min bror var forvalter, og jeg syntes, at det måtte være noget for 
mig. Livet på denne store rede var meget råt med drik og slagsmål; men 
jeg var nok blevet landmand, hvis ikke brusket i mit ene knæ var gået i 
stykker af at bære sække. Vi solgte masser af sæd, som blev leveret i 
Kalundborg, og vi bar den op på 4. magasin, det kunne benene ikke 
svare til, jeg var kun 19 år. Lægen forbød mig at gå på benet i lang tid; 
men det blev der ingen hensyn taget til. I tre dage fik jeg lov at gå og 
passe nogle syge heste. Så var det forbi. Da jeg ikke kunne svare til det, 
kom jeg hjem. Far tog mig med ind i skolen, hvor jeg sad og forsøgte 
på at hjælpe de dårligste. Da der var gået en tid, fik jeg lyst til at blive 
lærer. Det var mine forældre glade for, og jeg kom så på præparand- 
skole i Holbæk. Jeg kunne ikke meget, og der lærte vi ikke meget. Med 
undtagelse af lærerne P. Hvid og Nielsen, var lærerne luddovne. Vor 
undervisning lå om eftermiddagen, de var uoplagte, og de troede, at 
optagelsesprøven var som i deres tid, hvor alle kom ind. Men nu var 
lønningsloven af 1908 kommet, og »kaldet« til at blive lærer var derfor 
udgået til mange! 1 Holbæk var der også to damer. Martha og Marie, og 
jeg blev — Lazarus! Siden gik forbindelsen med Marie ud — og for
holdet til Martha blev ikke ved at være »broderligt«, idet vi blev for
lovede — dog først året efter, at vi var kommet på seminariet. Da 
optagelsen kom, blev pigerne optaget i Horsens — det var et »rent« 
pigeseminarium, så der var tilstrømningen ikke så stor! Men vi drenge 
rejste fra det ene seminarium til det andet — og dumpede; for de havde 
alle selv deres forberedelsesskole og tog deres egne. Da jeg kom dumpet 
hjem , sagde lærer Hvid: »Det er en skam, at De ikke kom ind, De er 
den eneste der har forstand på naturhistorie! Vil De ind på et privat
seminarium, hvis jeg kan skaffe Dem derind?« Det svarede jeg »Ja« til, 
og han skaffede mig ind på Ribe.
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Hjemmet i Tversted, Hjerm og Mosbjerg*
Af Marie B ryg mann, Fensmark

Johan Theodor Engberg* født i Skaarup 12. juni 1854. Fader var en 
enspændernatur. Studietiden i København mindedes han gerne som en 
streng tid, kosten var lidt sløj, da der ikke var råd til at betale meget for 
kost og logi, der var jo en flok søskende, der læste. Far blev cand, theol, 
vist 1880, var så en tid lærer ved Ryslinge højskole og blev præst på 
Holmsland. Det blev tre år der, som far mindedes med glæde, skønt han 
havde en ret uduelig husbestyrerinde, der kun forstod at tilberede fisk 
og koge byggrød. Den meste tid tilbragte far dog blandt fiskerne og tog 
vist jævnligt med på deres fisketure. Deres daglige kamp med havet 
måtte nødvendigvis præge dem, og de fleste af dem, far begravede, var 
strandvaskere, enten af sognets egne, der var druknet derude, eller 
fremmede, der drev ind.

Far flyttede så til Tversted, Bindslev og Uggerby nord for Sindal, tre 
udstrakte sogne; men far var en dygtig fodgænger, og det generede ham 
ikke at gå et par mil rundt på sygebesøg, og et lille køretøj havde han da 
også.

Der var mange fattige børnerige familier navnlig på Sørig mose, og 
det hændte ikke sjældent, når de havde slagtet, at far fyldte slagtemad i 
vognen og kørte ud på mosen med det.

Den sidste husbestyrerinde var en proprietærdatter fra »Holtet« i 
Dronninglund, Dorthea Bang, hun var meget dygtig og praktisk, og de 
blev så gift 29. maj 1895.

Fars åndelige ståsted var indre mission, dog var han ikke af de yder
liggående. Far ville helst tro godt om alle mennesker. — En karak
teristisk lille historie gik om far fra de år. En skrædder var blevet vred 
på far og påstod, at præsten løj. Far gjorde ikke noget ved sagen, men 
til sidst kom den provsten for øre, og han forlangte, at sagen skulle 
undersøges, og de måtte møde i retten. Dommeren spurgte skrædderen, 
hvorfra han vidste, at præsten løj. Ja, så var skrædderen alligevel ikke 
sikker på, han huskede rigtigt, og dommeren sagde, han måtte betale en 
bøde, »ikke for stor, hr. dommer!« hviskede far. 40 kroner blev ved
taget, og dommeren spurgte skrædderen, om han ville betale med det 
samme — men han havde ingen penge — »så kan jeg vel lige så godt 
betale dem med det samme!« sagde far; »men er De da tosset?« spurgte 
dommeren far.

Efter 13 år i Tversted flyttede de til Hjerm i Vestjylland — et stort 
landsogn med to kirker og en stor stationsby. Præstegården ca. 200 år 
gammel og stor og med stort landbrug til, som far ikke selv havde 
megen forstand på at drive, så der måtte stort folkehold, og mor fik 
brug for sin praktiske dygtighed; far var idealist, og de supplerede

* Fra slægtsbogen af 1957.
* Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F6 Gi side 106.
* Se Al I Bl C2 D2 E2 F6 side 106.
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hinanden udmærket, og deres ægteskab var harmonisk og smukt. En 
stor have fuld af masser af frugt blev for os børn til et rent paradis, og 
tumleplads var der jo rigeligt af, enten vi legede eller, hvad ofte skete, 
måtte hjælpe derude, og den gamle gård blev rammen om en herlig 
præstegårdsidyl for os børn. Efterhånden var flokken vokset til fire 
piger og to drenge. Gæster havde vi ofte og møder i præstegaarden, og 
ustandseligt skulle der bages, og meget blev båret ud af huset. Vi børn 
var sommetider lidt bange for at gå på loftet alene, i hvert fald om 
aftenen, der boede et ilderpar, der optrådte så støjende om natten, så vi 
måtte forberede eventuelle gæster på fænomenet, og da så et vaskeægte 
spøgelse begyndte at optræde, var præstegårdsidyllen komplet. Modige 
mænd fra sognet stod vagt i hus og have, og Vestjyllands aviser tog 
sagen meget højtideligt, men spøgelset blev dog ikke fanget, før det selv 
blev ked af legen.

Idyllen fik sit første store skår, da far en morgen kom ind i sove
kammeret og sagde: »Ja, Dorthea, du må nok hellere slå op nu, præste
gården brænder!« Det var dog kun udbygningerne, der brændte ned, 
men nu blev jorden solgt fra, præstegården dømt til nedrivning og en ny 
opført på Kirkebakken. Den blev af røde mursten, og idyl var der ikke, 
men far gik ufortrøden i gang med at anlægge en ny stor have i stiv 
lerjord. Far brugte løse, stivede manchetter og kravebryst, som mor 
selv strøg; ofte når de skulle bort, og far var »pyntet« og havde taget 
rene manchetter på, og mor måske knap var færdig, skulle far lige en 
tur ud og grave lidt — ikke altid praktisk for manchetterne.

Der var et ret stort kalkbrud i Hjerm, og arbejderne havde vist ikke 
meget med kirken at gøre i det daglige, men flere af dem kom far og 
mor alligevel på nært hold, f.eks. en arbejderfamilie, hvor moderen 
døde fra en lille pige på otte måneder, og hvor der kun var en gammel 
halvblind bedstemor til at tage sig af hus og børn. Far og mor tog 
barnet i pleje et årstid. Da de senere flyttede fra Hjerm, mødte faderen 
for at sige farvel og »tak for, hvad de gjorde mod en socialdemokrat!« 
Også lille Mads, hvis mor døde på sanatoriet, var en lang tid i præste
gården. Far og mor var enige om, at kristendom skal praktiseres, og der 
var jo ingen husmoderafløser eller børnehjem som nu.

Far hørte ikke til de veltalende præster, og hans prædikener husker 
jeg ikke meget af, men hans bamedåbshandlinger blev altid højtidelige 
og smukke, ikke blot holdt far af børn, men dåben betød så meget for 
ham selv, og Kingos salmer var vist dem, der bedst faldt sammen med 
fars usammensatte og inderlige kristendomssyn: »Nu rinder solen op« 
eller »Vågn op og slå på dine strenge« minder os jo altid om far.

Efter 18 år i Hjerm blev Bindslev igen ledigt, og far blev opfordret 
til at søge tilbage til det gamle sogn. Et vovestx k ke er det jo at komme 
tilbage, og tilmed fyldte far 60 den sommer — men det må vist siges, at 
det gik. Alle vegne vandt de sig venner, hvad de også mærkede tydeligt,
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da de pludselig mistede den ældste søn, Axel*, 23 år gammel, på grund 
af mellemørebetændelse. Far blev opfordret til at blive ved, til han var 
71, da der var præstemangel i de år. Så efter 11 års forløb tog far sin 
afsked, og de flyttede til Sjælland, hvor flere af børnene var bosat. Mors 
syn blev efterhånden ret svagt, og da en datter og svigersøn, der var 
præstefolk i Fensmark, havde god plads, flyttede far og mor dertil og 
fik et par stuer; og bedstefar opfriskede sit latin med de ældste af børne
flokken, der smuttede ind og fik hjælp til lektierne, og bedstemor 
elskede at sidde ved vuggen med de små, da synet stadigt blev svagere. 
Og der døde de, far 1. september 1939 og mor 6. marts 1941. Fra fars 
begravelse i Ugerløse kirke mindes jeg et lille træk så karakteristisk for 
ham; det var svigersønnen Brygmann, der i sin tale nævnede fars glæde 
over naturen, hvordan han en forårsdag havde set far stå under et lige 
udsprunget æbletræ og beundre og kærtegne blomsterne; at far så sam
tidig stod midt i en nylig tilsået græsplæne, ænsede han slet ikke. Og vi 
syntes, det var helt i sin orden den dag i kirken, at en svale var kommet 
ind og fløj rundt i koret, og en hvid sommerfugl fløj op fra kisten, da 
den blev båret ud — far elskede jo naturen så højt.

Fra Nørre Nebel til Faxe — 
Præstekonerne Marie og Eva Engberg1

Af Lissa Haar*
Det begyndte i Vestjylland — dette karske, alvorlige land med de 

store udsyn og den solide, trofaste befolkning. Marie Engberg1 var i 
huset hos herredsfuldmægtig Rosenøms i Ringkøbing som lærerinde for 
sønnen Mathias. — I Rosenøms hjem samledes mange af omegnens 
præster, især de grundtvigske, og Peter Riemann, der først havde været 
sognepræst i Sønder Lem og nu sad i Nørre Nebel, var en af Rosenøms 
gode venner. Peter Riemann, altså vores far, havde haft den store sorg 
at miste sin første hustru, Kirstine f. Ketelsen — »min ungdomsbrud«, 
som han altid siden benævnede hende (død 1886, 30 år gammel). — Hos 
Rosenøms traf han altså Marie Engberg, vores søde mor, som vist har 
været yndig, fin og kvindelig. Hendes broder Harald” var præst i Hem
met, og da han var en god ven af far fra studieårene og den grundt
vigske kreds — der har de også været sammen. Marie var en drøm
mende natur; hun var musikalsk og havde en smuk sangstemme, en høj, 
lys sopran. 1 København havde hun studeret musik og læst teori hos den 
kendte organist og komponist, Thomas Laub, og han var nok hendes

’ Se AI I Bl C2 D2 E2 F6 G3 side 109.
1 Fra slægtsbogen af 1957.
* Se All Bl C2 D2 E2F7G2 side 118. 
»Se All Bl C2 D2 E2F7 side 115.
“ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 side 69.
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ungdoms sværmen. Moster Charlotte* har fortalt mig, at Marie — da 
hun havde forlovet sig med far — kom og kastede sig grædende om 
Charlottes hals: »Jeg har svigtet mit ideal!« — Den kære, ældre søster 
svarede roligt: »Det var godt, Marie!« — Thomas Laub giftede sig for
resten aldrig.

Marie har nok haft sine betænkeligheder ved at skulle ombytte sit 
frie, musikfyldte liv med en præstekones slidsomme tilværelse; tilmed 
skulle hun tage den store opgave op at være stedmoder for fire børn — 
og sidde i små kår. Det fortælles, at den ensomme præstemand — mens 
han gik og ventede på hendes »ja« — en sommeraften gik ind på Nørre 
Nebel kirkegård til sin første kones grav — og se, der stod en buket 
friskplukkede, blå Gentianer ude fra heden, sat derind af en kærlig 
hånd. Det var en køn lille hilsen fra Marie, og den har sikkert trøstet og 
glædet ham. Da de blev gift og — efter først at have fået drengen 
Gustav1 — omsider fik en lille, rødhåret pige (der var fire drenge i 
forvejen: Frederik, Karsten, Karl og lille Gustav) blev pigen kaldt 
Elisabeth Gentiana (senere Lissa Hår ).

Nørre Nebel præstegård forblev for de store brødre barndomshjem
met. Det var vist også en lykkelig tid for mor og far, trods penge
sorgerne. Det var kun et lille embede, og avlingen gav underskud; far 
sad i gæld og havde store udgifter. Børneflokken voksede med fem: 
Gustav, Lissa, Dikte1 og tvillingerne Vilda1 og Fride*’. Og vores kære, 
lille mor var vist ikke meget praktisk eller erfaren i det huslige, som 
hun ikke tidligere havde haft så megen lejlighed til at beskæftige sig 
med. Men hun og far fandt sig godt hjemme blandt vestjyderne, som 
også holdt meget af dem. Og der var et meget rigere, åndeligt liv der
ovre end i det langt større, købstadprægede Faxe sogn med kalkbruddet 
og den store arbejderbefolkning. Vi fem »Marie-bøm«, for hvem Faxe 
blev barndomshjemmet, har hørt meget om de gode Nebelfolk, og for 
moster Eva", der en tid var lærerinde derovre, var det også en rar tid. 
Hun havde de tre ældste brødre samt fætter Viggo“ og kusine »Mix« 
samt et par andre børn fra byen som sine elever; og ung og livlig, som 
hun var, deltog hun i egnens sammenkomster, møder og dilettant
komedier, og hun var vist til stor hjælp og opmuntring for sin søster 
Marie, der var en mere sky og tilbageholdende natur. Hver gang et barn 
fødtes i præstegården, var moster Eva der. Hun har kendt os, fra vi var 
ganske små og holdt af os, som var hun vor egen mor.

Det var jo de engbergske søstre: Alette*1, Charlotte*’*, Marie og Eva, 
som blev det riemannske præstehjems gode fylgier. Der var et ret langt

’ Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F3 side 69.
’ Se All Bl C2D2 E2F7G1 side 116.
: Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F7 G3 side 118.
• Se AH Bl C2 D2 E2 F7 G4 side 119. 
*• Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F7 G5 side 119.
" Se All Bl C2D2E2F9side 121.
” Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G2 side 77.
11 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F2 side 69.
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åremål fra de to ældste søstre. Alette og Charlotte, ned til til Marie og 
Eva, som sammen med broderen (den kære, gæstfrie morbror — dok
tor på Samsø) dannede en lille afsluttende flok på Tostrup-præste- 
gårdens velvoksne børneflok. Derved blev Marie og Eva Alettes og 
Charlottes »små søstre«, som de særligt tog sig af. Den højtelskede 
moster Charlotte, hvis hjem i Lipkesgade 26, København 0, betød så 
meget for vor store slægts ungdomsflok — Engbergere og Riemänner 
— i studieårene i hovedstaden, kom hvert år på sommerbesøg hos sine 
sødskende rundt på landet, og især stod Faxe præstegård og hendes 
søstre og søsterbørn der hendes hjerte nær.

Da far søgte og fik det meget større embede i Faxe, har det sikkert 
været med vemod og resignation, han skiltes fra sine kære, trofaste 
vestjyder, der — også bevarede vor familie i kærlig erindring — hvad 
vi har haft mange rørende beviser på. I 1896 flyttede vi til Faxe. Moster 
Eva blev lærerinde i Store-Heddinge, og moster Alette styrede hus for 
hende. Dem så vi jævnligt — kørte endda i vor godt fyldte charabanc de 
tre mil hen og besøgte dem — det var festlige ture. Og moster Eva kom 
cyklende på week-end-besøg hos os og havde altid sukkerstænger med til 
os børn. Når så også lille fine, ranke moster Slot kom og slog sig ned 
ved højtiderne eller for nogle dejlige uger om sommeren — hvor var vi 
børn lykkelige for de mostre!

Men mor Marie skrantede. Hun fik leukæmi, den slemme blodsyg
dom, som man den gang stod ret hjælpeløs overfor. Hun blev sendt til 
Refsnæs og til Samsø, hvor hendes kærlige broder og læge gjorde alt, 
hvad han kunne for at hjælpe hende. Han sendte også kasser med mange 
flasker god rødvin hjem til præstegården, for at hun skulle have dem at 
styrke sig på. Jeg husker, hvor glad jeg var, når mor en sjælden gang 
sad og spillede og sang ved vort gamle taffelformede klaver. Jeg 
mindes, at hun gav mig den første musikundervisning, og hvor lykkelig 
jeg var, da jeg hørte hende sige til far: »Jeg bliver ellers så let træt, men 
jeg bliver aldrig træt af at spille med Lissa«. — Men vi børn mindes 
mest vor lille mor som syg, bleg og gennemsigtig. Vi ser hende for os 
liggende på en feltseng, som var sat ud på den store græsplæne, omgivet 
af blomster og fuglesang. Hun var jo så ung endnu, var født 1862 — 
hvor har det været svært for hende at skulle sige farvel til livet, til sine 
små tvillinger, sin kære mand og det altsammen! En søndag i juni 1901 
havde Frederik været hjemme fra København for at se mor endnu en 
gang. Da havde hun ligget bevidstløs i nogle dage. Mandag morgen 
fulgte far og vor trofaste hjælper, Ingeborg Jensen, Frederik til sta
tionen. Imens sad moster Eva, som vist skiftevis med far og Ingeborg 
havde våget hos mor de sidste nætter, alene ved hendes dødsseng. Gustav 
og jeg var inde i børneværelset ved siden af, og vi kunne høre mor 
trække vejret tungt og besværet. Der var vist ikke nogen egentlig døds
kamp, men vi hørte moster Eva grædende bede Fadervor og fremsige

Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F3 side 69.
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velsignelsens ord: »Marie, Vorherre velsigne dig og bevare dig...« — 
og pludselig blev så alt stille. Eva stod ude i forstuen og ventede på far, 
da de kom tilbage fra stationen, og fortalte ham, at nu var mor død. 
Gustav og jeg var lammede og rådløse inde i børneværelset. Jeg husker 
Gustav gående rundt, sammenbidt og stille, og tilsidst hørte jeg ham sige 
med grødet stemme: »Å, det er da også...« — og så styrtede han ud i 
haven og blev borte hele dagen. Han var helt fra dreng indesluttet og 
blufærdig overfor sindsrørelser.

Så kom de bevægede dage omkring begravelsen, de mange tilrejsende 
gæster; Faxe blomstersmykkede kirke; mange, mange mennesker; mor
broder Johans’, provst Bioms og fars taler, og vi bøm syntes jo alligevel 
det hele var så spændende og festligt. Det lange middagsbord; den gode 
mad (jeg husker en dejlig suppe med to-tre slags lækre boller — bøm er 
jo materialister) og talerne. Og alle onkler og tanter var så kærlige 
imod os; og vi havde fået nye, fine, sorte kjoler. Min var højhalset og 
langærmet og — varm (det var jo midt om sommeren), og jeg husker, 
hvor de små »Viller« (tvillingerne) så underlige ud i deres sorte hylstre.

Det var godt for os og far, at vi havde fået vor gode »Inge« 
(førnævnte Ingeborg Jensen), hun som senere blev vor bror Frederiks 
hustru — til at styre huset. Et par år før mor døde, var hun kommet til 
os som privat lærerinde, og efterhånden blev der brug for hende til 
meget, meget mere. Vi mindre bøm blev nu sendt i frk. Nielsens 
privatskole i Faxe. For brødrene Karsten, Karl og Gustav var Hylleholt 
realskole lærdomscentret. De gik eller cyklede dertil hver dag i al slags 
vejr, næsten en mil; og hjemturen stærkt opad bakke. Fra skolen der tog 
Karsten fjerde klasses hovedeksamen, Karl og Gustav præliminær
eksamen; og senere blev den meget velbegavede, men skrøbelige Dikte 
også sendt derned og må have kunnet tåle de strabadserende ture — fik 
stor udmærkelse til eksamen. Far var imod, at vi bøm lærte fremmede 
sprog, før vi kunne von modersmål helt godt; og navnlig brød han sig 
ikke om, at vi lærte tysk. Mon ikke morbroder Harald havde det på 
samme måde? 1864 var endnu et åbent, blødende sår, og vi bøm var da 
også klar over, at »Helvedes Hær« måtte bære pikkelhuer. Vi sang med 
styrke og overbevisning om »den gamle af dage«, at »dine fjender 
tillands / er og fjenderne hans«. Men far gav mig dog, da jeg blev lidt 
ældre, Schillers »Wallenstein« at slide mig igennem på tysk. Goethe og 
Schiller skulle man læse på originalsproget. Ingemanns romaner læste 
vi, så vi næsten kunne dem udenad, og vi brugte heltenavnene i vore 
lege. Inge har fortalt, at hun engang så mig komme farende på kæphest 
ned gennem haven, og da hun ville standse mig, råbte jeg: »Forstyr mig 
ikke, Inge, jeg er drost Peder Hessel!«

De store brødre havde deres værelse ovre i præstegårdens vestlige 
fløj. Der sad navnlig Karsten og læste flittigt, og han var flink til at 
hjælpe os mindre søskende, når vi respektfuldt nærmede os med vore

’ Se All Bl C2 D2 E2 F6 side 106.
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bøger og bad om lidt lektiehjælp. De to værelser i den gamle vestfløj 
var drengenes domæne, og det var spændende at komme derover og 
sidde i en krog, når der var kammeratbesøg og indsnuse stedets ejen
dommelige atmosfære af drenge og billig tobak — ikke ulig luften i 
rovdyrburet i zoologisk have.

Et lille minde må med fra engang, da jeg som ca. otte-årig lå syg inde 
i pigernes børneværelse ganske alene en mørk vinteraften. Tiden var jo 
ikke så blødsøden som nu, da bøm skal have tændt lys og underholdes. 
Det var sundest at kede sig, når man var syg. Da blev døren pludselig 
åbnet, og en stor dreng kom ind med en tændt køkkenlampe i den ene 
hånd og H. C. Andersens eventyr i den anden. Uden at sige noget 
anbragte han lampen på bordet, satte sig og begyndte at læse højt. Det 
var Karsten. Og han læste fire-fem eventyr ud i et træk; det sidste var 
»Rejsekammeraten«, og jeg lå åndeløst lyttende og betaget. Da han 
endelig rejste sig igen — atter uden et overflødigt ord — kunne jeg kun, 
genert og lykkelig, hviske et »tak!«

Ved det første Engbergske søskendemøde i Faxe efter mor Maries 
død havde far skrevet en køn, lille sang om mor Marie — »Mirje«, som 
far kaldte hende. Jeg har aldrig set den siden, men husker tydeligt det 
første vers. Den gik på melodien »Spinn, spinn«:

Flyv fugl i mindelund!
Syng om »Mirje« sød og sund! 
Syng med hendes fagre røst 
Hjertets sang om evig trøst.

Far talte derefter — stærkt bevæget — og søde tante Kathrine fra 
Jonstrup, som sad ved siden af ham, lagde medfølende sin hånd ovenpå 
hans. Jeg så også, at der løb tårer i store morbroder Jakobs’ skæg. — 
Hvor var det dejlige, festlige dage, når der var søskendemøde! Vi vidste 
ikke noget bedre end at sidde i en krog og høre denne stoute flok af 
gråskæggede, patriarkalsk udseende, store mænd med søstre og koner 
snakke om barndomsminder fra Tostrup præstegård. En af dagene var 
der skovtur; to charabancer holdt for døren, og kønne, elskelige mor
broder Harald med det hvide skæg sad gerne på bukken og havde altid 
fået et af børnene anbragt på sit skød. Turene gik til Bregentved og 
Gisselfeld eller til Strandegårds dyrehave eller Vemmetofte. Der var 
nok af kønne, interessante steder at tage til i Faxes omegn.

Far og mor Eva giftede sig den 20. juli 1902. Moster Alette, som 
havde styret huset for Eva i Store Heddinge, fulgte med til Faxe præste
gård; og der så vi hende de mange år sidde trofast på sin sybordsplads 
ved dagligstuevinduet og flittigt bøde alt det tøj, som vores store, viltre 
flok rev itu. Hun var en særpræget, alvorlig og nøgtern karakter; måske 
den af den store søskendeflok, som lignede bedstefader Engberg mest — 
hun og morbroder Rudolf. Hun blev kaldt »Momme«; navnet blev nok

‘Se All Bl C2D2E2 F8 side 119. 
* Se AI I Bl C2 D2 E2 F5 side 99.
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givet hende af hendes elskede lille søsterdatter Alette Charlotte 
Riemann', mor Evas ældste barn, som blev hendes alderdoms solstråle.

Det var en stor lykke for os børn, at vi fik moster Eva til mor; og en 
stor lykke for far, som i hende fik en god hustru og en storartet med
hjælper. Vores far, som kunne vinde to så sjældne kvinder som Marie 
og Eva til hustruer, var et elskeligt og et frodigt menneske. Han havde 
nok et heftigt sind og havde kæmpet imod det. Det forstår vi som 
voksne, at når far blev så mild og afklaret med årene, så var det hans 
kristendom, som hjalp ham. Vi hørte ham jo også hver dag i sin bøn ved 
morgensangen bede om »din Helligånds tugt og trøst«. Far var vist en 
ualmindelig flittig præst. Der lå altid et grundigt forarbejde bag hver 
søndagsprædiken som bag de dejlige timer ovre i den gamle konfir
mandstue i vestfløjen. Jeg ville kunne genfortælle gangen i hans konfir
mationsforberedelse, som gjorde et dybt indtryk på mig. — Far gik 
hver dag lange ture i sit udstrakte sogn — kendte hvert hus og dets 
beboere. Om søndagen var vi med. Det var en fest, når far søndag efter
middag efter kaffebordet kom op fra sin stue med sin stok med den 
runde elfenbensknap i hånden og spurgte, hvem der ville med. Vi var 
ofte en stor flok, som fulgte ham gennem de dejlige, store skove eller 
gennem kalkbruddet. Og på de ture talte og fortalte far meget. Vi kom 
glade og trætte hjem til aftensbordet. Mor blev for det meste hjemme; 
hun havde jo så mange, mange skridt at gå i hus og have og hønsegård. 
Mor Eva var utrolig god mod os børn og forlangte vist egentlig urime
lig lidt af sine store piger. Vi fik lov at drømme og drive, at sidde i 
timevis ved klaveret eller i gyngen og læse romaner eller strikke. Hun 
selv var virksom ligefra om morgenen, når vi så hende gå over gården i 
sin »hønsetrøje« for at sørge for alt fjerkræet — kalkunkyllinger og 
gæslinger skulle især passes omhyggeligt til om aftenen, hvor hun ofte 
skulle passe symøder eller menighedsmøder, som blev holdt i præste
gårdens store havestue, og hvortil der udskænkedes oceaner af kaffe og 
fortæredes kaffebrød — naturligvis hjemmebagt — i metermål. Hun var 
en storartet præstekone, der fulgte med i alt i sognet. Og så passede hun 
den store have med al dens frugtplukning og syltede en masse. Vi børn 
fik os hver sommerdag en dejlig cykletur til Ladepladsen for at bade, 
eller vi kørte frem og tilbage med det morsomme »kalktog« fra brud
det. Og der var en ustandselig strøm af skolekammerater og feriegæster, 
der gik ud og ind hos os; der var »saltebrød«, krocketspil og enkeleg i 
den herlige, store have i lyse sommeraftener; og mor havde altid bjerge 
af rødgrød parat, som vi indtog ude ved havebordet. Ofte sad der så en 
stor flok unge på havebænkene og så ned over Faxebugten, hvor månen 
spejlede sig, og vandet lyste som sølv. Der lyuedes til musik inde fra 
dagligstuen, hvor jeg spillede for åbne vindue eller vi sang kønne 
aftensange.

*Se All Bl C2D2 E2F9G1 side 121.
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Den frostklare februardag, da lille Charlotte blev født, glemmer vi 
store piger aldrig. Det var en strålende oplevelse; og i hendes første 
leveår blev al hendes yndighed og alle hendes små fremskridt beskrevet 
på vers og prosa i »Det riemannske Familieblad«, som jeg var redaktør 
for. Og så de to andre. Ved Peters’ dåbsfest holdt far en tale, hvor han 
citerede fra »Flugten til Amerika«:

Og når man så er forlegen, 
hvor atter man får en Peter fra, 
ja, så er Peter (ikke) af vejen.

Desværre kom far ikke til at opleve at se og høre sin arvtager på 
prædikestolen. Lille Gudrun1 ligner sin søde mor umådelig meget. Det 
var — og er — en herlighed med de tre små søskende. Forøvrigt tror 
jeg, det er rigtigt, hvad jeg hørte mor Eva sige, at hun holdt lige så 
meget af os — sine søsterbørn — som af sine egne. Midt i al sin præste- 
konetravlhed fik hun sommetider lyst til at tage en lille luftetur til 
Store-Heddinge for at besøge veninderne fra hendes sorgløse, frie 
»ungkarletilværelse« der. Så kom hun forfrisket tilbage. Engang, hun 
også ville til Falster at besøge Fride, som var blevet gift og bosat i 
Nykøbing, skrev moster Alette misbilligende til moster Slot i Køben
havn: »Eva har jo aldrig set Falster. Hvem har det!« — De var meget 
forskellige de to søstre, som bedstefar og bedstemor har været meget 
forskellige. Mor karakteriserede sig selv og børneflokken fra Tostrup 
således: »Vi er en blanding af noget robust og noget mimoseagtigt«. 
Moster Charlotte var nok mest teilmannsk både i ydre og indre — 
moster Alette mest engbergsk — Marie og Eva en vellykket blanding.

I Faxe ligger kirken og præstegården side om side. Kun en mur skil
ler kirkegården fra præstegårdshaven. På højen nede i haven stod vi 
børn tit og kiggede over muren, når der var begravelse, og gamle kor
degn Frandsen gik foran kisten ned ad kirkegårdsalleen syngende: »Hvo 
ved hvor nær mig er min ende« med sin sprukne røst. Vi efterlignede 
ceremonien inde i haven — legede begravelse, når der var en lille 
ælling eller kylling død. Så sang vi over den lille grav og kastede jord 
på med en legetøjsskovl. Dog afholdt en instinktiv taktfølelse os fra at 
sige: »Af støv skal du igen opstå, ligesom salmerne højst svang sig op til 
»I østen stiger ...« eller et par små for tilfældet hjemmelavede vers.

Mor havde svært ved at trække os med sig hen i søndagsskolen. Vi 
ville hellere gå i kirke hos far om formiddagen, selv om hans prædiken 
var lang. Faxe kirkes klokker var så skønne, dybe og malmfulde, og de 
lød ind til os over muren, blandede sig med fuglesangen og blomster
duften. Pinse-morgen — piger i nystrøgne sommerkjoler; den lange 
række udsprungne pinseliljer; »I al sin glans nu stråler solen«. — Julen 
fik sin indledning ved at vi med far gik den lange tur ned gennem Stub- 
berup skov og bestilte juletræet hos skovfogden. Det blev mørkt, inden

‘Se All Bl C2 D2 E2F9G2 side 121. 
1 Se All Bl C2D2 E2F9G3 side 121.
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vi nåede tilbage, men så sang far for på en julesalme, og vi så op på 
stjernerne over de mørke trækroner. Vi talte dagene til de store brødres 
hjemkomst — så var det jul — og de pyntede juletræ og gjorde meget 
praktisk forarbejde. Men temperamentsfulde Riemänner som de var, 
kunne det ske, at de kom op at skændes, og det gik ikke stille af. En 
juleaftensdag stod de tre oppe i havestuen, røde af vrede og højrøstede, 
så vi søstre blev helt forskrækkede. Det endte med, at alle tre for ud og 
smækkede dørene i efter sig, og så rendte de ud i hver sin skov i 
omegnen — skove havde vi jo nok af i Faxe. Der afreagerede de deres 
harme, og senere så vi dem en for en komme listende ind i kirken til 
juleaftensgudstjenesten. Vi søstre blinkede beroligede til hinanden: jule
stemningen var reddet! — Vi sang om juletræet hver aften i mørk
ningen, så længe juleferien varede — sidst helligtrekonger aften — og 
om det var af sparsommelighed, vi fandt på del med »løvhytte«, ved jeg 
ikke, men det er i al fald blevet en fast tradition, nemlig at slukke alle de 
øverste grenes lys, men lade et par stykker brænde forneden, så grenene 
tegner deres skygger oppe på loftet. Så sidder vi i halvmørke som i en 
løvhytte og synger udenad de dejlige julesalmer.

Det ville føre for vidt at fortælle om præstekonventer og al den hyg
gelige omgang med nabopræstegårdsfamilieme eller om fester og jule
baller på de mange store herregårde i omegnen. Her var stof nok til 
mange romaner, hvis man var en dansk Jonas Lie eller Selma Lagerlöf. 
Møder og foredrag spillede en stor rolle for os i opvæksten, og kendte 
højskolefolk kom hos os: brødrene Schrøder, Thomas Bredsdorff, 
Begstrup, Jakob Knudsen, Karl og Alfred Povlsen m. fl. Hvor var det 
dejligt at sidde ubemærket i en krog og høre på samtalerne mellem far 
og mor og alle disse kloge, gode mænd. — Og julegilderne, hvor vi 
legede ordsprogsleg og rigtig slog os løs, gamle og unge sammen; både 
far og mor spillede godt komedie og morede sig dejligt med os. Efter
hånden kom de ældre bøm hjem med kærester og koner, som faldt godt 
ind i kredsen. Frederik og Inge blev forlovede efter et julebal på 
Bregentved slot, hvortil de kørte sammen med far, mor og moster 
Alette i vores lukkede vogn.

Og mens de gamle slumred ind 
på hjemvej i kareten, 

til frieri og kys på kind 
han nytted tête a tête 'n

skrev far om dem i sangen til deres bryllup.
Og vi blev store, kom til København og kom hjem i ferier, og de tre 

små derhjemme gjorde jo, at der stadig var leg i hus og have. Efter
hånden kom børnebørnene også med, og altid var der åbne døre, og far 
og mor var lige unge af sind, kærlige og vidtfavnende. Jeg ser os sidde 
sammen i en stor flok ved søndagsmorgenkaffebordet, som trækker 
længe ud; vi hygger os med snak og diskussion, livlige og støjende. Så 
hører vi far komme op ad den lange gang i sin præstekjole, mild og
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alvorlig — der bliver med et så stille, mens han går gennem stuen og 
nikker til os. Så rejser vi os, går ud og tager tøj på og følger efter. Og 
ser far foran alteret; solen skinner ind på hans lyse hår; og nedenfor 
prædikestolen sidder mor søndagsklædt.

Godt mod, du vandrer på kirkevej! 
Du be'r for dine, for mine jeg, 
thi bønnen barer et stykke frem 
på vejen mellem de tvende hjem.

1 sommeren 1922 blev lille Minna Hår* døbt i Faxe kirke, og vi havde 
en dejlig fest. Det var sidste gang, vi samledes til en familiebegivenhed i 
vor kære barndoms præstegård. Om efteråret samme år flyttede far og 
mor til København til rækkehuset på Bakkevej. Til bamedåbsmiddagen 
havde Helge Hår skrevet et kønt digt, hvis sidste vers lyder således:

Men snart er præstegårdens saga endt
er minde kun, skønt den sit præg må trykke 
for livstid på enhver, der fik den lykke 
at blive med dens harmoni bekendt.
Thi hjemmets ånd sig aldrig lader rykke 
af sjælen ud, hvorhen man end bli'r vendt. 
Men lykkeligst er den, hvis barndoms år 
randt i den stille, danske præstegård.

Hjemmet på Samsø1
Af Bodil Engberg*

Når jeg tænker tilbage på vort hjem på Samsø, står det for mig som et 
af de dejligste steder i verden, men sådan føler forhåbentlig de fleste om 
deres barndomshjem.

Far* var på sin vis en personlighed, dog næppe så stor som sine 
brødre og heller ikke så »egen«. Han var jo den yngste af brødrene og 
havde vel fået slebet sine kanter mere af i livet, lige fra han som 10-årig 
kom hjemmefra og senere, mens han virkede som læge, først i Køben
havn, så i Ivigtut i et par år og derefter på Samsø i 44 år.

Far var læge af den gammeldags slags, han kom og gik i hjemmene, 
ikke blot som læge, men også som ven. »Dowteren«, som jeg så ofte har 
hørt samsingerne sige. Mange historier har jeg senere hørt fortælle om 
far af gamle patienter derovre. Han sagde du til alle, og hvor de holdt af 
vor kære gamle far. Deres trofasthed nu bagefter har ofte rørt mig: De 
fortæller om fars tit drøje ture til Tunø i en lille båd, først senere kom 
der motorbåd. (Den sidste båd, der blev anskaffet, kort før far ophørte

* Se Al I Bl C2 D2 E2 F7 G2 H2 side 118.
* Fra slægtsbogen af 1957.
1 Se Al 1 Bl C2 D2 E2 F8 GI side 119.
4 Se Jacob Frederik Engberg, All Bl C2 D2 E2 F8 side 119.
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med sin lægegerning, hedder »J. Engberg«) — om lange køreture i åben 
vogn eller på cykel til Nordlandet i al slags vejr — om hvor nemt far 
trak tænder ud, han stod som regel i indgangsdøren (der var vel mest 
lys, kan jeg tænke mig), om bedøvelse var der sjældent tale. Far måtte 
sætte ofte svære lårbensbrud sammen og foretage mindre operationer, 
dette foregik som regel på spisestuebordet i hjemmet i mangel af opera
tionsstue. Det gamle sygehus på Samsø kunne nemlig kun tage mod 
patienter, der havde epidemiske sygdomme. Var der en sjælden gang et 
meget alvorligt tilfælde, jeg husker bl.a. en bughindebetændelse, så 
måtte far med patienten til Aarhus til hospitalet der.

Rundt på øen kom folk i vogn, doktorstolen blev spændt bagpå (vi har 
den endnu som lænestol i sommerhuset på Samsø) og piben tændt, og så 
gik det ud på de dengang meget dårlige landeveje. Fars piber var af for
skellig størrelse og længde, afpasset efter turens omtrentlige varighed. 
Disse ture i praksis var tit langvarige, og når far havde været ude om 
natten, var vi i skole, før han var stået op. Det kunne derved hænde, at 
der gik en til to dage, uden at vi så far. Om sommeren cyklede far mest, 
først i de senere år fik fars vognmand bil.

Far var sikkert glad for sin virksomhed som læge, men hans største 
interesse var dog naturen, planter, dyr, ja alt levende. Vor dejlige have 
står for mig som den smukkeste, jeg ved, netop fordi den var en bland
ing af natur og kultur. Der var så meget forskelligt i den, og man kunne 
plukke løs på næsten alle årstider. Derude arbejdede far i al sin fritid i 
de senere år, da knæene var blevet stive, sad han på en lille skammel, 
når han lugede og plantede.

Far talte ikke meget, deri lignede han vist de fleste Engbergere, han 
brugte i hvert fald sjældent store ord. Far var et meget fromt menneske. 
Han og mor lærte os som små at folde vore hænder og bede til Gud. Vi 
følte, at den dejlige gamle kirke, der lå lige bag haven, og hvis brede 
tårn (gammelt fæstningstårn) var så smukt, når solen gik ned og farvede 
det rosa, hørte vi til, og få er de helligdage, hvor vi ikke var der til 
gudstjeneste — i hvert fald far og mor.

Far lærte os som bøm glæden over og forståelsen af naturen, en for
ståelse vi senere i livet er ham taknemmelige for. Jeg mindes vore ture 
med far i de senere år — da vi var bøm, havde han sjældent tid til at 
tage sig af os hvor han åbnede vore øjne for alt levende og interessant i 
naturen.

Mor var så forskellig fra far, som hun elskede og så op til. Mor var 
et uhyre levende menneske, havde som tidligere lærerinde og højskole
elev mange interesser, var aldrig bange for at gøre noget for andre, og 
var også den, der prægede os mest som små, da \ i så så lidt til far. Hun 
ville så gerne lære os at være flittige og nøjsomri* — hvor er det sidste 
svært i vor materialistiske tid at lære sine bøm.

Mor sang og spillede med os, fra vi var ganske små, og så kom far, 
hvis han var hjemme, ind og lyttede til. Når jeg lukker øjnene, kan jeg 
høre min mor synge, og der er en sang, som endnu står så klart for mig:
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Hvis du har varme tanken spar ej på blide ord, giv mange, giv i blinde, 
husk på, du skal forsvinde ... Den sang siger nemlig det, mor altid ind- 
prentede os: Spred glæde og venlige ord om dig, vær kærlig og god 
mod andre, så bliver du selv glad.

Det var også mors sang en aften i præstegården, der gjorde, at far 
blev forelsket i hende.

Mor var uhyre gæstfri, vi havde god hjælp og plads, så der kom altid 
mange mennesker hos os. Da mor i en årrække var formand i den lokale 
kunst- og musikforening og senere også i bestyrelsen for foredrags
foreningen og folkelig universitets forening, havde vi i reglen de for
skellige kunstnere og foredragsholdere, der gæstede foreningerne, 
boende eller til kaffe bagefter sammenkomsten. Mange interessante 
mennesker lærte vi at kende i årenes løb. Jeg husker bade censor P. A. 
Rosenberg, professor Østrup, Knud Rasmussen, Lauge Koch, Peter 
Freuchen o. m. fl. Kgl. kammermusicus Peder Møller blev så begejstret 
for at komme til Samsø, at han til sidst slog sig ned derovre og boede 
der hver sommer. Jeg husker disse aftener, når stuerne var fyldt af 
mennesker, der diskuterede litteratur, musik el. lign. — meget sjældent 
politik — og der blev næsten altid musiceret med violin, sang og klaver.

Når man, som vi gjorde, bor på en ø, hvortil der normalt kun er 
adgang en gang daglig, vil de gæster, man får, i reglen være »liggende 
gæster«, altså nogen, der bliver der i længere tid. Om sommeren havde 
vi mange sådanne. Det var mors lykkeligste tid. Selv om det gav mere 
arbejde, kunne hun aldrig få for mange gæster. Mange af vor familie 
kom år efter år, og søskendemødeme stod naturligvis i en særlig grad 
for os som de store begivenheder.

Mor døde alt for tidligt, kun 59 år gammel, og far kom her ind til 
byen, og da var det ikke svært for ham at sige farvel til Samsø. Her 
dyrkede far i sine sidste år sine mange interesser, var medlem af 
»Naturhistorisk Forening« og »Botanisk Forening« og tog på ekskur
sioner med dem, tit i flere dage. Far havde, takket være et godt helbred 
og en usvækket hjerne, en lykkelig alderdom, hvad han flere gange 
sagde; men han længtes efter mor.

Vore forældre lærte os gudsfrygt, nøjsomhed og glæden over et vel 
udført arbejde — tre ting, vi daglig kan sige dem tak for, og som vi vil 
forsøge at lære vore børn.
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Slægtstavler for Jacob Frederik Engberg

Anetavle
Jesper Jepsen Engberg, f. 1599, formodes at være Søn af Raadmand 
Jeppe Jespersen i Stubbekøbing, 7/6 1624 Rektor i Stubbekøbing, 1626 
residerende Kapellan og 1627 Sognepræst i Stubbekøbing og Magie* 
brænde, 22/6 1655 Provst i Nørre Herred. 23/io 1632 udgik Kongens 
Brev til Lensmanden Palle Rosenkrands og Biskoppen, at de skulde 
handle Hr. Jesper og Borgerskabet imellem og »saaledes anordne, at de 
efter Ordinantsen forbedre hannem hans Indkomster efter deres For
mue, saa han deraf sit nødtørftige Ophold kan have« i Anledning af, at 
han hos Kongen havde begæret nogen Forbedring for hans Kalds Ring
heds Skyld. (Smaalandske Tegneiser Nr. 6). Da han siden under 
Svenskekrigen »formedelst stor Indkvartering og andre saadanne 
Besværligheder megen Skade lidt haver, saa hannem de bedste Midler er 
forgangne, hvormed han sig og sine Bøm i sin høje Alderdom skulde 
ernære«, skænkede Kongen 26/g 1665 »til nogenledes Reparation et 
Stykke Jordsmaal, liggende straks ved Stubbekøbing uden for de indheg- 
nede Marker imellem tvende Lede, som kaldes gale og nye Marks-Lede, 
hvorudi ungefær 4 eller 5 Tønder Kom kan saaes, strækkende sig fra 
begge bemeldte Lede til Hestevandingen, frit og uhindret til ham og 
hans Arvinger«. (Fynske og Smaal. Reg. 8). Blandt de Tab, han hade 
lidt under Krigen, maa Præstegaardens Ødelæggelse sikkert regnes for 
et af de største. Den var saa medtaget, at ingen kunde bo der mere. Ved 
en Højesteretsdom dømtes Kirken til at opbygge Præstegaarden 
(beliggende paa det østlige Hjørne af Nørregade og Kirkestræde); men 
det var der ingen Midler til, og Sognepræsten maatte endnu længe bo i 
sin egen Gaard. d. 26/9 1668, begravet 8/10 i Kirken »under Funten« — 
G. 1. m. Birgitte Nielsdatter, Enke efter Formanden i Embedet Anders 

Jensen Besehe, d. 9/7 1647 (3 Børn). —G. 2. m. Susanne Hansdatter 
Nyborg, Datter af Sognepræst Hans Sørensen Nyborg i Kongsted, d. 
21/5 1655 (3 Bøm). —G. 3. m. Karen Sørensdatter, siden gift med 
Eftermanden i Embedet Magister Laurids Jacobsen Birch, betegnes i 
Kirkebogen som en hæderbaaren, dyderig og gud-elskende Matrone, d. 
3/11 1702, begravedes hos sin Mand 1/12 (6 Bøm).

All
Jesper Engberg, f. 1/1 1665, Student 1684, blev 23/10 1688 residerende 
Kapellan og 21/5 1699 Sognepræst i Stubbekøbing, 23/5 1702 Magister, 
1706 Provst. 1732 erklærer han, at hans Kald er blevet mærkelig for
ringet og kun kan anslaas til 180 Rdlr. At han interesserede sig for 
Landbruget og søgte at indføre en mere rationel Dyrkning af Byjord
erne, ses af følgende Skrivelse: »Høj- og velagtbare, det samtlige 
respektive Borgerskab, mine højst- og hjerteelskede Tilhørere! Det Øje, 
man ikke ser med, haver man intet godt af; de Midler Gud giver, og
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man fører sig dem ikke til Nytte, ejer og besidder man forgæves; hvo 
planter en Vingaard, siger Apostlen, og nyder ikke Frugten deraf? Min 
Intention med denne liden Fortale er at persvadere samdige Lodsejere 
til at afrebe, indhegne og til Nytte føre sig den skønne udliggende Ejen* 
domsjord, som er Skovmarken, og igen til Hvile udlægge den i saa 
mange Aar udsugede Nymark, hvilket som det visseligen sigter til hver 
Mands Profit og almindelige Bedste, er der vel ingen, der strider mod 
sit eget Bedste, men herudi med mig consenterer og samtykker. Min 
uforgribelige Mening er, at saasnart indhøstet er, vi da i Jesu Navn vilde 
foretage Inddelingen, og enhver da ved Pæl eller Sten sig sin Andel til* 
skelle. Om Positionen skal ske i 2 eller 4 Agre til hver Ejendom, 
herudi prævalerer og vinder de fleste Vota. Jeg forbliver enhvers 
tjenstvillige Tjener i Herren. Stubbekøbing, August 1709. Engberg«, 
Byens Borgere sluttede sig til deres Præst, og 17. Sept. s. A. udnævner 
den konstituerede Byfoged Hans Sadolin 4 Mænd til at forrette 
Udligningen, d. 1723, begravet 22/jo »i Kirken under Funten hos sin 
Fader- —G. 13/7 1691 m. Dortea Madsdaner Schildorf, Datter af 
Mads Madsen Schildorf (Eskildstrup), Sognepræst i Ønslev, døbt 22/11 
1671, begravet 27/j i 1730 (10 Børn).

All Bl
Andreas Engberg, døbt 21/12 1692, Student fra Nykøbing (Falster) 
Skole 1712, Alumnus paa Elers Kollegium 1714-19, Attestats 19/10 
1716 (Laud.), prædikede for Dimis 10/6 1718 (Laud.), Rektor i 
Kerteminde 19/9 1724 (»lærd og dygtig som Rektor«), kaldet til 
Sognepræst i Flødstrup 21/3 1737 af Justitsraad Kristian von der Maase 
(Al Bl Cl) som Ejer af Raskenberg, kgl. konf. 5/4 ordineret 8/5, d. 
12/2 1766. —G. m. Berte Katrine Lauritsdatter, Datter af Laurits 
Hansen, Sognepræst i Flemløse, og Anna Marie Bertelsdatter (3 Børn).

All Bl C2
Lavrits Engberg, døbt 21/3 1741, Student fra Odense 1763, Eks. phil. 
1764, Attestats 16/3 1768 (non cont.), en Tid Forpagter af Nordruplund, 
kaldet til Adjunctus og Successor i Kullerup og Refsvindinge paa Fyn 
5/9 1783 af Bagger til Julskov, kgl. konf. 1/10, ord. 24/io, Provst, d. 31/1 
1796. Da han kørte hjem fra sit Anneks, blev Hestene sky, Vognen væl
tede lige uden for Præstegaarden, og han blev baaret død hjem. — G. 
m. 1777 Anne Farenhorst Zeuthen, f. 18/1 1753, d. 2/12 1820, Datter af 
Niels Zeuthen, Sognepræst til Skamby paa Fyn og Anne Sofie Top (8 
Børn).
All Bl C2 D2
Niels Zeuthen Engberg, f. 23/12 1779, Forpagter af Raunstrup, 
senere Ejer af St. Jørgensgaard i Ringsted og et Brænderi, Forligskom
missær, d. 1836. —G. m. Alette Jacobsen, f. 5/| 1769, d. 30/n 1840, 
Datter af Kaptain(?) le Fevre i Fredericia; han var fra Frankrig og 
antog i Fredericia Navnet Jacobsen (2 Børn).
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All Bl C2 D2 E2
Jacob Frederik Engberg, f. 21/8 1811, d 10/10 1877. Se efterfølgende 
efterslægtstavle.

Efterslægtstavle
All Bl C2 D2 E2
Jacob Frederik Engberg, f. 21/8 1811, d. 10/10 1877, student fra 
Roskilde skole 1832, eks. phil. 1833, attestats 5/11 1839 (h. ill.) 3die 
lærer ved Borgerskolen i Holbæk 1843, pers, kapellan sammesteds 25/5 
1844, ord. 21/8, pers, kapellan og seminarielærer i Skaarup 25/2 1850, 
sognepræst til Hemmet og Sønder Vium 1855, til Tostrup og Uggerløse 
1866. — G. 20/10 1843 m. Elise Henriette Teilmann, f. 14/8 1822, d. 
1899, datter af konsistorialråd Johan Christian Teilmann, sognepræst til 
Tostrup og Uggerløse og Mette Margrethe, f. Teilmann (A. Teilmanns 
stamtavle over familien Neergaard p. 21) (10 børn).

All Bl C2 D2 E2 F1
Niels Kristian Engberg, f. 1 l/io 1844, ejer af Jonstrupgaard i Ugger
løse, d. 1927. —G.m. Kathrine Mariane Jensen, f. 15/3 1853, d. 1912, 
datter af Møller Henrik Jensen og Mariane Lorentzen, datter af Møller 
Michael Lorentzen af Tersløse Mølle (6 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F1 GI
Henrik Jacob Engberg, f. 10/9 1877, d. 7/i 1952, ejer af Kværkeby- 
gaard i Kværkeby. — G.m. Anna Kirstine Nielsen, d. 25/n 1926, datter 
af Ole Nielsen, ejer af »Skoulund«, ved Frederiksborg (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F1 GI Hl
Ellen Katrine Marie Engberg, f. 10/5 1906 på Kværkebygaard i 
Kværkeby, Ringsted, d. 12/12 1983. —G. 1/2 1931 m. proprietær 
Frederik Nathanael Larssen Westengaard, f. 18/6 1894 i Tolne, d. I6/3 
1982 i Kværkeby, Kværkebygaard (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 Fl Gl Hl II
Henrik Engberg Westengaard, f. 9/10 1934 i Ringsted, gårdejer 
Hættevej i Ringsted. —G. 22/1 1965 i København m. Ida Lillian 
Mather, f. 7/4 1937 i Lei linge (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F1 GI Hl 11 J1
Lars Westengaard, f. 15/4 1972 i Ringsted, klejnsmed.
All Bl C2 D2 E2 Fl Gl Hl II J2
Jacob Westengaard, f. 14/9 1977 i Slagelse, traktormekaniker.
All Bl C2 D2 E2 F1 GI Hl 12
Anna Marie Engberg Westengaard, f. 30/5 1937 i Kværkeby, d. 
10/6 1937, samme sted.
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All Bl C2 D2 E2 Fl Gl Hl 13
Alexandra Engberg Westengaard, f. 7/io 1939 i Ringsted, Syge
plejerske. — G. >8/12 1964 i København m. Arthur Forer, f. 17/12 1935 
i Trenton, New Jersey, USA, professor i biologi ved York Universitet, 
Toronto. Bopæl, Toronto, Ontario, Canada (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F1 GI Hl 13 J1
Michael Forer, f. 3/6 1965 i København, jurist. —G. 21/9 1996 m. 
jurist Brenda Bums, f. 24/7 1964, bopæl Toronto, Ontario, Canada.

All Bl C2 D2 E2 F1 GI Hl 13 J2
David Forer, f. 3/8 1968 i Cambridge, England, biol. Statistician.

All Bl C2 D2 E2 Fl G2
Karl Bernhard Theodor Engberg, f. 2/5 1879, d. 1/10 1951, ejer af 
Langhavegaard i Nyrup, sognefoged i Stenmagle sogn. — G. 20/7 1913 
m. Kristine Johansen, f. 23/9 1891, d. 3/6 1962, datter af sognefoged 
Johansen i Hjallerup (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl
Christian Engberg, f. 25/5 1914 i Nyrup, fhv. salgsinspektør, nu 
pension. —G. 6/8 1939 m. Ema Kirstine Lauridsen, f. 29/5 1916, d. 
28/10 1995, datter af rentier Herman Lauridsen, Tistrup (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl II
Brita Kristine Engberg, f. 12/11 1941 i Vanløse, sygeplejerske. —G. 
28/3 1964 m. Carl Peter Skytte, f. 1-4/12 1938, direktør i Birkerød 
(3 børn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl II J1
Karina Skytte, f. 4/6 1965 i Århus, damefrisør. —G.m. børne
pædagog Kent Skytte, f. Knudsen ( 1 barn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl II J1 Kl
Lukas Skytte, f. 21/8 1992 i Hørsholm.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 Hl II J2
Claus Skytte, f. 12/5 1967 i Nibe, bygningskonstruktør. —G. 3/6 
1995 m. butiksfunktionær Jette, f. Christoffersen, datter af klejnsmed 
John Frederiksen og hustru Lene, f. Jensen.
All Bl C2 D2 E2 F1 G2 Hl II J3
Camilla Skytte, f. 12/6 1971 i Ålborg, sygeplejerske.

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl 12
Carl Engberg, f. I8/6 1944 i Højbjerg, Markenngchef. —G. 1. 29/7 
1965 m. Karin Lvngkvisf, ægtesk. opl. (2 børn). — G. 2. 6/5 1989 m. 
Janni André, f. 13/3 1948.
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All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl 12 JI
Pia Engberg, f. 12/11 1965 i Århus, sekretær. —S.m. annoncechef 
Søren Hyldgård ( 1 barn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl 12 J1 Kl
Nicoline Engberg, f. 2/1 1996 i Allerød.

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 Hl 12 J2
Tom Christian Engberg, f. 11/2 1967 Århus.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2
Helga Engberg, f. 25/3 1917 på Langhavegaard i Nyrup. — G. 23/9 
1939 m. gårdejer Henning Viegaar Jensen, f. 17/12 1914, d. 27/2 1995, 
søn af gårdejer Niels Jensen, Oustrup og hustru Anna (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 II
Niels Carl Jensen, f. 9/6 1941 i Stenmagle, gårdejer. Borre, Møen. — 
G. 3/8 1963 m. sygeplejerske Petra Holm Jensen, f. 30/3 1937, datter af 
gårdejer Christen Holm og hustru Marie, ægtesk. opl. (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 II J1
Mette Holm Dencher Jensen, <9/i 1964 i Sorø, sygeplejerske. — G. 
29/1 1994 m. lærer Claus Stær, f. • 5/11 1958 i Ørslev, søn af Børge Stær 
og hustru Birthe, f. Pedersen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 II J1 Kl
Andreas Dencher Stær, f. 17/6 1989 i Nykøbing Falster.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 II JI K2
Anna Marie Dencher Stær, f. 9/7 1992 i Nyrod.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 II J2
Claus Holm Jensen, f. 7/5 1966 i Tåstrup, Store Merløse, gårdejer 
Magleby, Møen (1 barn, moder Tine Saksenborg Kølle, f. 4/11 1970 i 
St. Magleby).
All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 II J2 Kl
Gry Saksenborg Kølle Jensen, f. 27/3 1993 på Møen.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 12
Kirsten Jensen, f. 9/5 1945 j stenmagle, sygeplejerske. — G. 16/9 
1967 m. hestehandler. Risagergård Knud Remien, f. 30/8 1937 i Sten
lille, søn af Olaf Remien og hustru Helene, f. Larsen, Stenlille (3 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 12 J1
Jacob Remien, f. 23/7 1968 i Stenlille, handelsmand.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 12 J2
Tine Remien, f. 29/5 1970 i Stenlille, bankassistent. — G. 23/9 1995 m. 
arbitragør (eng. dealer) Allan Jensen, f. 1/12 1968, søn af Knud Jensen 
og hustru Edith, f. Lykke Nielsen.
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All Bl C2 D2 E2 Fl G2 H2 12 J3
Malene Remien, f. 30/6 1975 i Stenlille, under uddannelse.

All Bl C2 D2 E2 Fl G2 H2 13
Torben Jensen, f. 4/3 1949 i Stenmagle. Gårdejer, Viegård, Stenlille. 
— G. 20/s 1972 m. Kate Elisabeth Ejdrup, f. 9/2 1951, datter af køre
lærer Frands Villiam Ejdrup og hustru Kirstine Elisabeth, f. Hansen 
(1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H2 13 J1
Tanja Cecilia Jensen, f. 31/7 1975 i Ostrup, HF.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3
Anna Marie Engberg, f. 24/3 1921 på Langhavegaard i Nyrup. — G. 
3/8 1946 m. gårdejer Poul Thorskov Hansen, f. 13/8 1920, søn af 
gårdejer Anton Hansen, Uggerløse og hustru Karen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3 II
Karen Thorskov Hansen, f. u/2 1948 i Nyrup, sygeplejerske. — G. 
•6/5 1970 m. chauffør Preben Drejsig Petersen, f. 22/5 1938, boende 
Osted (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3 II J1
Irene Drejsig Petersen, f. 1 1/3 1972 i Osted, handelsuddannelse.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3 II J2
Randi Drejsig Petersen, f. 29/4 1975 i Osted, under uddannelse.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3 12
Jørgen Thorskov Hansen, f. 3/2 1953 i Nyrup, gårdejer. — G. 3/2 
1979 m. assistent ved Tølløse Kommune, Britta Sørensen, f. 14/11 1955 
(3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3 12 J1
Susanne Thorskov Hansen, f. 1/12 1978 i Store Merløse, under 
uddannelse.

All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3 12 J2
Lars Thorskov Hansen, f. 3/2 1981 i Store Merløse, skoleelev.
All Bl C2 D2 E2 F1 G2 H3 12 J3
Heidi Thorskov Hansen, f. 23/8 1985 i Store Merløse, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 Fl G3
Ejner Marius Engberg, f. >8/4 1882 på Jonstrupgaard i Uggerløse, d. 
28/6 1957, ejer af Jonstrupgaard. —G. 14/12 1926 m. sygeplejerske 
Elise Frederikke Engberg (se All Bl C2 D2 E2 F6 G2 side 115) 
(5 børn).
All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl
Johan Christian Engberg, f. 15/10 1927 på Jonstrupgaard i Ugger
løse. Ejer af Jonstrupgaard. —G. 30/3 1957 m. sygeplejerske Mette
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Kirstine (»Kis«) Johansen, f. 9/9 1929, datter af gårdejer Mathias Holger 
Johansen og hustru Anna, f. Thorøe i Fjelstrup, Sønderjylland (4 børn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl II
Finn Ejner Engberg, f. på Jonstrupgaard i Ugerløse 18/2 1958, kon
sulent. — S.m. tjener og kok, Malene Madsen, f. 9/2 1972, datter af 
lagerchef Kaj Madsen og hustru Anni (ingen børn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl 12
Klaus Christian Engberg, f. på Jonstrupgaard 6/4 i960 i Ugerløse, 
cand. jur. advokat. — G. 6/7 1985 m. sygeplejerske Hanne Glæemose, f. 
15/3 1961, datter af gårdejer Christian Nielsen og hustru Birthe, f. 
Glæemose (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl 12 J1
Morten Christian Engberg, f. 1-4/6 1987 i København.

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl 12 J2
Jacob Christan Engberg, f. 26/3 1990 i Roskilde.

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl 12 J3
Stine Engberg, f. 27/6 1995 i Roskilde.

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl 13
Niels Holger Engberg, f. 8/3 1963 i Sæby Sj., skatterevisor. — G.m. 
undervisningsinspektør Bent Holtzmann, f. 21/3 1962 i Sydafrika, søn af 
modelsnedker Villy Holtzmann og hustru Johanne.

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 Hl 14
Jørgen Harald Engberg, f. 12/6 1965 i Sæby Sj., læge 1993. — S.m. 
stud. mag. Lena Eeg Sørensen, f. 9/8 1968 i Ecuador, datter af 
eksportchef Jørgen Sørensen og hustru Sara.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H2
Edith Engberg, f. 28/5 1929 på Jonstrupgaard, d. 25/2 1930.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H3
Ingerlise Engberg, f. 6/12 1930 på Jonstrupgaard, hjemmesyge
plejerske. — G. 5/8 1972 m. tømrerfaglærer Ole Hansen, f. 23/1 1933, 
søn af tømmermester Kristoffer Hansen og hustru Agnete, f. Andersen 
(1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H3 II
Solveig Engberg Hansen, f. 20/6 1973 i Odense, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H4
Elin Dorthea Engberg, f. 3/12 1931 på Jonstrupgaard. Forsknings
laborant på Fysiologisk Institut ved Københavns Universitet.
All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5
Henning Engberg, f. 26/5 1936 på Jonstrupgaard i Uggerløse. Cand. 
med. 1963 København. Am. ECFMG 1963, Svensk jus 1969, Efter vika-
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riat på danske sygehuse Rotating Internship Mercy Hosp. Denver, Colo
rado, USA, militærlæge Danmark, Centralsygehuset Rønne, Bam* 
medicin Kalmar og dansk praksis i Lemvig 1968-69. Efter svensk jus. 
provincialläkare i Malung, Dalarne, Sverige. Fra 1979 cheföverläkare i 
Malung. Lægevikar på Lofoten, Norge og i Upemavik, Grønland og 
siden 1990 3 gange med skandinavisk Læge Bank på ulandsarbejde i 
Swaziland, Kenya og Zambia i Afrika. — G. 18/5 1962 i Rijswijk Hol
land m. laboratorieassistent og friskvårdare Renata Dorothea Hoogen- 
rood, f. 3/3 1937 i Holland, datter af Direktør F. J. Hoogenraad og 
hustru Olga Gust (6 bøm).

All Bl C2 D2 E2 Fl G3 H5 II
Liz Ineke Engberg, f. 7/10 1963 i København, d. 1/2 1990, uddannet 
socionom i Gøteborg, Sverige. — S.m. socionom Rolf Söderman, f. 
22/3 1955 i Gøteborg, Sverige, søn af arkitekt Bengt Søderman og 
hustru, servitrice Ebba Hansson ( 1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5 II J1
Erika Elise Engberg, f. 25/7 1991 i Gøteborg, Sverige.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5 12
Per Henrik Engberg, f. 26/i 1966 i Rønne, læge med. kandidat 1994. 
— G. 7/7 1990 m. diætist Kristina Maria Halvarsson, f. 26/2 1967 i 
Malung, Sverige, datter af verkmäster Perjos Lars Gunnar Halvarsson 
og hustru, kontorforstander Ingalill Margaret Nord.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5 12
Lisa Kristina Engberg, f. 20/3 1996 i Örnsköldsvik, Sverige.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5 13
Annica Engberg, f. 22/5 1968 i Malung, Sverige, fritidspædagog. — 
S.m. forskolelærer i Gøteborg, Per Anders Michael Ekestubbe, f. 17/12 
1967, søn af tandlæge Bengt Olof Birgersson Ekestubbe og hustru, 
tandhygienist Rose Marie, f. Rudling.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5 14
Ulla Kristina Engberg, f. 18/8 1970 i Malung, Sverige, journalist.
All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5 15
Peter Christian Engberg, f. 30/6 1972 i Malung, Sverige, civil
ingeniør.
All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H5 J6
Gudrun Elisabeth Engberg, f. 5/8 1976 i Malung, Sverige, drama- 
og musikstuderende.
All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H6
Torkild Engberg, f. 13/7 1939 i København. —G. 12/8 1963 m. syge
hjælper Jytte Øxenholt, f. 19/3 1944 i Råsted, datter af kirkebetjent Hans 
Øxenholt, f. 9/6 1909 og hustru Bertha, f. Jensen, Randers. Boende i
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Holbæk (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H6 II
Helena Øxenholt Engberg, f. 20/11 1970 i Holbæk, sygeplejerske. — 
S.m. Lennart Carlsen, f. 17/2 1970 på Anholt, søn af fisker Johnny 
Carlsen, f. 1940 og hustru Birgitte, f. 21/4 1940 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H6 II J1
Emilie Engberg Carlsen, f. 4/9 1995 i Holbæk.

All Bl C2 D2 E2 F1 G3 H6 12
Brian Øxenholt Engberg, f. 21/11 1971 i Holbæk, lærer.

All Bl C2 D2 E2 Fl G4
Aage Engberg, f. 28/11 1883, kontorchef ved Odsherred-, Høng- 
Tølløse og Høng-Værslev jernbaner, pensioneret 1953. —G. 30/u 
1912 m. Helga Petersen, f. 7/5 1887, d. 23/2 1961, datter af købmand W. 
W. Petersen af Svinninge og hustru Laura Malling af Dragsmølle 
(2 børn).
All Bl C2 D2 E2 Fl G4 Hl
Einer Engberg, f. 16/8 1914 i Holbæk, cand. polit, kontorchef i Bolig
ministeriet. Tidligere ansat ved De Forenede Nationer i New York. — 
G. 27/4 1940 m. Eugenie Kokine, særforsorgskonsulent i Social
ministeriet, fra 1948-52 rektor for Den Sociale Højskole i København 
(1 barn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G4 Hl II
Peter Engberg, f. 28/5 1947, filminstruktør og forfatter.

All Bl C2 D2 E2 F1 G4 H2
Kirsten Engberg, f. I6/1 1918 i Holbæk, d. 1995, beskæftigelses
terapeut ved Frederiksberg Hospital i København.

All Bl C2 D2 E2 Fl G5
Estrid Elise Marie Engberg, f. >7/i 1 1886 på Jonstrupgaard, d. 24/9 
1949. — G. 8/4 1914 m. Peter Mølgaard, ejer af gården Munkholm i 
Jonstrup, søn af gårdejer Jens Mølgaard og hustru Ane Mølgaard fra 
Rødding, Spøttrup (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 Fl G5 Hl
Katrine Mølgaard, f. 25/1 1916 i Kvandløse. —G. 6/9 1936 m. 
fabrikant Ejnar Svensgaard, f. 7/9 1903, d. 19/10 1977, søn af Peder 
Svcndsgaard og hustru Maren, f. Sørensen, bosat Næstved (4 bøm).
All Bl C2 D2 E2 Fl G5 Hl II
Peter Svensgaard, f. 12/11 1937 i Charlotte Amalie, Set. Thomas, d. 
1/7 1947 i Næstved.
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All Bl C2 D2 E2 Fl G5 Hl 12
Kai Svensgaard, f. 1^/2 1940 i Charlotte Amalie, Set. Thomas, land
inspektør.

All Bl C2 D2 E2 Fl G5 Hl 13
Frida Marie Svensgaard, f. 31/8 1944 i Charlotte Amalie, Set. Tho
mas, børnehaveleder i Høng. — G. l4/n 1964 m. lærer Kurt Schou, f. 
10/11 1943; ægtesk. opl. (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 Fl G5 Hl 13 JI
Simon Schou, f. 28/5 1968 i Sæby, kemiingeniør. —G.m. ingeniør
studerende Véronique, f. Schaeffer, d. 12/5 1970 i Nice (1 bam).

All B1 C2 D2 E2 Fl G5 H1 13 J1 Kl
Mathilde Schou, f. 7/9 1995 i København.

All Bl C2 D2 E2 Fl G5 Hl 13 J2
Jesper Schou, f. h/5 1971 i Sæby, stud, polyt.

All Bl C2 D2 E2 Fl G5 Hl 14
Sven Erik Svensgaard, f. 25/2 1949 i Næstved, lærer. — G. 7/4 1973 
m. lærer Birgit Marie Daugård Hansen, f. 16/5 1952, datter af Poul og 
Anna, f. Hansen.

All Bl C2 D2 E2 Fl G5 H2
Helge Mølgaard, f. 18/3 1917 i Jonstrup, tidl, ejer af gården Munk
holm i Jonstrup. —G. 12/7 1942 m. Gerda Skærbæk, f. 23/6 1920, 
datter af Hans Skærbæk og hustru Christine, f. Daugård. Bosat i 
Glostrup (2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F1 G5 H2 II
Mogens Mølgaard, f. 19/5 1945 i Uggerløse, bygningskonstruktør. — 
G.m. Hanne Bilenberg Olsen, ægtesk. opl. (1 bam).

All Bl C2 D2 E2 F1 G5 H2 II J1
Jesper Mølgaard, f. 9/8 1969, gartnermedhjælper.

All Bl C2 D2 E2 F1 G5 H2 12
Birgit Astrid Mølgaard, f. 6/3 1949 i Uggerløse. — G. 28/11 1970 
m. montør Kjeld Hansen, f. 27/1 1947, søn af John Hansen og hustru 
Hedvig (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F1 G5 H2 12 J1
Rie Mølgaard Hansen, f. 19/4 1973, sygeplejerske.

All Bl C2 D2 E2 F1 G5 H2 12 J2
Line Mølgaard Hansen, f. 28/12 1975, studen ’c.
All Bl C2 D2 E2 Fl G6
Inger Engberg, f. 10/3 1896 i Jonstrup, d. 17/7 1956. —G.m. kon
torchef i Kirkeministeriet Louis Petersen, søn af provst i Ringkøbing 
Viggo Hj. Petersen.
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All Bl C2 D2 E2 F2
Allette Margrethe Engberg, f. is/3 1846. — G.m. Hans Christian 
Nyboe, cand, pharm.

All Bl C2 D2 E2 F3
Charlotte Kristine Engberg, f. 3/4 1848, d. 1903. —G.m. Samsøe 
Lund, f. 1845, d. 1901, docent, botaniker.

All Bl C2 D2 E2 F4
Harald La vrids Engberg, f. i Holbæk 18/3 1850, d. 21/3 1932, student 
fra Ribe 1867, cand, theol. 26/6 1873 (h. ill. 1). Højskolelærer, pers, 
kapellan i Hatting 1875, hos sin fader i Tostrup 1877, sognepræst til 
Haderup 1878, til Hemmet og Sønder Vium 1881, til Uldum og Lange* 
skov 1894, til Hundslund 1900, afskediget 1923, derefter bosiddende i 
Ørting. —G. 1. 26/4 1876 m. Signe Frederikke Læssøe, f. 24/7, 1850 
(dagen før hendes farbroder, oberst Fr. A. Læssøe, faldt ved Isted), d. 
14/2 1889, datter af sognepræst til Galten og Vissing, Kristian Frederik 
Læssøe og hustru Elisabeth Dorthea Pingel, sønnedatter af sognepræst 
Pingel til Allested og Vejle (6 børn). —G. 2. 28/4 1891 m. Elfride 
Mathilde Knudsen, f. 6/12 1864, datter af sognepræst til Lejrskov og 
Jordrup, Jens Lassen Knudsen og hustru Nanna Marie Frederikke 
Adelaide Boisen, samt søster til forfatteren, fhv. valgmenighedspræst i 
Mellerup, professor Jacob Knudsen (6 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI
Asta Engberg, f. 20/4 1877 i Hatting, d. 26/g 1968. — G. 24/3 1901 i 
Hundslund m. fisker Gunni Busck, f. 27/3 1875 i Bovlund i Sønderjyl
land, d. 7/8 1936, søn af Johannes Busck, f. 4/5 1841 og hustru Anne 
Helene Caroline Refslund (9 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl
Ingeborg (»Inna«) Busck (nvf. til Busck-Jensen), f. 2/1 1902 på 
Stevns, børnehavelærer. — G. 8/7 1924 m. salgschef Laurits Christian 
Jensen, Silkeborg, f. 23/12 1894, d. 1983, søn af strikkemester Jens Peter 
Jensen fra Ikast og hustru Christiane, f. Christensen, d. 1921 (4 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 11
Leif Johannes Busck-Jensen, f. 16/6 1925, stud, polit, ved Køben
havns Universitet, boede på Elers Kollegium, omkom ved automobil
ulykke i Tyskland den 13. maj 1956.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 12
Agnes Busck-Jensen, f. 11/10 1926 væverske. —S.m. Ernst Ove 
Jensen', saml. oph. (1 barn). —S.m. Poul Nørregård, f. 8/9 1916 i 
Rislev.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 12 J1
Berit Else Busck-Jensen, f. 17/7 1957 i København, lærer. — S.m. 
lærer og musiker Jens Holgersen, f. 2l/i I960, søn af Erik Holgersen og
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hustru Alice (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 12 J1 Kl
Anders Busck Holgersen, f. 21/7 1984 i Egense.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 12 JI K2
Asmus Busck Holgersen, f. 31/1 1987 i Egense.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 12 JI K3
Jonas Busck Holgersen, f. 10/12 1991 i Egense.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13
Britta Busck-Jensen, f. 14/n 1929, lærer. —G. 6/7 1957 m. semi
narielærer Niels Snedevind Andersen, søn af friskolelærer Frede 
Andersen og hustru Jenny, f. Snedevind (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13 J1
Inge Busck Andersen, f. n/12 1958 i Balle ved Silkeborg student 
Viborg, studeret på Roskilde Universitetscenter og ved Århus Univer
sitet. — G.m. Johannes Grønager; ægtesk. opl.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13 J2
Ellen Busck Andersen, f. 5/3 1962 i Løgstrup, lærer. — G.m. Peter 
Egholm, f. 24/8 1962, søn af forretningsfører Erik Egholm og hustru 
(1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13 J2 Kl
Irma Busck Egholm, f. 15/4 1992 i Ollerup.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13 J3
Bente Busck Andersen, f. 2/10 1966 i Løgstrup, student Viborg, 
studerer økonomi ved Odense Universitet.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13
Gunni Busck-Jensen, f. 3/8 1931, salgschef. — G. >6/5 1959 m. Inge 
Moestrøm Petersen, f. 27/i 1936, datter af reparatør Kristian Petersen 
og hustru Lilly Gerda Agathe, f. Moestrøm (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13 J1
Hanne Moestrøm Busck-Jensen (nvf. til Busck), f. 10/11 1959 i 
København (1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F4 GI Hl 13 J1 Kl
Thomas Gunni Busck, f. 21/8 1984 i Odder.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H2
Esther BUSCK, f. I6/3 1903 på Stevns, d. 1985. —G. 16/3 1938 m. 
Jens Peter Underbjerg, f. 2/9 1886 i Lemvig, d. 8/1 1951, søn af 
Andreas Jespersen Underbjerg og hustru Petrine Marie, f. Jensen.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3
Fride (»Ria«) Busck, f. 28/8 1904 i Esbjerg, d. 26/7 1994, gymna- 
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stiklærerinde m.m. —G. 1. m. højskoleforstander Jens Marinus G ravs - 
holt, f. 16/8 1899 Krabbesholm Højskole, Skive, d. 1958 (5 bøm). — G. 
2. m. direktør Åge Andersen Lervad, f. 9/2 1895, søn af Anders Lervad 
og hustru f. Hjortkær, d. 1977.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 II
Asta Gravsholt, f. 9/6 1932 i Kerteminde, d. 20/8 1988, musiklærer 
og antropologistuderende. — G. 3/12 1960 m. forstkandidat, entomo
log, Ph D. og senere ulandskonsulent Ole Zethner, f. 15/n 1935 i 
Århus, søn af landsretssagfører Åge Zethner-Møller og hustru Anna 
Charlotte Marie, f. Svanholm (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 II J1
Nikolaj Zethner, 21/9 1961 i Esbønderup, konservatorieuddannet 
koncertsanger.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H3 II J2
Mette Zethner, f. I6/5 1964 i Esbønderup, fysioterapeut. — S.m. 
biolog Ph.D., Henrik Skovgård (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H3 II J2 Kl
Siri Asta Skovgård Zethner, f. 2/6 1995 i København, Valby.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H3 II J3
Jakob Zethner-Møller, f. 16/5 1964 i Esbønderup, koncertsanger fra 
Århus Musikkonservatorium.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H3 II J4
Jonathan Gravsholt Zethner, f. 14/5 1968 i Peshawar i Pakistan, 
lærerstuderende.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 12
Sven Gravsholt, f. 4/9 1933 j Kerteminde, forstkandidat, statsskov
rider i Sønderborg. — G. 1. 22/12 1966 m. Inna Busck (se Al 1 Bl C2 
D2 E2 F4 Gl H6 11 side 73); ægtesk. opl. 1974 (2 bøm). — G. 2. 15/2 
1975 m. sygeplejerske Katja Muzie Wind Venslev, f. 29/9 1946 i Stege 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 12 J1
Anne Gravsholt, f. 26/i 1 1967 i Helsingør, agronomstuderende.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 12 J2
Ellen Gravsholt, f. 3/3 1971 i Helsingør, stud. jur.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 12 J3
Bjørn Gravsholt, f. 22/9 1975 i Hvam, Kjellerup.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 12 J4
Astrid Gravsholt, f. 15/io 1977 i Hvam, Kjellerup.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 13
Kirsten Gravsholt, f. 26/6 1935 i Kerteminde, radiotelegrafist, lærer.
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— G. 2/3 1968 m. musiker Per Larsen; ægtesk. opl. 1971. —S.m. 
keramiker Niels Henrik Thorhauge, f. 14/8 1926 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H3 13 J1
Vibe Thorhauge, f. l/2 1972 i Valsted.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 14
Signe Gravsholt, f. 1/12 1936 i Kerteminde, civilingeniør, teknisk 
konsulent ved patentdirektoratet. —G. 22/9 1979 m. Peter Gjede 
Larsen, søn af Svend Gjede Larsen og hustru Gerda Margrethe, f. 
Rasmussen, d. 22/9 1979.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H3 15
Jutta Gravsholt, f. 27/7 1940 i Skive, cand. pæd. psyk. skole
psykolog. — G. 27/7 1961 m. lærer Jørn Christensen; ægtesk. opl. 
1963. — S.m. maler og billedhugger Bent Hagedom-Olsen. søn af 
maler Th. Hagedom-Olsen og hustru Dagny Hagedorn.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H4
Anne Busck, f. 19/9 1905 i Esbjerg, lærer. — G. 23/3 1940 m. gård
ejer og lærer Ejnar Alfred Andersen, f. 9/3 1901, d. 29/io 1967.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H5
Harald Gunni Busck, f. 12/11 1907 i Esbjerg, elektroingeniør, 
driftsleder ved A/s Philip’s København. — G. 23/io 1942 m. Else 
Johanne Rømer, f. 26/5 1913, datter af Peter N. Rømer og Johanne 
Rømer fra Århus (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H5 II
Klaus Gunni Busck, f. 4/6 1943 i København, civilingniør 1968, ansat 
hos Kampsax og senere Jespersen og søn, København. —G. 1. m. 
Bente Nørskov, f. 2/n 1944 i Strib, datter af læge Børge Nørskov og 
hustru Mathilde Jensen-Saltø; ægtesk. opl. (2 børn). — G. 2. m. Else 
Fønss.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H5 II J1
Karsten Johan Busck, f. 17/9 1969 i København, civilingeniør.
All Bl C2 D2 E2 F4 GI H5 II J2
Marie Busck, f. 10/10 1973 i Virum, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H5 12
Lars Gunni Busck, f. 13/I1 1944 i København, cand. jur. 1972, 
amanuensis ved Københavns Universitet, kontorchef. — S.m. Kirsten 
Seidenfaden, f. 23/9 1946, datter af ambassadør Gunnar Seidenfaden og 
hustru Alix Arnstedt (1 bam). —G.m. Barbai Trolle (1 bam).
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H5 12 JI
Mathias Seidenfaden Busck, f. 1 ?/i 1972 i København, stud. jur.



All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H5 12 J2
Christiane Trolle-Busck, f. 14/ i 1987. skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H5 13
Ole Gunni Busck, f. 13/1 1950 i København, cand. phil. i samfundsfag, 
miljøkonsulent. —G.m. Susanne Varlev, f. 13/6 1949, datter af 
træimportør Torben Varlev og hustru Inga (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H5 13 J1
Mads Busck, f. 3O/io 1978 i Helsingør, gymnasiast.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H5 13 J2
Mikkel Busck, f. 4/9 1986 i København, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H5 14
Helle Busck, f. 5/4 1954 i København, socialrådgiver ved distrikts
psykiatrien i København. —S.m. arkitekt Jørn Noltenius, f. 29/12 1940, 
søn af Otto Noltenius og hustru Ellen, f. Thomsen (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H5 14 J1
Johan Noltenius Busck, f. 7/6 1978 i København K, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H5 14 J2
Frederik Noltenius Busck, f. 1/4 1983 i København K, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H5 14 J3
Sofie Noltenius Busck, f. 2/11 1992 i København N.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H6
Johannes Gunni Busck, f. 24/1 1910 i Brørup, elektroingeniør, 
ingeniør ved Dansk Standardiseringsråd. — G. 5/4 1939 m. Julie Else 
Egholt Christiansen, datter af fabrikant Axel Christiansen og hustru 
Vera, f. Egholt, Århus (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H6 11
Inna Busck, f. 23/4 1944 i København, afspændingspædagog. — G.m. 
Sven Gravsholt (se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 GI H3 12 side 71); ægtesk. 
opl. 1974 (2 børn, se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 GI H3 12 Jl-2 side 71). — 
S.m. musiker Gert Pedersen, f. 22/2 1937, søn af Bernhard Pedersen og 
hustru Anna, f. Hansen.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H6 12
Axel Gunni Busck, f. 21/7, 1947 i København, cand. mag, lektor ved 
Viborg Amtsgymnasium.
G. 1. 13/6 1974 m. Ida Lund Jensen, datter af Arne Lund Jensen og 
hustru Gerda Kristine Andersen (1 barn). —G. 2. m. Carol Christian
sen, f. 29/4 1949, datter af Bjørn Willumsen og hustru Doreen May 
Eccles (1 bam).

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H6 12 J1
Jens Busck, f. 10/2 1973 i Trinitatis sogn, København K, stud, scient.
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All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H6 12 J2
Maja Busck Christiansen, f. >0/4 1987. skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7
Asta Julie Busck (nvf. til Busck Arnfred okt. 1939 og til Arnfred 
Busck 1973), f. 25/1 1912 i Holme sogn, Jylland, d. 1989, 
socialrådgiver. —G. 15/10 1939 m. læge, børnepsykiater, Axel Helweg 
Arnfred, f. 31/7 1915 i Askov, søn af højskoleforstander Jens Therkel- 
sen Arnfred, Askov og hustru Karen, f. Helweg (7 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 11
Terkel Arnfred, f. 12/7 1940 i Askov, cand. scient., biokemiker ved 
hospitalslaboratorium. —G. 27/n 1965 m. Dorte Kjul, datter af Peter 
Kjul og hustru Tyra, f. Sørensen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 II J1
Thomas Kjul Arnfred, f. 11/2 1968 i Virum.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H7 II J2
Marie Kjul Arnfred, f. 22/1 i Virum, død ved trafikulykke 15/12 
1995.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 12
Eskil Arnfred, f. 15/6 1942 i København, telegrafist og lærer, fra 
1983 friskolelærer. — G. 9/6 1975 m. Sidsel Brunvar, datter af 
Gunnar Brunvær og hustru Ruth Astrid, f. Cohn (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 12 J1
Øj vind Fritjof Arnfred, f. 20/8 1990 i Solbjerg.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 13
Signe Arnfred, f. 22/] 1944 i Nykøbing Sjælland, kultursociolog, uni
versitetslektor. — G.m. Jan Birket Smith, søn af Erik Birket Smith og 
hustru Anne Marie, f. Nielsen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 13 J1
Anne Julie Arnfred, f. 12/1 1977 i Østervold, København.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 13 J2
Katrine Arnfred, f. 2/4 1980 i Østervold, København.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 14
Gunhild Arnfred, f. 25/3 1947 i Brønshøj, lærer cand. pæd. — G. 1. 
5/1 1968 m. Anders Joest Hingel, søn af Jørgen Hingel og hustru Jo 
Mani, f. Joest (1 barn). —G. 2. 6/12 1980 m. Jørgen Brems, søn af 
Niels Brems og hustru Bente, f. Schøndorf (2 hm).
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 14 J1
Anne Christine Joest Hingel, f. 13/7 1968 i København, hjemme
gående. — G. 10/6 1989 m. Per Laumann Petersen (nvf. til Hingel ). 
søn af Bjarne Georg Petersen og hustru Karin, f. Iuiumann (2 bøm).
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All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 14 JI Kl
Nicolai Jannick Laumann Hinoel, f. >2/9 1991.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 14 JI K2
Benjamin Patrick Laumann Hingel, f. 1/6 1995.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 14 J2
Marianne Brems, f. 15/11 1980 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 14 J3
Birgitte Brems, f. 5/6 1983 i Hørsholm.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 15
Karen Margrete Arnfred (nvf. til Busck 1974), f. 14/6 1949 i 
Birkerød, lærereksamen 1974, cand. pæd. psyk. 1995 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 15 J1
Mette Marie Busck, f. 29/12 1985 i Åby.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 16
Jon Busck Arnfred, f. 23/2 1952 i Birkerød, læge. —G. 29/6 1984 m. 
Inger Rousing, datter af Niels Madsen Jensen og hustru Ellen Kirstine, 
f. Andersen (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 16 J1
Morten Rousing Arnfred, f. 5/3 1984 i Set. Pouls sogn, Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 16 J2
Anders Rousing Arnfred, f. s/7 1985 i Set. Pouls sogn, Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 16 J3
Julie Rousing Arnfred, f. 10/3 1989 Haldum.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 17
Anne Dorthea Arnfred, f. 17/4 1955 i Birkerød, landinspektør. — 
S.m. Christian Sørensen, søn af Henning Sørensen og hustru Anne 
Marie, f. Petersen; saml. oph. (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H7 17 J1
Johanne Kristine Arnfred, f. 9/io 1984 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8
Jens Frederik Gunni Busck, f. 24/7 1915 j Århus, tømrer, senere 
lærer og skoleinspektør i Sundby på Mors. — G. 26/i 1 1938 m. Niko- 
line Kjestine Marie Andersen, datter af gårdejer Hans Andersen, Kongs- 
bjerg ved Tønder og hustru Cecilie, f. Nissen (6 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 11
Steen Busck, 23/3 1939 i Simmelkjær, cand. mag. i historie og idé
historie, lektor ved Historisk Institut, Århus Universitet. —G. 12/7 
1975 m. Sigrid Johanne Eriksen, f. 5/3 1937 i Ødum, cand. mag. i dansk 
og informationsvidenskab, nu EDB-konsulent, datter af skoleinspektør
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Viktor Holger Eriksen og hustru Eline Marie, f. Hansen (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 11 J1
Eline Marie Busck, f. 24/6 1973 i Århus, stud, mag, i filosofi ved 
Århus Universitet.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H8 II J2
Jens Gunni Busck, f. 20/5 1976 i Århus, gymnasieelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 12
Ingeborg Busck, f. 24/4 1943 i Sundby på Mors, d. 1986, børne
havelærer. — G. 1. 1965 m. redaktør Bjørn Henriksen; ægtesk. opl. 
(1 barn). —S. fra 1973 m. arkitekt Niels Grundtvig; saml. oph. 
(1 barn). —G. 2. 1978 m. lektor, forfatter Jesper Hoffmeyer.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 12 J1
Anna Sophie Busck, f. 2/8 1965 i Ballerup. — S. fra 1989 m. Mads 
Lumholt (1 barn), —S. fra 1994 m. Ole Bregengård (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 12 J1 Kl
Louise Marie Busck, f. 21/5 1990 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 12 J2 K2
Eva Rebekka Busck BregengArd, f. 19/7 1995 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 12 J2
Karen Grundtvig Busck, f. 5/l 1975, studerende ved musikkonser
vatoriet i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 13
Asta Cecilie Busck, f. 19/n 1944 i Sundby på Mors, d. 1992, lærer, 
grafiker. — G. 22/12 1972 m. arkitekt Finn Refslund Petersen, f. 30/3 
1946 i Århus, søn af overbetjent Frederik Ove Petersen og hustru Tove 
Refslund, f. Slivsgård; ægtesk. opl. (2 bøm). —S. fra 1989 m. pæda
gog Arne Christiansen, d. 1991.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 13 J1
Sidsel Refslund Busck, f. 9/7 1972 i Nykøbing Mors, arkitekt
studerende i Århus.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 13 J2
Johannes Refslund Busck, f. 24/2 1974 i Thisted, arkitektstuderende i 
Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 14
Gunni Busck, f. 1/10 1946 i Sundby på Mors, journalist, højskolelærer. 
— S. fra 1978 m. flygtningelærer, cand. mag. Lily Christensen.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 15
Anne Birgitte (»Gitte«) Busck, f. 2/8 1950 i Sundby på Mors, 
direktør. —G. 29/6 1973 m. Torben Eskil Andersen, f. 22/j 1950, søn
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af skytte Svend Eskil Andersen og hustru Agnes Ellen, f. Christensen; 
ægtesk. opl. (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 15 J1
Svend Busck Andersen, f. 1/5 1974 i Århus, musikstuderende.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 15 J2
Eskil Busck Andersen, f. 3i/i 1982 i Ørsted, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 16
Hans Gunni Busck, f. 9/3 1952 i Sundby på Mors, lærer. — G. 7/7 
1977 m. Lisbeth Rønn Olesen, f. 10/2 1954, datter af dyrlæge Svenn 
Olesen og Inger, f. Rønn (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 16 J1
Marie Busck, f. 31/10 1980 i Skive, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H8 16 J2
Mikkel Busck, 5/6 1984 i Skive, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H9
Ellen Busck, f. 2/2 1920 i Århus, gymnastiklærerinde, musikpædagog 
m.m. —G. 27/10 1943 m. ungdomsskoleforstander Harald Foged, 
Beder, søn af landmand Karl Foged og hustru Dorthe Marie Foged, f. 
Hansen fra Hvidbjerg ved Skive; ægtesk. opl. (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H9 II
Laila Foged, f. 27/10 1947 i Beder, psykolog —G.m. cand. mag. 
Kaare Bay, f. 25/io 1948 i København, søn af overlærer Niels Børge 
Bay og hustru Louise Christine, f. von Nehrkorn; saml. oph. (5 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H9 II J1
Kaspar Niels Bay Foged, f. 13/7 1970 i Århus, studerende ved 
musikkonservatoriet i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H9 II J2
Malene Bay Foged, f. 13/8 1972 i Århus, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H9 II J3
Nilas Bay Foged, f. 19/7 1978 i Århus, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H9 II J4
Benjamin Foged, 22/4 1982 i Århus, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 GI H9 II J5
Noak Foged, f. 18/5 1988 i Århus, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 Gl H9 12
Randi Busck (nvf. til Even), f. 18/6 1970 i Beder, cand. mag. i dansk 
og samfundsfag.
All Bl C2 D2 E2 F4 G2
Viggo L/ESSøe Engberg, f. 10/9 1878 i Galten, Hadsten, lærereksamen,
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overlærer ved Tøxens skole i Køge, pensioneret 1948, d. 1968. — G. 
27/11 1914 m. Ellen Emilie Rasmussen, f. 16/3 1889, d. 1972, datter af 
faktor Vilh. Rasmussen og hustru Augusta fra Hellerup (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl
Johan Frederik Læssøe Engberg, f. 29/3 1916 i Køge, elektro
installatør, udvandret i 1949 til New Zealand, ejer af installationsfirma i 
Rotorua. —G. 1. 1939 m. Else Christensen, datter af fabrikant 
Christensen; ægtesk. opl. 1943 (1 barn). —G. 2. 1946 m. Inger 
Kristensen, datter af kontorchef Kristensen, d. 1988 (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl II
Hanne Engberg, f. 12/1 1940 i København, cand. phil. —G. 1. 5/12 
1964 m. maskinmester Åge Bom, søn af Åge Bom og hustru Marie; 
ægtesk. opl. (2 bøm). —G. 2. 21/7 1980 m. Ib Mordhorst, søn af 
Eskild Mordhorst (ingen bøm). —G. 3. 15/6 1990 m. Philip 
Broughton, psykotherapist, søn af Albert Erik Broughton og Elgie May 
Wheller.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl II J1
Charlotte Bom, f 13/4 1966 i København, HF og bømehaveassistent.
All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl II J2
Helene Bom, f. 14/3 1968 i Greve, HF, bømehaveassistent.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 12
Kim Engberg, f. 2/3 1952 i Rotorua, New Zealand. Bachelor of social 
science.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 13
Kay Engberg, f. 19/4 1953 i New Zealand. —G. 1. m. Andrew 
Marshall', ægtesk. opl. —G. 2. m. Rodger Griffin; ægtesk. opl. 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 13 J1
Toby John Griffin, f. 3/9 1973 i New Zealand.
All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 13 J2
Timothy Ln Griffin, f. 26/2 1975 i New Zealand.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 14
Michael Engberg, f. 24/6 1954 i New Zealand. Læreruddannelse i 
Tvind, underviser i Australien.
All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 15
Sally Engberg, f. 28/8 1961 i Rotorua, N.- v Zealand, Studenter
eksamen 1978. —G.m. Geoffrey Reed Bishop' gtesk. opl. (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 15 J1
Jason Michael Bishop, f. 6/12 1985 i New Zealand.
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All Bl C2 D2 E2 F4 G2 Hl 15 J2
Ross Jonatan Bishop, f. 26/8 1988 i New Zealand.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H2
Jørgen Harald Læssøe Engberg, f. 23/i 1919 i Køge, mag. art. 1944. 
Programsekretær i Danmarks Radio. —G. 1944 m. universitetslektor, 
fil. dr. Marguerite Prior, datter af grosserer Holger Prior, Hellerup, og 
hustru Valborg, f. Baumann (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H2 11
Peter Engberg, f. 29/6 1950 i København, cand, mag, 1980, under
viser. — G.m. adjunkt, cand, scient. Anna Tuxen, datter af Viggo og 
Agnete Tuxen (1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H2 II J1
Iben Engberg, f. 26/5 1981, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H2 12
Charlotte Engberg, f. 11/7 1956 i København, cand, phil., forsk
ningsstipendiat. — G.m. professor Harly Sonne, søn af Gunner og 
Birthe Sonne; ægtesk. opl. (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H2 12 J1
Sophie Engberg Sonne, f. 8/3 1981 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H3
Erik Holger Læssøe Engberg, f. 13/4 1922 i Køge, d. 4/12 1984, 
skovfogedeksamen 1944, udvandrede til Nev Zealand i 1947. Ejer af 
plantage i Tauranga, New Zealand.

All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H4
Holger Læssøe Engberg, f. 17/7, 1930 i Køge, cand. polit. 1954, ansat 
ved Berlingske Tidende, Professor i national økonomi ved New York 
University, USA. —G. 15/9 1955 m. Lillemor Andersen, datter af tidl. 
konsul i Kenya, fabrikant Peter Andersen og Lucie, f. Bugge (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H4 II
Lisbet Engberg, f. 1/2 1964 i New York, USA, B.A. fra Yale Uni
versity, Legislative aide i San Francisco.
All Bl C2 D2 E2 F4 G2 H4 12
Niels Peter Engberg, f. 11/9 1970 i New York, USA, studerende på 
University of Southern California.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3
Holger Læssøe Engberg, f. 15/io 1880 i Haderup, Viborg amt, 
uddannet som forstmand ved Hedeselskabet.
1902-08: Plantageejer på Set. Thomas, Vestindien.
1908-35: Plantagebestyrer for Østasiatisk Kompagni, Kretay, Malaya. 
Siden 1935 skovejer, Marienhøj ved Hadsund.
— G. 1. m. Marie Greaux, Set. Thomas (1 barn). —G. 2. m. Meb

79 



Wen fra Siam (Thailand) (3 bøm). —G. 3. 20/4 1937 m. Emma 
Nielsine Jensen, datter af Morten Jensen og hustru Johanne fra Hadsund 
(4 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl
Ritta Engberg, f. 17/7, 1905 på Set. Thomas. — G. 25/8 1928 m. 
Sigurd Schjørring, f. 7/6 1904 i Harte, Kolding, sognepræst, Haariev, 
søn af pastor Carl Chr. Schjørring, Tranebjerg, og hustru Ingeborg, f. 
Bennike (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 11
Erik Schjørring, f. 3/7 1929 i Nykøbing Mors, d. 18/7 1930, samme 
sted.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 12
Ellen Schjørring (nvf. til Schjørring Bødker), f. 18/6 1931 i 
Nykøbing Mors, lægesekretær KAS Gentofte. — G. 4/9, 1952 m. kom
munelærer Laurids Johannes Lønstrup Bødker, Brønshøj, søn af skipper 
Niels Sørensen Bødker og hustru Laura Marie, f. Larsen, Lønstrup 
(2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 12 J1
Birgit Bødker, f. 5/8 1955 på Frederiksberg, afd. læge Amtssygehuset 
i Hillerød. — G. I M2 1978 m. overlæge. KAS Glostrup, Jens Bagger, f. 
15/8 1951, søn af bagermester Carl Børge Bagger og hustru Marie 
Bothilde Jenny, f. Vrå (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 12 J1 Kl
Louise Bagger, f. 5/4 1978, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 12 J1 K2
Marie Bagger, f. 3/7 1981, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 12 J2
Lisbet Bødker, f. 9/5 1958 i Virum, fysioterapeut. — G. 26/5 1990 m. 
arkitekt Curt Ølgod, f. 30/4 1950, søn af vognmand Martinus Ølgod, f. 
26/8 1921 i Danslund og hustru Carla, f. Frøsig 26/3 1925 i Orten 
(1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 12 J2 Kl
Stine Ølgod, f. 9/8 1989 i Hvidovre.
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13
Kirsten Schjørring, f. I8/1 1934 i Haarlev, præliminæreksamen, 
barneplejerske. —G.m. Torolv Storaas, f. 27/9 1925 i Værøy, pen
sioneret skovfullmektig, Lofoten, Nordfjeld, Skotterud, Norge, søn af 
sognepræst Alfred Storaas og hustru Henriette Jakobine, f. Brown, Oslo 
(3 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J1
Jarle Storaas, f. 8/4, 1956 i Skotterud, Eidskog, Norge. — G.m. Dea
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Haug, f. 8/7 1955 i Namsos, Norge, datter af Hans Daniel Haug, f. 4/2 
1921 i Larvik og hustru Petra Solveig, f. Heyerdal Blydenstein 27/9 
1931 i Hengelo, Holland (4 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J1 Kl
Liv Heidi Haug Storaas, f. 23/1 1982 i Oslo, Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 JI K2
Solveig Haug Storaas, f. 12/1 1986 i Kongsberg, Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 JI K3
Henriette Haug Storaas, f. 7/i 2 1987 i Kongsberg, Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 JI K4
Else Haug Storaas, f. 27/4 1991 i Jondalen, Kongsberg, Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J2
Else Storaas, f. 12/8 1958 i Drangedal, Norge, sygeplejerske. — G.m. 
lærer, cand. pæd. Helge Fagerslett Valne, f. 2/n 1957 i Ålesund, Norge, 
søn af Kåre Inge Vatne, f. 1/6 1930 og hustru Eli Vatne, f. Fagerslett 
24/1 1927 (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 2 Kl
Christian Storaas Vatne, f. I9/12 1983 i Oslo, Norge.
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J2 K2
Sigurd Storaas Vatne, f. 5/3 1986 i Cameroun, Afrika.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J2 K3
Magnus Storaas Vatne, f. 16/11 1989 i Cameroun, Afrika.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J3
Eirik Storaas, f. 22/4 1961 i Gravberget, Norge, datakonsulent. — 
G.m. sygeplejerske, Olaug Margaret Fremme, d. 22/6 1961 i Lillestrøm, 
datter af Knut Martin Fremme, f. 12/8 1933 og hustru Laila Kristine, f. 
Dybdal 29/io 1932 (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J3 Kl
Lise Katrine Storaas, f. 29/10 1987 i Frederikstad, Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 13 J3 K2
Siue Louise Storaas, f. 29/9 1990 i Frederikstad, Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G,3 Hl 13 J3 K3
Lars Martin Storaas, f. 25/8 1992 i Kråkerøy, Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 14
HENNING Schjørring, f. 19/6 1937 i Haarlev, teologisk embedseksamen 
1964, sognepræst Skt. Pauls Kirke i Århus og korshærspræst. — G. 
16/12 1961 m. cand. mag. lektor, ved Århus Katedralskole, Gerda 
Bundgård, f. 7/3 1939, datter af ingeniør Harald Bundgård og hustru 
Ester Kirstine, f. Nyholm Petersen (2 bøm).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 14 JI
Henrik Schjørring, f. 3°/l0 1968 i København, stud. med. Århus 
Universitet.
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 Hl 14 J2
Solveig Schjørring, f. 9/2 1971 i Buddinge, biologistuderende i 
Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H2
Elsie engberg, f. 28/7 1912 i Bangkok i Thailand. — G.m. læge Hans 
Wedel Larsen; ægtesk. opl.
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H2 II
Flemming Wedel Larsen (nvf. til Engberg), f. 14/6 1940, journalist.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H2 12
Susan Wedel, f. 1/4 1946. —G.m. ingeniør Thomas Laier Frederik
sen, f. 24/7 1949, søn af ingeniør Kaj Frederiksen og hustru Åse, f. 
Laier; ægtesk. opl. ( 1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H2 12 J1
Ulrich Wedel Frederiksen, f. 27/1 1977, død 1/7 1993 ved trafik
ulykke.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H3
Asta Engberg, f. 20/8 1915 i Kretay, Trenggannu, Malaya. — G. 29/8 
1937 m. dekoratør Fritz Andersen, Hellerup (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H3 II
Inge Engberg Andersen, f. 19/9 1936 i Malling, korrespondent i 
engelsk. — G. 29/5 1991 m. civilingeniør Henrik Juhl.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H3 12
Hans Engberg Andersen, f. 25/6 1943 i Hellerup, d. 1992.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4
Helga Engberg, f. 19/8 1917 i Kretay, Trenggannu, Malaya. — G. 
27/9 m. grosserer Axel Kofoed, Klampenborg, søn af manufaktur
handler Dorvald Kofoed og hustru Ingeborg, f. Madsen, Ringsted 
(3 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4 II
Peter Axel Kofoed, f. 31/10 1943 i Taarbæk, Klampenborg, direktør. 
— G. 5/10 1968 m. Karen Vilandt, f. 18/10 1948, datter af skibsinspek
tør Leif Vilandt, f. 22/7 1908 og hustru Edith Puggärd Petersen 
(2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4 II J1
Bettina Vilandt Kofoed, f. 25/3 1969 i København, salgsassistent.
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All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4 II J2
Catrine Vilandt Kofoed, f. 29/8 1972 i Charlottenlund, datamatiker.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4 12
John Axel Kofoed, f. 15/2 1945 i Taarbæk, Klampenborg, logistik
chef. — G. 13/6 1992 m. sekretær Else Lykke Nielsen, f. 4/5 1945, dat
ter af vævemester Erik Aksel Ovin Nielsen og hustru Edith Ragnhild 
Kristine, f. Johansen.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4 13
Eva Maria Kofoed, f. 16/12 1946 i Tårbæk, korrespondent i engelsk. 
— G. 9/10 1971 m. prokurist Niels Erling Mikkelsen, f. 30/1 1942, søn 
af regnskabschef Svend Mikkelsen og hustru Inger, f. Hjorth Hansen 
(2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4 13 J1
Morten Henrik Mikkelsen, f. 7/i 1 1974 i Tokyo, Japan, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H4 13 J2
Lisa Maria Mikkelsen, f. 26/12 1979 i København, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H5
Signe Læssøe Engberg, f. 5/3 1938 i Hadsund, student 1957. — G.m. 
Bjarne Martin,
All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H6
Hanne Engberg, f. 24/6 1939 i Hadsund, d. 4/io 1948.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H7
Kirsten Engberg, f. 10/9 1940 i Hadsund. — G. og bosat i Norge.

All Bl C2 D2 E2 F4 G3 H8
Birgitte Thora Engberg, f. 14/11 1943 i Hadsund, død.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4
Gunner Engberg, f. 10/11 1882 i Hemmet, d. 22/3 1951, student 1901, 
cand. theol. 1909.
1909-21 sekretær for KFUM’s Centralforening i København.
1919 Ridder af Dannebrog.
1921-25 sognepræst på Strynø.
1925 generalsekretær for KFUM’s Centralforening i København.
1932 kapellan ved Holmens Kirke.
1938 sognepræst ved Kastelskirken.
1944 sognepræst på Strynø.
Har skrevet »De Unge Aar« (1918) »Hylden blomstrer« (1919) og 
andre bøger. —G. 30/5 1911 m. Elisabeth Christensen, datter af gård
ejer Niels Christensen og hustru Kathrine af Uldum, d. 1953 (9 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl
Niels Engberg, f. 13/3 1912 i København, d. nov. 1993, cand. jur. 
kontorchef i Socialministeriet. —G. 20/5 1939 Sie. Croix, Vaud,
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Schweiz m. Christiane Clara Mermod, d. 1988, datter af Jules Georges 
Mermod og hustru Edith, Schweiz (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl II
Eivind Engberg, f. H/8 1942 i København, direktør, cand. mere. 
1968, studeret ved det økon. fakultet i Lausanne, Schweiz. —G. 3/2 
1967 m. lægesekretær Bente Kjær Madsen, f. 25/7 1944 (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl II J1
Christina Engberg, f. 4/12 1968 i Gentofte, korrespondent i Belgien.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl II J2
Susanne Engberg, f. 21/2 1971 i Gentofte, stud, theol.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl II J3
Niels Engberg, f. 6/6 1975 i København, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl 12
Jan Niels Engberg, f. 17/6 1944 i København, professor dr. scient, ved 
Danmarks Farmaceutiske Højskole i København. — G. 20/6 1987 m. 
specialkemiker Nanni Dien (1 bam).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl 12 JI
Signe Engberg, f. 19/2 1974 i København, stud. mag.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 Hl 13
Claus Engberg, f. 22/4 1948 i København, civiløkonom, funktionschef 
i Dumex. —G. 19/8 1972 m. direktionssekretær Birgit Hüttemeier 
(nvf. til Hüttemeier Engberg), f. 18/12 1948 i Søllerød.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2
Harald Engberg, f. 25/7 1913 i Uldum, cand. med. 1940, dr. med. 
1948, d. 1984, overkirurg ved Set. Joseph Hospital i København, 
mangeårig formand for Speciallægeorganisationemes Sammenslutning. 
— G. 5/11 1937 m. Maja Stina Billig, f. 15/3 1912 datter af direktør 
Karl B. Billig og hustru Maria, f. Bjørklund (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 II
Bo Harald Engberg, f. 16/12 1938 i København, cand. med. 1967, 
prakt. læge i Asylafd. i Røde Kors. —G. 1. *0/9 1962 m. prakt. læge 
Merete Christensen, f. 21/n 1939, datter af forretningsbestyrer Viggo 
Christensen og hustru Esther (4 bøm). — G. 2. m. Lisbeth Petersen, f. 
7/12 1952, datter af skibsfører Kaj Petersen og hustru Else, f. Fulling 
(2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 II J1
Torben Engberg, f. 17/i 1964 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 11 J2
Karen Engberg, f. 19/i 1966 i København.
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All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 II J3
Eva Engberg, f. 20/2 1970 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 II J4
Nanna Engberg, f. 11/10 1971 i København, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 II J5
Jakob Engberg, f. 4/6 1981 i Holbæk.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 II J6
Anders Engberg, f. 29/u 1982 i Holbæk.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 J2
Lars Engberg, f. 20/3 1942 i København, cand. med. 1970, fra 1976 
prakt. læge i Gladsakse. —G. 1. 1/1 1965 m. Ane Marie Rasmussen, d. 
1993, datter af glarmester Rasmussen og hustru; ægtesk. opl. 1973 
(2 børn). — G. 2. 24/8 1974 m. praktiserende læge Annette Rohde, f. 
14/3 1944, datter af stadsingeniør Tage Vilmer Rohde, f. 18/4 1902 og 
hustru Magda, f. Jensen (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 12 J1
Katrine Engberg, f. is/n 1966, ekspedient.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 12 J2
Søren Engberg, f. u/10 1971, kok.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 12 J3
Rebecca Engberg, f. 29/6 1978, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 13
Karin Margareta Engberg, f. 3/5 1945 i København, cand. mag. i 
klassisk filologi og engelsk, lektor Niels Steensens gymnasium. — G. 
H/10 1969 m. ingeniør Jens Fredborg, f. 20/3 1938, søn af ingeniør 
Ame Fredborg, f. 12/3 1906 og hustru Clara, f. 4/2 1913 (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 13 J1
Anne Fredborg, f. 25/9 1974, tjener.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H2 13 J2
Karin Fredborg, f. 24/1 1981, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3
Else Engberg, f. 29/3 1915 i København, cand. theol. 1945. — G. 30/s 
1945 Rudolph Arendt, cand. theol. 1945, søn af kirkegårdsinspektør 
Anton Arendt, d. 1960 og hustru Dagmar, f. Thrane, d. 1982. Præst 
under Dansk Kirke i Udlandet for den danske menighed i Vancouver, 
Canada 1945-50, sognepræst i Ugilt sogn, Ålborg stift 1950-62, sogne
præst for den danske menighed i Tønder 1962-73, rektor for Præste- 
højskolen i Løgumkloster 1973-76, domprovst i Odense 1976-85, Rid
der af Dannebrog 1. grad 1983, æresdoktor ved Århus Universitet 
1988. Bosat i Løgumkloster siden 1985 (6 bøm).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 II
Jens Gunner Arendt, f. 23/6 1946 i Vancouver, Canada, cand. theol. 
1972, sognepræst i Nylars 1973-79, præst under Dansk Kirke i Udlandet 
for den danske menighed i Vancouver, Canada 1979-86, sognepræst i 
Rønne siden 1986, provst for Bornholms venstre provsti siden 1993. — 
G. 28/6 1945 m. lærer Solvejg Winther, f. 25/8 1946 i Bredebro, datter 
af manufakturhandler Jacob Winther, d. 1993 og hustru Esther, f. 
Egekvist Sørensen (4 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 11 J1
Thomas Gunner Arendt, f. 3/7 1971 i Århus, cand. jur. 1995.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 II J2
Johanne Kirstine Arendt, f. 27/5 1973 i Åkirkeby, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 II J3
Nicolaj Peter Arendt, f. 30/7 1976 i Åkirkeby, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 II J4
Maja Louise Arendt, f. 30/7 198O i Vancouver, Canada, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 12
Poul Anton Arendt, f. 12/10 1948 i Vancouver, Canada, cand. theol. 
1976, sognepræst i Holbøl sogn, Haderslev stift 1977-86, d. 1986. — G. 
1973 m. læge Kirsten Elisabeth Rosager, f. 14/4 1946, datter af konsu
lent Peder Ellegaard Rosager og hustru Esther Cathrine, f. Ebbesen, d. 
1987 (4 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 12 J1
Elisabeth Arendt, f. 19/1 1975 i Århus, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 12 J2
Kristin Arendt, f. 21/1 1977 i Horsens, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 12 J3
Jakob Arendt, f. 29/6 1980 i Sønderborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 12 J4
Andreas Arendt, f. 9/3 1983 i Sønderborg, skoleelev.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 13
Niels Henrik Arendt, f. 23/9 1950 i København, cand. theol. 1974, 
sognepræst i Naur-Sir sogne, Viborg stift 1975-92 (1985-87 udsendt af 
Dansk forenet Sudanmission for Islam in Africa Project til Sierra 
Leone), domprovst i Haderslev siden 1992, Ridder af Dannebrog 1994. 
— G. 22/1 1972 m. Birgitte Christoffersen, f. 14/7 1951 i Lemvig, cand. 
theol. 1978, datter af direktør Christen Erik Christoffersen og hustru 
Grethe Lizzi Clemens, f. Petersen (4 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 13 J1
Anna Sofie Arendt, f. 25/11 1976 i Holstebro, studerende.
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All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 13 J2
Jonathan Sunil Arendt, f. 8/8 1981 i Sri Lanka, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 13 J3
Kristoffer Bandara Arendt, f. 8/2 1983 i Sri Lanka, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 13 J4
Frederik Læssøe Arendt, f. >9/4 1988 i Holstebro, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 14
Bent Rudolf Arendt, f. 2/3 1952 i Hjørring, cand. theol. 1980, 
sognepræst i Nim-Underup sogne i Århus stift 1980-85, sognepræst ved 
Skt. Johannes Kirke i Århus siden 1985. — G. 2/6 1979 m. Anne Mette 
Berg, f. 17/4 1950 i Amsterdam, Holland, cand. theol. 1993, datter af 
konsulent Gerardus Bernardus Vollbroek og hustru Tove Berg 
(6 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 14 J1
Sidsel Helene Berg Arendt, f. 23/4 1970 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 14 J2
Mikkel Christoffer Berg Arendt, f. 24/9 1971 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 14 J3
Laura Benedikte Rosa Berg Arendt, f. 27/8 1979 i Århus, skole
elev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 14 J4
Ida-Marie Therese Berg Arendt, f. is/i 1 1983 i Horsens, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 14 J5
Johan Frederik Berg Arendt, f. 28/4 1985 i Skanderborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 14 J6
Mathias Bernhard Berg Arendt, f. 7/8 1986 i Skanderborg, skole
elev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 15
Peter Andreas Arendt, f. 3/8 1955 i Hjørring, organist i Augusten
borg 1979-87, organist ved Munkebjerg Kirke i Odense siden 1987. — 
G. 1. 1979 m. Dorte Nielsen, f. 3/6 1948 i Ribe, d. 1994, datter af 
bagermester Erik Nielsen og hustru Betty; ægtesk. opl. (3 bøm). — G. 
2. m. Betty Gregers Jensen, f. 24/7 1968 i Augustenborg, datter af læge 
Arvig Gregers Jensen, d. 1995 og hustru Karen, f. Busch (2 bøm)
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 15 J1
Mikkel Arendt, f. 29/5 1976 i Ribe, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 15 J2
Marie Cecilie Arendt, f. 21/10 1978 i Ribe, studerende.
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All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 15 J3
Balder Christian Arendt, f. 30/9 1984 i Sønderborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 15 J4
Freia Arendt, f. 23/6 1994 i Odense.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 15 J5
Skjold Andreas Arendt, f. V8 1995 i Odense.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 16
Christian Arendt, f. 24/6 1957 i Ugilt, musiker. — G. 30/9 1995 m. 
Vivi Christensen, f. 1/6 1967 i Odense, datter af slagter Henry Christen
sen og hustru Grethe, f. Larsen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 16 J1
Kenni Jack Arendt, f. >4/7 1988 i Odense.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H3 16 J2
Soha Jackie Arendt, f. 14/7 1995 i Odense.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H4
Kirsten Engberg, f. 26/11 1916 i København, pensioneret overlærer i 
Næstved.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5
Helga Engberg, f. 10/4 1918 i Valby, socialrådgiver. —G. 31/7 1952 
m. lektor, dr. phil. Erik Theodor Lind, Sorø, f. 26/n 1908 i Køben
havn, d. 30/11 1973 i Sorø, søn af redaktør Theodor Krarup Lind og 
hustru Anne Martine, f. Larsen (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 II
Gunner Engberg Lind, f. 31/12 1953 i Sorø, lektor dr. phil., Sorø. — 
G. 29/1 1977 m. lektor ved DTU, Ida Fabricius, f. 1/4 1953, datter af 
aktuar, lektor ved DTU Knud Fabricius, f. 1/4 1953 og hustru, øjenlæge 
Ninna Fabricius, f. 5/3 1921 (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 II J1
Claus Erik Lind, f. 10/5 1977 i København, stud, scient, pol.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 II J2
Barbara Lykke Lind, f. 19/2 1980 i København, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 II J3
Johan Ulrich Lind, f. 7/9 1983 i København.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 12
Ida Engberg Lind, f. 27/12 1955 i Sorø. — G 1. m. Jens Mortensen-, 
ægtesk. opl. (1 barn). — G. 2. m. cand. scient. Mels Philip Jensen, f. 
20/2 1956 (2 bøm).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 12 JI
Jonas Engberg Lind, f. li/i 1984 i Sorø.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 12 J2 
Lars Iver Lind Jensen, f. 2/9 1991 Sorø.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 12 J3
Rolf Peter Lind Jensen, f. 20/6 1989 i Sorø.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 13
Kåre Engberg Lind, f. 2/5 1958 i Sorø, mag. art. — G. 14/s 1989 m. 
Ann Kruse. f. 25/2 1959 (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 13 JI
Selma Kruse Lind, f. 1/4 1991 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H5 13 J2
Frida Kruse Lind, f. 6/2 1993 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6
Johannes Engberg, f. 12/6 1920 i København, cand. mag. 1949, lærer 
på Askov højskole, senere forstander på Båring Højskole. —G. 2/5 
1945 m. cand. mag. Jytte Grundtvig, d. 1983, datter af hovedkasserer 
A. V. Grundtvig og hustru Poula, f. Wulff (3 børn). —G. 2. 28/7 1984 
m. sekretær Helle Elisabeth Theisen Nørregård, f. 2/2 1923, datter af 
lektor Tage Nørregård og hustru Else, f. Theisen.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6 II
Just Engberg, f. 15/1O 1947 i København, vognmand. —G.m. lærer 
Anne Marie Nielsen-, ægtesk. opl. (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6 II J1
Kristian Engberg, f. 12/9 1976 i Middelfart, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6 II J2
Søren Engberg, f. 18/5 1979 i Middelfart, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6 II J3
Anders Engberg, f. 19/8 1981 i Middelfart, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6 12
Ulla Engberg, f. 9/io 1949 i Brørup. Bosat i Provence, Frankrig. — 
G. 9/10 1970 m. fransk tandlæge Freddy Alfred Victor Poluce, f. 31/3 
1944, søn af restauratør Joseph Poluce (1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6 12 J1
Michael Engberg Poluce, f. 9/io 1987 i Avignon, Frankrig.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H6 13
Simon Engberg, f. 28/5 1954 j Brørup, hospitalsfunktionær.

89



All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H7
Bent Engberg, f. 2/3 1923 på Strynø, d. 1984, studieophold i USA, 
forstkandidat 1949, skovrider ved Feldborg distrikt 1959, og fra 1965 
skovrider ved Almindingen. En årrække formand for landsforeningen 
Dansk Arbejde. — G. 25/3 1950 m. Kirsten Langevad St rüwing, datter 
af sparekassedirektør Striiwing, Næstved (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H7 II
Jacob Tune Engberg, f. i5/ii 1953 på Frederiksberg, tømmerhandler, 
disponent. — G. 22/2 1956 m. Henny Nielsen, datter af Egon Nielsen og 
hustru Gythe (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H7 11 J1
Christian Tune Engberg, f. 6/3 1980 i Svannike.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H7 11 J2
Morten Tune Engberg, f. 27/4 1986 i Svannike.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H7 12
Annette Marie Engberg, f. 15/8 1960, agronom økon. — G. 20/6 
1987, m. landmand Bjarne Nielsen, f. 26/5 1963, søn af landmand Erik 
og hustru Ebba (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H7 12 J1
Philip Engberg Nielsen, f. 20/6 1989 i Ringsted.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8
Elisabeth Engberg (nvf. til Engberg Zeuthen), f. i3/ii 1925 i 
København. —G. 5/8 1945 m. lektor, dr. phil. Erik Zeuthen, senere 
professor ved Carlsbergfondens Biologiske Institut, søn af Otto Ludvig 
Zeuthen og hustru (3 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 II
Jesper Zeuthen, f. 27/4 1947 i København, forskningschef, dr. scient, 
prof, ved Københavns Universitet. — G. 21/7 1974 m. musikpædagog 
Christina Ingolf, f. 26/2 1942, datter af ingeniør George Ingolf og 
hustru Britt, f. Hultgren (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 II J1
Peter Daniel Zeuthen, f. 30/6 1976 i Sri Lanka.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 II J2
Ida Marie Zeuthen, f. 20/ 9 1977 i Sri Lanka.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 12
Morten Michael Zeuthen, f. 19/6 1951 i G< ntofte, Det Kgl. Kon
servatorium og supplerende uddannelse i Tyskla:.d hos Paul Tortelier, 
koncertmester, medlem af Kontrakvartetten. —G. 2/4 1993 m. sanger 
Pia Marie Gruwier Larsen, f. 24/5 1955, datter af ingeniør Holger 
Larsen og hustru Gilberte, f. Gruwier (2 børn).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 12 JI
Iben Maria Gruwier Zeuthen, f 27/7 1985 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 118 12 J2
Viktor Erik Gruwier Zeuthen, f. 17/4 1989 i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 13
Elisabeth Zeuthen, f. 20/3 1956 i København. — G. 29/5 1976 m. 
pianist og musikpædagog Mark Schneider, f. 26/1 1951 j Washington 
DC, USA, søn af. cellist Misha Schneider, f. 5/2 1904, d. 1985 i Vilnius, 
Litauen og hustru June, f. Holden i USA (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 13 J1
Hannah Schneider, f. 24/12 1983 i Gentofte.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 13 J2
Bastian Schneider, f. 30/i 1 1985 i Gentofte.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H8 13 J3
Kirstine Schneider, f. 1/4 1993 i Gentofte.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9
Agnete Engberg, f. 8/5 1928 i København, pensioneret undervis
ningsinspektør i Undervisningsministeriet. —G. 7/4 1951 ni. cand. jur. 
Hans Jørgen Helmstedt, forstander for Brønshøj-Husum Ungdomshus, 
søn af fhv. kontorchef, cand. jur. Otto Helmstedt og hustru Karen, f. 
Andersen; ægtesk. opl. (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 11
Birgitte Engberg Helmstedt, f. 25/3 1952 i København. — G. 1. m. 
læge og senere direktør for Dansk Sygehusinstitut, Finn Børglum 
Kristensen, f. 23/5 1951, søn af bankbestyrer Knud Kristensen og hustru 
Lizzie; ægtesk. opl. (2 bøm). — G. 2. m. cand. psyk. pæd. Niels Due
holm, f. 28/4 1948, søn af seminarielektor Poul Dueholm og hustru 
Astrid, Haderslev (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 II J1
Astrid Engberg Kristensen, f. 6/3 1976 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 II J2
Nanna Engberg Kristensen, f. >°/3 1981 i Gentofte.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 II J3
Signe Johanne Engberg Dueholm, f. 30/4 1986 i Frederikssund.
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 12
Susanne Engberg Helmstedt, f. 30/12 1953 i København, læge. — 
G.m. faglig sekretær Henning Olsen, f. 8/3 1949, søn af Carl Olsen og 
hustru Dagny, Tåstrup (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 12 J1
Morten Engberg Helmstedt, f. •*/! l 1983 i Hvidovre.
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All Bl C2 D2 E2 F4 G4 H9 12 J2
Marie Engberg Helmstedt, f. 15/6 1986 i Hvidovre.

All Bl C2 D2 E2 F4 G5
Helga Engberg, f. 16/11 1884 i Hemmet, uddannelse i husgerning. 
1913-35 bosiddende i Grimsby i England. Siden klasselotterikollektrice i 
Århus. —G. 24/4 1913 m. trawlerkaptajn G. Joakim Gudbjartsson fra 
Island, d. 18/4 1935, søn af Gudbjartar Helgason og hustru Jona fra 
Island (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G5 Hl
Elin Engberg Gudbjartsson, f. 4/n 1913 i Grimsby, England, d. 
19/12 1925.

All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2
Gunnar Engberg Gudbjartsson (nvf. til Godwin 1937), f. 5/6 1915 i 
Grimsby, England, forstkandidat fra Edinburgh Universitet 1935, siden 
skovrider i det britiske statsskovvæsen, pensioneret 1976. —G. 24/j 
1945 m. Kathleen Margaret Bevan James, d. 25/7 1993, datter af 
ingeniør, kulminebestyrer Tom Percival Stuart James og hustru Marie 
Louise Bevan. Bosat Lethendy Cottage, Glenalmond, Perth PHI 3SN, 
Skotland (3 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2 II
Jon Gunnar Godwin, f. 15/6 1949 i Llandrindod Wells, Wales. Viden
skabsmand. Mast. Sc. D. Phil. C. Phys. M. Inst. P.F.R.A.S. — G. 10/12
1982 m. Sally Runalls, f. 23/5 1948, C.Q.S.U. Socialarbejder, datter af 
Walter Runalls og hustru Jean. Bosiddende 85 Cherwell Drive, Old 
Marston, Oxford 0X3 OND (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2 II J1
Lucinda Sophie Kathleen Sally Jean Runalls Godwin, f. 22/6
1983 i Oxford, England.

All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2 II J2
Alexandra Penelope May Runalls Godwin, f. 22/12 1984 Oxford, 
England.
All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2 12
Peter James Godwin, f. 31/3 1954 i Llandrindod Wells, Wales. 
Musiker og studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H2 13
Holger Mark Godwin, f. 6/1 1956 i Shrewsbury, England, d. 13/4 
1976.

All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H3
Asta Elisabeth Engberg Gudbjartsson, f. 30/4 1919 i Grimsby, d. 
20/7 1972, exam, barneplejerske og kontoruddannelse, sekretær ved Det
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Danske Selskab i England og Skotland i Manchester, England, senere 
sekretær ved den japanske ambassade i København.

All Bl C2 D2 E2 F4 G5 H4
Margaret Engberg Gudbjartsson, f. 2/1 1928 i Grimsby, England, 
biblioteksuddannet, bibliotekar ved Statsbiblioteket i Århus. — G. 23/io 
1972 m. slagtermester Bjarne Christian Søborg, f. 22/3 1931, søn af 
DSB-funktionær Knud William Søborg, f. 1906, d. 1934 og hustru 
Fulda Louise, f. Praesche.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6
Thora Engberg, f. 8/4 1886 i Hemmet, husgerning. —G. 12/10 1913 
m. elektroinstallatør Frede Pedersen, d. 12/n 1954, forretningsfører for 
Elektroinstallatørsammenslutningen »Protektor«, søn af bogholder Niels 
Pedersen og hustru Kirstine (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 Hl
Signe Engberg-Pedersen, f. 24/9 1914 i Hundslund, cand. polit, 
fuldmægtig i monopoltilsynet.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2
Harald Engberg-Pedersen, f. 4/6 1916 i Tranbjerg, cand. polit., 
forstander for Krogerup højskole, rektor ved RUC og direktør i 
Undervisningsministeriet. —G. 31/12 1944 m. Ingrid la Cour Møller, 
datter af valgmenighedspræst Aage Møller og hustru Julie, f. la Cour 
(4 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 II
Troels Engberg-Pedersen, f. 22/12 1948 i Skive, dr. phil. mag. i 
klassisk filologi, universitetslektor. — G.m. gymnasielektor Jonna 
Kjær, datter af overlæge William Kjær og hustru Gudrun, f. Thorkelin 
(3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 II J1
Anna Engberg-Pedersen, f. 23/8 1977 i Odense, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 II J2
Anders Engberg-Pedersen, f. 16/2 1980 i Odense.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 II J3
Astrid Engberg-Pedersen, f. 16/1 1986 i København, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 12
Elisabeth Engberg-Pedersen, f. 2/7 1952 i Ollerup, lektor ved 
Københavns Universitet (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 12 J1
Anna Engberg-Pedersen, f 17/4 1991 på Jamaica.
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All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 13
POUL Engberg-Pedersen, f. 20/11 1953 i Ollerup, cand. scient, adm. 
— G.m. Fekadu Hahtu, f. i Etiopien, død ved trafikulykke 1995 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 13 J1
Rebecca Engberg-Pedersen, f. 27/2 1988 i Etiopien.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 13 J2
Daniel Engberg-Pedersen, f. 2/8 1989 i Etiopien.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H2 14
Lars Engberg-Pedersen, f. 22/1 1964, lektor ved Københavns Uni
versitet, Center for Udviklingsforskning.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3
Gudrun Engberg-Pedersen, f. 30/i 1918 i Tranbjerg, bamepleje og 
kontoruddannelse, kontorist i Det Statistiske Departement. — G. 1. 29/9 
1939 m. arkitekt Asger Otterstrøm, søn af mag. scient. C. V. Otter
strøm og hustru Julie, f. Haar; ægtesk. opl. (2 børn). — G. 2. m. tøm
rer Poul Henrik Bornholt, søn af murer Adolf Bornholt og hustru 
Emmy, f. Larsen.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3 II
Kirsten Otterstrøm, f. 8/10 1941 i København. — G. 1. 21/6 1963 m. 
læge Lasse Leif Hessel, f. 9/9 1940 (2 børn). — G. 2. m. arkitekt Erik 
Madsen, f. l/l 1938 (1 barn). —G. 3 . 25/5 1993 m. arkitekt Jens 
Rosenkær, f. 1/10 1938.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3 II J1
Kim Hessel, f. 4/9 1963 på Fredriksberg, dykkerinstruktør.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3 II J2
Mai Hessel, f. 8/6 1969 i Gentofte, stud. mag.

All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3 II J3
Peter Rasmus Madsen, f. 27/7 1976 i Kenya, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3 12
Leif Otterstrøm, f. 26/1 1945 i København. — G.m. hospitalslaborant 
Marietta Fiorito, datter af tømrer Gustav Evin Johansen og hustru 
Amilia Elisabetha, f. Fiorito (2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3 12 J1
Tina Otterstrøm, f. 23/9 1968, civilingeniør, ansat i Miljøstyrelsen.
All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H3 12 J2
Mikael Otterstrøm, f. 24/2 1972, stud. mere, mat
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All Bl C2 D2 E2 F4 G6 H4
Holger Engberg-Pedersen, f. 26/5 1921 i Tranbjerg, civilingeniør, 
afdelingsleder ved Løvens Kemiske Fabrik. —G. H/10 1947 m. Grethe 
Sørensen, datter af kriminalassistent Sørensen og hustru.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7
Jens Frederik Engberg, f. 2/2 1892 i Hemmet, civilingeniør (B-1915), 
1916 løjtnant ved ingeniørregimentet. 1917 certifikat som dansk 
militærflyver. Arbejdede som ingeniør i Amerika (1917-19), Odense og 
Kolding. Siden 1925 rådgivende ingeniørforretning i Horsens. 1925-56 
Justitsministeriets motorsagkyndige i 36. og 37. politikreds m.v. 1947 
Ridder af Dannebrog. — G. 25/2 1921 m. Julie Johanne Marie Zeuthen, 
f. 8/12 1897 i København, datter af prof. dr. phil. i matematik ved 
Københavns Universitet, Hieronymus Georg Zeuthen, f. 15/2 1839, d. 
1920 og hustru Sophie Kirstine, f. Lawaetz (5 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 Hl
Ole Hieronymus Engberg, f. 19/2 1922 i Odense, civilingeniør (M- 
1947), industrikonsulent ved industrifagene, senere lektor ved DTU. — 
G. dec. 1949 m. Ellen Andersen, f. 12/1 1925, datter af overpostbud 
Rudolf Andersen og hustru Jenny, f. Olsen, København (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 Hl II
Lars Hieronymus Engberg, f. 7/11 1950 i København, cand., polit, og 
scient., adjunkt.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 Hl 12
Henrik Engberg, f. H/1 1952 i København, d. 23/9 1994, socialråd
giver i Odense.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 Hl 13
Jens Engberg, f. 21/12 1954 i Kongens Lyngby, Exam, art., journalist 
og TV-producer. Driver sammen m. fætteren Jacob Engberg Sand (se 
All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 13 side 97) TV-produktionsselskabet 
COMPASS TV. — G.m. Nuka Mette Broberg Lynge, datter af tøm
rermester Niki Lynge og hustru Johansigne Lynge fra Fiskenæsset i 
Grønland (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 Hl 13 J1
Ole Miki Lynge Engberg, f. 22/1 1988 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H2
Hans Zeuthen Engberg, f. 21/5 1923 i Kolding, stud, theol. 1942, 
faldt for Danmarks frihed 24/3 1945.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3
Axel Engberg, f. 27/2 1925 i Kolding, handelsuddannet, løjtnant ved 
luftvæmsartilleriet, speditør ved møbel transport »Danmark«, Køben
havn. — G. 10/12 1949 m. Inger Berthelsen, datter af fiskeskipper Niels 
Berthelsen og hustru Gida af Esbjerg (3 bøm).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 II
Hans Bjørn Engberg, f. 17/10 1950 i København, Retsassessor i 
Fåborg. —G. 23/n 1985 m. Susanne Lindekilde Nielsen, f. 20/6 1962, 
datter af Henning Lindekilde Nielsen og hustru Jytte, f. Millinge 
(2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 II J1
Louise Lindekilde Engberg, f. 2/9 1985 i Fåborg, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 II J2
Christoffer Lindekilde Engberg, f. 28/8 1988 i Fåborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 12
Lis Engberg, f. 3/2 1953 i København, lærer, overlærer ved Højbo- 
skolen i Høming. —G. 30/6 1990 m. produktionsskolelærer i 
Skanderborg, Jens Sønderskov, søn af Jens og Emmy Sønderskov, 
Struer (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 12 J1
Maja Engberg Sønderskov, f. 6/1 1983 i Skanderborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 12 J2
Marie Engberg Sønderskov, f. 19/2 1986 i Skanderborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 12 J3
Mette Engberg Sønderskov, f. 3/12 1987 i Skanderborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H3 13
Kirsten Sophie Engberg, f. 29/5 1954 i København, psykiatrisk 
sygeplejerske, bosat Århus,.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4
Birgitte Sophie Engberg, f. H/11 1927 i Horsens, lærerindeeksamen. 
— G. 5/8 1950 m. overlærer Kristian Sand, Hadsund, senere lektor ved 
seminariet i Herning, søn af lærer Knud Sand, d. februar 1995 og 
hustru Signe, f. Korsgaard (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 II
Bo Engberg Sand, f. 24/7 1951 i Hadsund, student, uddannet musiker, 
bosat i København. — G. jan. 1975 m. Merete Brønnunr, ægtesk. opl. 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 II J1
JULIE Marie Sand, f. 18/3 1975 i København, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 II J2
Anne Sofie Sand, f. 18/4 1977 i København, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 12
Steffen Engberg Sand, f. 10/8 1952 i Hadsund, student, uddannet som 
håndværker. — G. 4/9 1952 m. Laurine Christine Lindblad, datter af 
Daniel og Jonna Lindblad, Californien, USA; ægtesk. opl. (2 bøm).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 12 JI
Leah Lindblad Sand, f. 13/7 1980 i Ålborg, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 12 J2
Kirstine Lindblad Sand, f. 18/2 1985 i Edslev, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H4 13
Jakob Engberg Sand, f. 26/5 1957 i Tønder, journalist, driver sammen 
m. fætteren Jens Engberg (se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G7 Hl 13 side 95) 
TV-produktionsselskabet COMPASS TV i Arhus. — S.m. Helle Jensen, 
datter af læge Jens Jensen og lægesekretær Jytte, f. Jensen, True ved 
Arhus.

All Bl C2 D2 E2 F4 G7 H5
Susanne Engberg, f. 17/8 1931 i Hornsyld, korrespondentuddannet, 
ansat ved Handelshøjskolen i Århus. — S. fra 1987 m. arkitekt Bent 
Windeløv, f. 23/3 1925, søn af revisor H. H. Windeløv og hustru Inge
borg, f. Pedersen.

All Bl C2 D2 E2 F4 G8
Harald Engberg, f. 4/6 1893 i Hemmet, forstkandidat 1918, stats
skovrider 1929-35 på Lindet skovdistrikt i Sønderjylland, 1935-58 på 
Kronborg skovdistrikt. Julebækshøj, Hellebæk. 1942 Ridder af Danne
brog. — G. 9/2 1930 m. Else Førslev, f. 22/5 1897.

All Bl C2 D2 E2 F4 G9
Fride Mathilde Engberg, f. 10/5 1895 i Uldum, lærerinde. — G. 1/2 
1929 m. farmer Olaf Møller, Dagmar, Medicine Lake, Montana, USA, 
søn af Chr. Møller og hustru Maren fra Falster. Bosat i Danmark siden 
juni 1957.

All Bl C2 D2 E2 F4 G10
Nanna Elise Charlotte Engberg, f. 26/3 1898 i Uldum, syge
plejerske. — G. 1/2 1925 m. gårdejer Aksel Elbæk, Hadruplund, 
Hundslund, søn af gårdejer C. A. Elbæk og hustru Hanne, udvandrede 
1927 til Solvang, Californien, USA.
All Bl C2 D2 E2 F4 Gll
Elise (»Lis«) Henriette Teilmann Engberg, f. 15/8 1900 i Uldum, 
massøse. — G. >7/io 1925 m. Jens Mondrup Sørensen, d. 1957, med
indehaver og President for Fa. Walker & Co., Oak Park, Ill., USA, søn 
af overlærer G. Sørensen og hustru Marie, Voldby.
All Bl C2 D2 E2 F4 G12
Idun Engberg, f. 22/11 1903 i Hundslund, student og korrespondent, d. 
23/2 1996. — G. 26/8 1932 m. farmer Jacob Johan Vilhelm Engberg (se 
Al 1 Bl C2 D2 E2 F6 G6 side 115) (4 børn).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G12 Hl
John Engberg, f. 12/11 1933 i Pass Lake, Ontario, Canada, Bachelor of 
Arts and Teaching Degree, Special Education Degree, nu engelsklærer i 
Skive. — G. 24/8 1967 m. sygeplejerske, Helga Ballisager, f. 7/4 1938, 
datter af gårdejer i Haldrup, Frede Ballisager og hustru Marie, f. 
Ulriksen. Nu bosat i Roslev, Danmark (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 Hl II
Sara Fride Engberg, f. 17/3 1980 i Pass Lake, Ontario, Canada, 
skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 Hl 12
Nina Lis Engberg, f. U/l 1983 i Pass Lake, Ontario, Canada, skole* 
elev.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2
Tom Harold Engberg, f. 1 l/i i 1934 i Pass Lake, Ontario, Canada. 
Farmer og vognmand. — G. 18/7 1960 m. lærer Ann Margaret Eva 
Breiland, f. 11/11 1938, datter af Trygve Henning Breiland (norsk 
afstamning) og hustru Eva Thelma, f. Morgan. Bosat Pass Lake, 
Ontario, Canada (5 børn).

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 II
Helen Ruth Engberg, f. 28/7 1962 i Pass Lake, Canada, Udd. grade 
13. —G. 3/6 1989 m. Dairy Farmer, Bruce Alfons Kretschmer, f. 27/3 
1962, søn af Adolf Alfons Kretschmer og hustru Jutta Anna Louise, f. 
Hühold. Bosat i Pass Lake, Ontario, Canada (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 II J1
Janet Idun Kretschmer, f. 18/6 1990 i Pass Lake, Canada.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 II J2
Mark Alfons Kretschmer, f. 24/8 1992 i Pass Lake, Canada.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 12
Kathleen Margaret Engberg, f. 14/8 1963 i Pass Lake, Canada, 
Bachelor of Engineering, Master of Business Administration, vice 
president of an engineering firm. —G. 22/9 1990 m. Bachelor of 
Applied Science, Raymond John Manninen, f. 28/6 1964, søn af Jaan 
Manninen og hustru Sisko Rachel, f. Takamaki. Bosat i Kitschener, 
Ontario, Canada (ingen bøm).
All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 13
Peter Tom Engberg, f. 24/8 1964 i Pass Lake, Canada. Udd. grade 12, 
Supervisor ved en papirmøllefabrik. —G. 14/5 1988 m. social* 
medarbejder (grade Yl)Catherine Ann Ryding, f. 10/12 1965, datter af 
Donald Samuel Francis Ryding og hustru Joan Louise, f. Vertue. Bosat i 
Thunder Bay, Ontario, Canada (1 bam).
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All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 13 JI
Erik Jacob Engberg, f. 11/3 1994 i Thunder Bay, Canada.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 14
David Joel Engberg, f. 29/3 1967 i Pass Lake Canada, uddannet syge
plejerske på psyk. hospital. —G. 26/6 1993 m. sygeplejerske Cynthia 
Lynn Stanfield, f. 5/12 1966, datter af William Lindsay Stanfield og 
hustru Mary Colleen, f. Banning. Bosat Pass Lake, Canada (1 bam).

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 14 J1
Lindsay Colleen Engberg, f. 12/6 1995 i Pass Lake, Canada.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H2 15
Rosemary Patricia Engberg, f. 12/6 1975 i Pass Lake, Canada, 
musikstuderende ved Lakehead University i Thunder Bay.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H3
James (»Jimmy«) William Engberg, f. 28/8 1938 i Pass Lake, Canada, 
beef farmer. Bosat Pass Lake, Ontario, Canada.

All Bl C2 D2 E2 F4 G12 H4
Franklin Jacob Engberg, f. 14/2 1945 i Pass Lake, Canada. Bosat Pass 
Lake, Ontario, Canada.

All Bl C2 D2 E2 F5
Carl Rudolf Engberg, f. 9/8 1852 i Skaarup, d. 6/12 1919, lærer
eksamen 28/6 1873, skolelærer i Havborup 1880, dekoreret m. medaljen 
for druknedes redning. —G. 12/6 1883 m. Martha Ravnemose, f. i 
Lundelse på Langeland, d. 6/12 1939 (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 GI
Elise Nikoline Katrine Engberg, f. 8/7 1884, d. 7/2 1972. Uddannet 
som sygeplejerske, malerinde, medlem af Danmarks lottekorps — G. 1. 
28/4 1Q03 m. kreaturhandler Thomas Pedersen fra Vejle, søn af Rasmus 
Pedersen og hustru Maren fra Vejle; ægtesk. opi. (2 bøm). — G. 2. m. 
rentier Nikolaj Hansen, Sorø.

All Bl C2 D2 E2 F5 GI Hl
Peter Rudolf Engberg Petersen (nvf. til Engberg 1958), f. 10/2 
1904 i Vejle, d. 18/9 1973, lærereksamen fra Odense seminarium, sko
leinspektør i Vejle. — G.m. Esther Madsen, datter af Møller Martinus 
Madsen (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl Hl II
Per Rudolf Engberg, f. 12/3 1935 i Vejle, realeksamen, dekoratør og 
læreruddannet. — G.m. Kirsten Killing Pedersen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl Hl II J1
Lene Engberg, f. |7/6 1964 i Rudkøbing, sygeplejerske.
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All Bl C2 D2 E2 F5 Gl Hl II J2
Dorte Engberg, f. 6/i 1967 i Odense, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F5 GI Hl 12
Lone Engberg, f. 24/7 1939 i Vejle, boghandler. — G.m. cand. agro. 
Poul Casper (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F5 GI Hl 12 J1
Henrik Casper, f. 26/7 1969 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F5 GI Hl 13
Lars Engberg, f. 3°/11 1941 i Vejle, tømrer. —G.m. omsorgsassistent 
Rita Andersen (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 GI Hl 13 J1
Peter Engberg, f. 8/5 1968 i Brejning, lagerekspedient.

All Bl C2 D2 E2 F5 GI Hl 13 J2
Mette Engberg, f. i9/i 1970 i Brejning.

All Bl C2 D2 E2 F5 GI Hl 13 J3
Lone Engberg, f. I6/3 1976 i Brejning.

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2
Max Trygve Engberg Pedersen, f. 9/3 1907 i Havborup, uddannet 
som slagter og pølsemager, konfektureforretning i Holbæk. — G.m. 
Inger Marie Pedersen, datter af væver Jens Christian Pedersen og hustru 
(4 børn).

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 II
Vibeke Engberg Lindby, f. 27/2 1928 i Vejle, kontoruddannet. — G. 
5/6 1947 m. inspektør i Folketinget Vilhelm Kristian Lindby, søn af 
postassistent Viggo Lindby og hustru Kristine (3 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 II J1
Peter Engberg Lindby, f. 4/8 1948 i København, vagtmester i Fol
ketinget. — G.m. Anette Stitz Andersen, datter af John Andersen og 
hustru Mia (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 II J1 Kl
Kim Lindby, f. 26/1 1968.

All Bl C2 D2 E2 F5 GI H2 11 Ji K2
Christina Lindby, f. 8/10 1971.
All Bl C2 D2 E2 F5 GI H2 II J2
Kirsten Lise Engberg Almbjerg, f. 4/12 1949 bankassistent. — G.m. 
adm. dir. Ole Almbjerg, søn af mejeriejer Otto Almbjerg og hustru 
Enis (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 GI H2 II J2 Kl
Andrea Almbjerg, f. 0/31973.
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All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 II J2 K2
Jacob Almbjerg, f. *3/6 1974.

All Bl C2 D2 E2 F5 GI H2 II J3
Susanne Engberg Lindby, f. 29/5 1951, assistent. —G.m. under
direktør Jørgen Preben Jespersen, d. 1990 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F5 GI H2 II J3 Kl
Vibeke Lindby Jespersen, f. *5/7 1976.

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 12
Finn Engberg, f. 20/6 1929 i Vejle, handelsuddannet, salgschef pi 
Wiibroes Bryggeri, Helsingør. —G. 9/9 1950 m. Gerda Elise Sørensen, 
datter af chauffør Evald Sørensen og hustru Mary (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 12 J1
Hasse Engberg, f. 7/3 1951 j Holbæk, vagtmester i Folketinget. — 
S.m. Bente Petersen, datter af Mogens Petersen og hustru Åse (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 12 J1 Kl
Anders Engberg, f. 27/3 1977, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 12 JI K2
Camilla Engberg, f. *4/2 1986, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 12 J2
Dorthe Engberg, f. 9/6 1955 i Holbæk, personalekonsulent. — G.m. 
projektleder Nils Rudi Hamburger, søn af Verner Hamburger og hustru 
Ruth (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 12 J2 Kl
Tobias Hamburger, f. 8/8 1992 i Charlottenlund.

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 12 J2 K2
Morten Hamburger, f. 14/5 1994 i Charlottenlund.
All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 13
Inge Engberg, f. 27/7 1932 i Holbæk, d. 28/io 1990. — G. 1. 12/6 1954 
m. maskinpasser Johannes Petersen fra Holbæk (ingen bøm). — G. 2. 
m. Valther Jensen ( 1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 13 J1
Lars Engberg, f. 16/8 1957 i Holbæk, kommunalarbejder. — G.m. 
Gitte Sivertsen, datter af kok Kurt Sivertsen og hustru Lilly (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 13 J1 Kl
Stine Engberg, f. 12/6 1980.

All Bl C2 D2 E2 FS Gl H2 13 JI K2
Sanni Engberg, f. l«/4 1986.
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All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 14
Allan Engberg, f. >5/9 1944 i Holbæk, annoncechef Holbæk Amts 
Venstreblad. — G.m. Elsebeth Petersen, datter af arkitekt Børge Peter
sen og hustru Klara (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 14 J1
Mette Engberg, f. 26/i 1968 i Holbæk, ekspeditrice.

All Bl C2 D2 E2 F5 Gl H2 14 J2
Camilla Engberg, f. 10/5 1972 i Holbæk, handelsskoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F5 G2
Jacob Frederik Engberg, f. 3/4 1888 i Havborup, d. 12/10 1973, udd. 
ved landvæsen, forvalter på flere større gårde, proprietær til 
Anneksgaarden på Ourø, Holbæk, formand for Holbæk Amts Mejeri
forening, næstformand i Mejeriernes og Landbrugets Arbejdsgiver
forening, medlem af Den faste Voldgiftsret m. m. —G. 27/3 1918 m. 
Dagmar Benedikte Gede, d. >8/3 1952, datter af godsejer S. F. Gede til 
Bredeshave og hustru Benedikte, f. Biilov (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 Hl
Margrethe Engberg, f. >4/4 1919 på Frederiksberg, uddannelse hus
gerning. — G. >9/6 1943 m. forpagter og forsikringsdirektør Hans 
Steffen Simonsen, søn af Schelund Simonsen og hustru Anna. Bebor 
slægtsgården »Elmegården«, Vejleby i Skibby (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 Hl II
Jørgen Engberg Simonsen, f. >o/3 1946, indkøbschef. —G. 7/12 1968 
m. forretningsbestyrer Randhi, f. Olsen 28/9 1944 (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 Hl II J1
Claus Engberg Simonsen, f. 20/8 1968, sparekasseassistent.

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 Hl II J2
Peter Engberg Simonsen, f. 14/9 1972, butikslærling.

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 Hl 12
Arne Schelund Simonsen, f. >8/9 1947 i Vejleby, landmand. — S.m. 
Kirsten Laursen, f. >7/10 1944 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 FS G2 Hl 12 J1
Birgit Schelund Laursen, f. 21/10 1974, piccoline hos A. P. Møller.
All Bl C2 D2 E2 F5 G2 Hl 13
Hans Henrik Simonsen, f. 1/3 1952, kørselsleder. — G. 30/9 1978 m. 
børnehavepædagog Schanne Wallin Karlsen, f. 21/7 1954 (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 FS G2 Hl 13 J1
Mie Simonsen, f. 21/4 1979, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 Hl 13 J2 
Louise Simonsen, f. >4/io 1981, skoleelev.
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All Bl C2 D2 E2 F5 G2 H2
Kirsten Engberg, f. 23/8 1920 på Ourø, børnehavelærerinde. — G. 
3/4 1947 in. bogholder Berthel Frederik Viggo Jespersen, søn af gymna
stiklærer og massør Allex Jespersen og hustru Sophie, d. 3/5 1969.

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 H3
Dagmar Johanne Engberg, f. 13/i 1922 på Ourø, uddannelse hus
gerning, d. 15/2 1996. —G. 15/11 1952 m. forpagter af
»Anneksgaarden« Carl Christian Knudsen, søn af Frederik Knudsen og 
hustru Nelly. Købt »Anneksgården« 15/8 1965.

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 H4
Karen Ruth Martha Engberg, f. 26/5 1923 på Ourø, børnehave
lærerinde (I barn). —G. lO/i 1966 m. landmand Erik A. Schliintz.

All Bl C2 D2 E2 F5 G2 H4 II
Niels Erik Jakob Engberg, f. 15/8 1955, ingeniør, ansat i A/S Rosti, 
Skive.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3
Svend Ravnemose Engberg, f. 25/7 1891 i Havborup, Tostrup sogn, 
d. 12/11 1952, lærereksamen 1915 fra Ribe seminarium, 1922-24 lærer i 
Blæsbjerg i Vendsyssel og 1925-34 i Frenderup, Grevinge sogn, pens. 
30/11 1934 pga. præstesyge, derefter indehaver af Ranum Bogtrykkeri, 
siden 1950 også lærer ved Ranum seminariums øvelsesskole. — G. 22/5 
1920 m. lærerinde Martha Villumsen, f. 2/8 1891 i Abildøre, Egebjerg 
sogn, datter af gårdejer Hans Ludvig Villumsen og hustru (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 Hl
Svend Helge Engberg, f. I6/3 1921 i København, d. 3O/io 1965, 
gartner, tildelt medaljen for druknedes redning. — G. 25/>o 1947 m. 
Ruth Hansen, datter af Hans Peter Hansen og hustru Karen (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 Hl II
Lis Engberg, f. 25/9 1949 i Næstved, Herlufsholms sogn, oversyge
plejerske fødeafd. Næstved Centralsygehus. — G. 22/9 1973 m. byg
ningssnedker Frank Winther Jørgensen, Søllerød, søn af Anker Gerlyk 
Jørgensen og hustru Gerda Antione, f. Jørgensen (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 G3 Hl II J1
Janne Winther Jørgensen, f. 2/3 1974, stud. HA i japansk økonomi.
All Bl C2 D2 E2 F5 G3 Hl II J2
Søren Engberg Jørgensen, f. 5/4 1976, autolakererlærling.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 Hl 12
Birgit (»Gitte«) Engberg, f. 4/2 1952 i Næstved, Herlufsholms sogn, 
forretningsindehaver. — G. 24/5 1980 m. direktør Jan Milton Hansen 
(nvf. til Engberg), søn af Børge Hansen og hustru Grete, f. Hansen; 
ægtesk. opl. (1 barn).
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All Bl C2 D2 E2 F5 G3 Hl 12 JI
Mass Milton Engberg, f. 5/4 1983 i Næstved, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 Hl 13
Tina Engberg (nvf. til Jürgensen Engberg), f. 28/n 1964 i Næstved, 
fuldmægtig, cand. mere. —G. 22/6 1996 m. økonomichef Stephan 
Jürgensen (nvf. til Jürgensen Engberg).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H2
Erik Engberg, f. 16/i 1925 i Blæsbjerg skole, d. 1984, Mosbjerg sogn, 
student 1943, dyrlæge 1949, praksis i Vildbjerg 1949, kirkeværge og 
siden 1965 menighedsrådsmedlem, 1970 indvalgt i Trehøje kommu
nalbestyrelse, assurandør. —G. 17/7 1949 m. Anne Marie Sørensen, fra 
Foulum ved Farsø, d. 3/9 1986, udd. fysioterapeut, datter af afdød 
gårdejer Niels Sørensen, Trend (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H2 11
Susan Engberg, f. 4/5 1951 Vildbjerg, adjunkt i Esbjerg.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H2 12
Ole Engberg, f. 30/3 1953 i Vildbjerg, cand. theol. Århus Universitet 
1980, sognepræst i Bredstrup-Pjedsted sogne. — G. 29/3 1980 i Jelling 
m. adjunkt Laila Margrethe Læsøe, f. 1/9 1946, datter af tømmermester 
Øj vind Læsøe, f. 9/8 1922 i Tolstrup og hustru Esther Lydia, f. Madsen 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H2 12 J1
Katrine Læsøe Engberg, f. 13/11 1981 i Bredstrup, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H2 12 J2
Sophie Læsøe Engberg, f. 3O/io 1984 i Bredstrup, skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3
Aage Engberg, f. 10/7 1928 i Frenderup skole, Grevinge sogn. — G. i 
Skt. Mortens Kirke 10/7 1954 m. lærerinde Eva Falk Eiby, datter af 
gårdejer Niels Kristian Falk Eiby, f. 30/3 1905, d. 16/12 1956 og hustru 
Sigrid Kirstine, f. Kvist Petersen 31/7 1906 i Kongensbro, lærereksamen 
1953 fra Ranum Statsseminarium, herefter lærer i Løgstør, Lyngby- 
Tårbæk, og fra 1965 til 1992 ved Molsskolen i Knebel, medlem af Rolsø 
menighedsråd 1987 til 1991 (3 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3 II
Uffe Henrik Engberg, f. 2/9 1959 j København, student fra Grenå 
1979, cand. scient, i datalogi og matematik ved Århus Universitet 1986. 
Ph.D. 1990, adjunkt. —G. i Knebel Kirke 6/ 1988 m. dyrlæge dr. 
med. vet. Ricarda Magarete Greuel (nvf. til ( • uel Engberg), f. 6/4 
1960 i Bonn, Tyskland, datter af prof. dr. med. ver Edmund Greuel og 
hustru Irmgard Karola Gertrud, f. Nopper (2 bøm).
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All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3 12 JI
Lukas Bjarke Engberg, f. 23/6 1991 i Skt. Clemens sogn, Randers 
Kommune, døbt i Knebel Kirke 3/11 1991.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3 II J2
Isabella Maria Engberg, f. 11/11 1994 i Skt. Clemens sogn, Randers 
Kommune, døbt i Knebel Kirke 19/2 1995.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3 12
Iben Irene Engberg, f. 10/7 1964 i Birkerød, døbt 20/9 1964 i Bistrup 
Kirke, student Kolding 1985, handelseksamen Århus 1989, 
direktionssekretær. —G. 18/2 1984 i Vrinners kirke m. bager Lars 
Karl Hansen, f. 6/6 1959 i Årslev sogn, Sønderhald, søn af fodermester 
Frits Verner Hansen og hustru Anna Margrethe, f. Nielsen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3 12 J1
Jens Kristian Engberg, f. 1/6 1987 i Viuf sogn, Kolding kommune, 
skoleelev.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3 12 J2
Emil Severin Engberg, f. 15/i 1 1993 i Rolsø og døbt 27/2 1994 i 
Vrinners Kirke, Ebeltoft Kommune.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H3 13
Diba Terese Engberg, f. 21/3 1973 i Rolsø sogn, Ebeltoft Kommune, 
døbt I6/9 1973 i Vrinners Kirke. Student Rønde Gymnasium 1992, 
1993-94 bosiddende i USA. Siden 1994 stud. mag. i kunsthistorie ved 
Århus Universitet.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4
Else Engberg, f. 17/8 1932 i Frenderup, Grevinge sogn, handelsud
dannet. — G. 9/7 1955 m. Børge Christensen, f. 1/10 1931 i Engelstrup, 
d. 14/10 1987, købmand Løgstør, søn af gårdejer Niels Christian 
Christensen og hustru Anine Jensine Petrea, f. Jensen (5 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 II
Anni Engberg Christensen, f. 17/1 1 1956 i Løgstør, cand. med. 1992 
læge. — G.m. murer, teknisk tegner og arkitekt Gert Fælling, søn af 
Jack Fælling Andersen og hustru Kirsten (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 II J1
Rune Engberg Fælling, f. 2/6 1981 i Ballerup.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 II J2
Freja Sigrid Engberg Fælling, f 21/4 1987 i Ballerup.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 II J3
Espen Engberg Fælling, f. 4/i 1991 i Ballerup.
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All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 12
Bente Engberg Christensen, f. 18/3 1959 i Løgstør, frisøruddannet. 
— G. 11/3 1989 m. chauffør Henrik Jørgensen, Lyngby, søn af Ruth 
Jørgensen, Lyngby (2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 12 J1
Katrine Engberg Jørgensen, f. 1/12 1982 i Bagsværd.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 12 J2
Kasper Engberg Jørgensen, f. 4/5 1987 i Bagsværd.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 13
Svend Christian Engberg Christensen, f. 13/2 1962 i Løgstør, 
formand på Rold Skov savværk og chauffør. — S.m. Bodil Denker 
(1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 13 J1
Jesper Denker Christensen, f. 27/10 1992 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 14
Mads Engberg Christensen, f. 17/3 1972 i Farsø, d. I8/3 1972.

All Bl C2 D2 E2 F5 G3 H4 15
Dan Engberg Christensen, f. 17/3 1972 i Farsø, mejerist.

All Bl C2 D2 E2 F6
Johan Theodor Engberg, f. 12/6 1854 i Skaarup, d. 1/9 1939 i 
Fensmark, student fra Borgerdydskolen C. 1873, cand. theol. 23/1 1880, 
højskolelærer Ryslinge 1880, pers, kapellan i Ølgod 1881, residerende 
kapellan på Holmsland Klit 1882, sognepræst i Tversted-Bindslev- 
Uggerby 1885, til Hjerm 1897, til Mosbjerg-Bindslev 1915, afsk. 21/8 
1924, boende i Nr. Sundby, senere Følleslev og Stenmagle. — G. 29/5 
1895 m. Dorthea Margrethe Elisabeth Bang, f. 30/12 1864 på Holtet i 
Dronninglund sogn, d. 6/3 1941 i Fensmark, datter af proprietær Carl 
Frederik Vilhelm Bang og hustru Petrea Marie Elisabeth, f. Teisen 
(6 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 GI
VILHELMINE Marie Elise Engberg, f. 19/5 1896 i Tversted, d. 16/2 
1988 i Gentofte. —G. 28/2 1922 m. Eggert Kristoffer Brygmann, f. 4/2 
1893 i København, d. 7/l 1984 i Gentofte, cand. theol. 1921, sognepræst 
til Rubjerg-Lyngby 1922, til Fensmark-Rislev ved Næstved fra 1932, 
afsk. 1958, søn af snedker Victor Christian Schou Brygmann, f. 11/11 
1860, d. 25/12 1946 og hustru Ane Magdalene, f. Rasmussen 28/i 1858, 
d. 20/12 1909 (8 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 GI Hl
Hans Axel Brygmann, f. 23/8 1923 i Mosbjerg, cand. theol. 1950, 
Statens Biblioteksskoles afgangsprøve 1953, bibliotekar ved Central
biblioteket i Nakskov 1953, Odense tekniske bibliotek 1957, Atom-
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energikommissionens bibliotek på Risø 1968, afsk. 1984, boende Ros
kilde. — G. 2/7 i960 m. bibliotekar Annagrethe Vilhelmsen, f. 28/8 
1930 i Åbenrå, d. 17/3 1988 j København, datter af civilingniør Åge 
Vilhelmsen og hustru Vera Elly, f. Heidemann Larsen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 GI Hl 11
Anders Brygmann, f. 19/4 1961 i Odense, cand. mag 1991, adjunkt ved 
Frederikshavns Handelsskole 1992-94, herefter adjunkt ved Herning HF 
og VUC fra 1994. —G. 22/7 1995 m. socialrådgiver Gitte Jensen, f. 
17/8 1964, datter af ejendomsmægler Kaj Kümler og hustru Hanne, f. 
Jørgensen. Nuværende opholdssted Skanderborg (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl Hl II J1
Emma Brygmann, f. s/11 1991 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl Hl II J2
Laura Brygmann, f. 6/4 1995 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 GI Hl 12
Karen Brygmann, f. 9/7 1963 i Odense, Danmarks Journalisthøjskoles 
adgangseksamen København 1992, freelancejournalist.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H2
Gunner Brygmann, f. 28/12 1924 i Hjørring, cand. mag. Gymnasie
lærer i Nakskov 1955, i Sønderborg 1956. —G. 7/4 1974 m. cand. 
mag. Hanne Lorentsen, f. 10/2 1940 i Vejle, datter af redaktør Ejnar 
William Lorentsen, Vejle, og hustru Else, f. Jørgensen (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H2 II
Ida Soon Brygmann, f. 10/12 1976 i Korea.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H3
Erik Brygmann, f. 27/2 1927 i Rubjerg, cand. theol. Højskolelærer 
Båring Højskole.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4
Axel Victor Brygmann, f. 19/7 1928 i Rubjerg, cand. mag. Gym
nasielærer og studielektor i Silkeborg. — G. 30/6 1956 m. sygeplejerske 
Inger Marie Hein Holmgaard, f. 29/jo 1931 i Vejgård, datter af provst 
Otto Holmgaard og hustru Ida, f. Hein (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4 11
Lars Christian Brygmann, f. H/1 1958 i Silkeborg, teknisk assistent, 
København. —G. 3/8 1991 m. sygeplejerske Anette Andsager, f. 3/7 
1964 på Frederiksberg, datter af poliassistent Holger Andsager og 
hustru, sygeplejerske Gunhild, f. Jessen (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4 II J1
Louise Andsager Brygmann, f. 12/4 1993 i København.
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All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4 II J2
Nikolaj Ansager Brygmann, f. 25/12 1995 i Sønderborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4 12
Per Brygmann, f. 23/4 1959 i Silkeborg, politiassistent Frederiksberg. 
— S.m. korrespondent Tina Herløv Jensen, f. 3/7 1959, datter af køb
mand Bent Herløv Jensen og hustru, bankkasserer Oda, f. Krog 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4 12 J1
Jonas Brygmann, f. 19/1 1988 i København.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4 12 J2
Liv Brygmann, f. 28/6 1991 i Køge.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H4 13
Mads Brygmann, f. >4/8 1961 i Silkeborg, handelsuddannet, bosat 
Fuingirola i Spanien. —G. 21/8 1933 m. Pernille Bergenhammer 
Pleidrup, f. 28/5 1966 i Horsens, datter af symaskineforhandler Bjarne 
Pleidrup og hustru Bergenhammer, f. Henriksen.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H5
Signe Dorthea Brygmann, 25/12 1930 i Rubjerg, oversygeplejerske på 
Bispebjerg hospital i København. —G. 6/4 1968 m. Harold Ellis 
Simpson, søn af William Simpson og hustru Ada, f. Ellis i Wigan Eng
land.
All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H6
Elisabeth Brygmann, f. 22/2 1933 i Fensmark, realeksamen. Ledende 
ergoterapeut ved psyk. afd. Amtssygehuset i Glostrup.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H7
Helle Elida Brygmann, f. 30/4 1938 i Fensmark, d. 22/7 1988 i 
Berlin, Tyskland, uddannet ergoterapeut. — G. 24/8 1963 m. Gunnar 
Carl Gundersen, f. 15/6 1935 i Binz, Rügen, Tyskland, søn af restau
ratør Carl Gundersen og hustru Carola, f. John (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H7 II
Eggert Carl Gundersen, f. 4/8 1965 i København, arkitektstu
derende, Berlin, Tyskland.

All Bl C2 D2 E2 F6 Gl H8
Anne Marie Brygmann, f. 9'10 1939 i Fensmark, barneplejerske.
All Bl C2 D2 E2 F6 G2
Elise Frederikke Engberg, f. 5/7 1897 i Tversted, d. 2/9 1988, 
sygeplejerske. — G. |4/|2 1926 m. gårdejer Ejner Marinus Engberg (se 
Al 1 Bl C2 D2 E2 Fl G3 side 64) (5 bøm, se Al 1 Bl C2 D2 E2 Fl G3 
Hl-5 side 64-65).
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All Bl C2 D2 E2 F6 G3
Axel Bang Engberg, f. i7/io 1898 i Hjerm, d. >3/1 1921 pä Ollerup 
gymnastikhøjskole, landmand, forvalter.

All Bl C2 D2 E2 F6 G4
Anna Charlotte Katrine Engberg, f. 17/2 1900 i Hjerm, d. 1980. — 
G. 12/6 1930 m. afdelingsleder, diakon på Filadelfia ved Dianalund, Carl 
Ahlmann Jensen, søn af Jens Christian Ahlmann Jensen og hustru 
Amalie fra Mosbjerg (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 Hl
Jacob Christian Ahlmann Jensen, f. 7/4 1931 i Dianalund, student 
fra Sorø akademi 1950, cand, theol., sognepræst Frederiksværk og 
Vinderød. —G. 24/3 1962 m. hjælpepræst Inger Poulsen, f. 18/4 1941, 
datter af Poul Kristian Poulsen og hustru Maren Dorthea Marie, f. 
Simonsen (5 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 Hl II
Kirsten Ahlmann Jensen >5/i 1963 i Vinderup, studerende. — G. 
1986 m. Paul Dowden, f. i London; ægtesk. opl. (ingen bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 Hl 12
Axel Ahlmann Jensen, f. 25/i 1964 i Grove, smedesvend.

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 Hl 13
Lisbeth Ahlmann Jensen, f. 12/11 1965 i Århus, social- og sund
hedsassistent.

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 Hl 14
Henrik Ahlmann Jensen, f. 23/6 1968 i Århus, stud. hort. på Land
bohøjskolen.

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 Hl 15
Bodil Ahlmann Jensen, f. 9/7 1972 i København, studerende.
All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H2
Agnete Ahlmann Jensen, f. 12/12 1932 i Dianalund. Uddannet som 
sygeplejerske og senere zoneterapeut og klassisk homøopat (1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H2 II
Johnny Ahlmann Jensen, f. 11/8 1967, bosat i psyk. kollektiv.
All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H3
Birte Amalie Ahlmann Jensen, f. 3/9 1934 i Dianalund, d. 7/j 1992. 
Læreruddannet og senere indviet som diakon på Diakonissestiftelsen, 
hvor hun virkede i en årrække som leder af »Værestedet«.
All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H4
Carl Johan Ahlmann Jensen (nvf. til Thode 28/3 1967). f. 13/3 1938 
på Filadelfia ved Dianalund, lærer. —G. 22/6 1963 m. lærer Nini
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Gylling Thode, datter af Christian Bakser Thode og hustru Erna 
Sørvira, f. Gylling (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H4 II
Johannes Ahlmann Thode, f. 31/i 1968 i Tarm, lærer. — S.m. tek
nisk tegner, Lene Tapager Rasmussen, datter af Flemming Rasmussen 
og Ema Tapager Rasmussen (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H4 II J1
Rune Tapager Ahlmann Thode, f. n/12 1993.

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H4 12
Christoffer Ahlmann Thode, f. 13/3 1972 i Tarm, d. 2/9 1992, 
studerende.

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H4 13
Harald Ahlmann Thode, f. 13/4 1974 i Egedesminde, maskinsnedker.

All Bl C2 D2 E2 F6 G4 H4 14
Elisabeth Ahlmann Thode, f. 20/3 1978, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5
Margrethe Engberg, f. 13/io 1901 i Hjerm, d. 27/2 1983. — G. 3O/io 
1923 m. sognepræst i Daugbjerg og senere Frederikshavn og Åbybro 
Thorvald Pallesen, søn af lærer Anton Pallesen og hustru Johanne 
Kirstine, f. Jensen fra Geraa, Dronninglund sogn, d. 10/7 1973 
(6 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl
Jørgen Engberg Pallesen, f. 2/4 1925 i Mosbjerg, Maastrup skole, 
cand. med. 1953, prakt. læge i Åbybro en årrække, herefter speciale i 
kirurgi. Overlæge på kir. afd. Dronninglund Sygehus. —G. 1. 6/7 
1949 m. Signe Kirstine Jespersen, datter af fhv. gårdejer Møller Jesper
sen og hustru Christiane, Hillerød; ægtesk. opl. (4 børn). — G. 2. 19/9 
1969 m. lægesekretær og senere cand. theol. Kirsten Ulrich, f. 23/8 
1939, datter af murerester Svend Ulrich og hustru Evelyn, f. Aldershåb 
(1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl II
Helle Engberg Pallesen, f. 2/12 1949 i Hillerød, narkosesyge
plejerske ved Kjellerup Sygehus. — G.m. kaptajn Erik Krogh Jensen 
1978, søn af Holger Krogh Jensen og hustru Else f. Urenfeldt; ægtesk. 
opl. (2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl II J1
Marie Engberg Jensen, f. 13/8 1979 i Købentu gymnasieelev.
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl II J2
Mads Engberg Jensen, f. 5/6 1983 i Viborg, skoleelev.
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All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 12
Axel Engberg Pallesen, f. 17/8 1952 i Aabybro, psykiatrisk syge
plejerske. — G. 25/7 1981 m. afd. sygeplejerske Bodil Kristensen, f. 
19/9 1952, datter af mejeribestyrer Kristian Kristensen, f. 17/6 1917, d. 
1967 og hustru Elisabeth, f. Jepsen 18/2 1915 (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 12 J1
Janus Engberg Pallesen, f. 9/4 1979 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 12 J2
Thomas Engberg Pallesen, f. 3/6 1981 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 13
Jesper Engberg Pallesen, f. 16/7 1954 i Skive. Skibsfører i handels
flåden. — S.m. lærer Pia Stockfisch, f. 7/n 1954, datter af skibsfører 
Niels Stockfisch og hustru Astrid, f. Spatzek.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 14
Ole Engberg Pallesen, f. 26/i 1 1965 i Åbybro. Under uddannelse 
som tjener.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 15
Per Pallesen, f. 12/7 1958 i Vejgård, læge. —G.m. cand. scient. Pia 
Bro Christensen, f. 3/7 1956, datter af grosserer Peter Rasmus Bro 
Christensen, f. 21/3 1917, d. 1992 og hustru Åse, f. Knudsen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 15 J1
Else Gry Bro Christensen, f. 20/10 1988.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 Hl 15 J2
Astrid Helene Bro Christensen, f. 16/9 1990.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2
Frede Johan Engberg Pallesen, f. 23/4 1926 på Frederiksberg, cand. 
theol, år 1952, lærereksamen 1956, lærer ved Vrensted skole. — G. 
28/2 1954 m. socialrådgiver og musikpædagog Helga Aagaard Poulsen, 
f. 28/1 1927 i Antung i Kina, datter af kinamissionær Aagaard Poulsen 
og hustru Margrethe, f. Leth (6 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 II
Eva Aagaard Pallesen, f. 5/12 1954 i Aabybro, lærer, ansat på 
Holmstrupgård ungdomshjem. — G. 29/9 1995 m. sekretær Caspar 
Diklev, søn af forfatter Hans Diklev og hustru, sygeplejerske Anna 
Dorothea, f. Poulsen (1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 II J1
Anne Diklev Pallesen, f. 10/2 1984 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 12
Margrethe Aagaard Pallesen, f. 29/7 1956 i Tostrup, uddannet 
gartner og etnograf. — G. 3/9 1988 m. advokat Sten Schaumburg-
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Müller, f. 5/5 1956, søn af Ib Schaumburg-Müller og hustru Rigmor, f. 
Spejlborg (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 GS H2 12 J1
Jonatan Aagaard Pallesen, f. >6/9 1982 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 12 J2
Freja Aagaard Pallesen, f. 28/1 1985 i Arhus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 12 J3
Sigrun Schaumburg-Müller, f. 28/io 1989 i Odder.
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 12 J4
Markus Schaumburg-Müller, f. I8/4 1994 i Arhus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 13
Bodil Aagaard Pallesen, f. 12/3 1958 i Ålborg, uddannet pædagog. 
— G. 24/h 1990 m. ingeniør Sten Bonde, søn af ingeniør Knud Erik 
Jensen Bonde og hustru Nielssine Padkjær Andersen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 13 J1
Lasse Aagaard Bonde, f. 13/7 1990 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 13 J2
Johanne Aagaard Bonde, f. 28/6 1993 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 14
Ellen Aagaard Pallesen, f. 13/6 1960 i Vrensted, jordemoder, 
centerjordemoder i Ålborg. —G. >2/8 1989 m. civilingeniør Christian 
Gradhandt Nøhr, søn af Svend Gradhandt Nøhr og hustru, faglærer 
Asta, f. Rasmussen, Sønderborg (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 14 J1
Andreas Aagaard Nøhr, f. 23/8 1986 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 14 J2
Martin Aagaard Nøhr, f. 28/5 1989 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 14 J3
Nikolaj Aagaard Nøhr, f. 24/5 1993 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 15
Thomas Aagaard Pallesen, f. 11/4 1962 i Vrensted, journalist. — G. 
9/4 1994 m. Birgit Mølgaard Nielsen, f. 26/4 1962, datter af Christian 
Mølgaard Nielsen og hustru Christiane Petra Malling, f. Hansen, 
Brønderslev (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 15 J1
Peter Mølgaard Pallesen, f. 22/4 1989 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 II J2
Astrid Mølgaard Pallesen, f. 15/3 1991 i Ålborg.
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All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 15 J3
Anders Mølgaard Pallesen, f. 10/12 1993 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 J6
Anne Aagaard Pallesen, f. <9/i 1964 i Vrensted, psykolog ved 
arbejdsmedicinsk klinik i Ålborg. — G. 7/8 1993 m. psykolog Claus 
Hougård Jacobsen, f. 11/1 1962(1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H2 16 J1
Victor Hougård Jacobsen, f. 5/6 1994 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3
Axel Engberg Pallesen, f. <3/6 1927 i Helium, cand. med. år 1954, 
fra 1960-90 prakt. læge i Rødovre. Mangeårig redaktør af Månedsskrift 
for Prakt. Lægegerning, forfatter til bøger med almenmedicinske og 
gerontologiske emner. —G. 23/6 1954 m. overlærer Birgit Johannes
sen, f. 7/8 1928 på Frederiksberg, datter af dr. med. overlæge ved Dia
konissestiftelsen, Ame Johannessen, d. 1977 og hustru Anna, f. Koch, d. 
1965 (3 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 11
Marianne Engberg Pallesen, f. 30/4 1955 på Frederiksberg, læge, 
cand. med. 1984 —G. 21/3 1987 m. cand. scient. Jacob Nielsen, f. 28/2 
1961, søn af fuldmægtig i Faxe, Bent Nielsen, d. 28/i 1989 og hustru, 
laborant Inge, f. Olsen; ægtesk. opl. (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 II J1
Emilie Engberg Nielsen, f. 20/12 1987 i Ebeltoft.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 II J2
Anders Engberg Nielsen, f. 25/10 1989 i Sørbymagle, Slagelse.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 12
Hans Jørgen Engberg Pallesen, f. > 1/5 1956 på Frederiksberg, død 
8/7 1975 ved drukneulykke i Hemsedal, Norge.
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 13
Bodil Engberg Pallesen, f. 2/1 1958. på Frederiksberg, døbt i Åby 
Kirke, Åbybro, cand. agro. 1982, ansat ved Landbrugets Rådgivnings
center i Århus. — G.m. cand. agro. Erik Ralund, f.
26/ 3 1957, søn af overlærer Kristian Ralund og hustru, seminarielektor 
ved Zahles Seminarium Kirsten, f. Dahl (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 13 J1
Johan Snorre Engberg Ralund, f. 23/6 1987 i Feldballe, Rønde.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 13 J2
Astrid Marie Engberg Ralund, f. 3/9 1989 i Feldballe, Rønde.
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H3 13 J3
Magnus Engberg Ralund, f. 10/4 1996 i Feldballe, Rønde.
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All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H4
Dorthea Elisabeth Pallesen, f. 23/7 1928 i Helium skole, student år 
1947, korrespondent. — G.m. civilingeniør, overingeniør ved teknisk 
forvaltning Arhus Kommune, Orla Robert Villadsen, f. 13/3 1928, søn 
af fabrikant Oscar Emil Møller Villadsen, Pandrup og hustru Mary 
Jensine Kristine, f. Kristensen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H4 II
Ingelise Villadsen, f. 19/4 1953 i København, døbt i Åby Kirke, 
Åbybro, cand. mag. adjunkt. —G. 28/6 1980 m. adjunkt Ole Toft 
Hansen, f. 7/io 1952, søn af hovedbogholder Nicolai Toft Hansen og 
hustru Ella, f. Schmidt i Haderslev (2 bøm)

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H4 II J1
Christan Toft Hansen, f. 24/11 1982 i Kollerup, Fjerritslev Kom
mune.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H4 11 J2
Anders Toft Hansen, f. 20/2 1986 i Kollerup, Fjerritslev Kommune.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H4 12
Finn Villadsen, f. 13/4 1956 i København, døbt i Vedsted Kirke, 
ingeniør. —G.m. Ann Rosenlund Nielsen, f. 23/9 1958, datter af 
maskinarbejder Gunner Rosenlund Nielsen, f. 24/12 1920 og hustru Jytte 
Lillian, f. Nielsen, d. 22/7 1982 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H4 12 II
Morten Rosenlund Villadsen, f. 31/3 1995 i Brabrand ved Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5
Ruth Margrethe Pallesen, f. 1/7 1930 i Daugbjerg præstegård, 
realeksamen. —G. 26/6 1953 m. cand. mag. adjunkt, senere arkivar 
ved landsarkivet i Viborg og historisk forfatter, Paul Gerhardt Ørberg, 
søn af sognepræst Carl Emil Ørberg og hustru Frida, f. Therkelsen 
Nyborg (5 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 HS II
Esben Ørberg, f. 7/6 1954 i Ålborg, journalist, nu ansat i PR-firmaet 
Burson-Marsteller A/s i København. — S.m. cand. jur. Merete Jensen, 
ansat ved Direktoratet for Social Sikring og Bistand, datter af Alfred 
Jensen og hustru Kirstine, f. Rasmussen, Holme (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 II J1
Mark Ørberg, f. 27/2 1985 København.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 II J2
Anna Ørberg, f. 13/8 1988 i Kolding.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 12
Thue Ørberg, f. 25/9 1956 i Svendborg, lærer ved Ålborg Friskole. — 
S.m. lærer Agnethe Svennevig Christensen, datter af Poul Erik
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Christensen og hustru Bente, f. Kristensen, Ålborg; saml. oph. (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 12 J1
Eske Ørberg, f. 12/4 1982 i Ålborg.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 13
Arvid Ørberg, f. 15/io 1958 i Svendborg, landbrugstekniker, laborant. 
— S.m. teknisk assistent Birthe Bachmann, datter af Kaj Henning 
Bachmann og hustru Esther Marie Grann Jensen, Laurbjerg; saml. oph. 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 13 J1
Ditte Bachmann Ørberg, f. 7/i 1988 i Århus.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 13 J2
Sarah Bachmann Ørberg, f. 13/5 1991 i Randers.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 14
Gudrun Ørberg, f. 3/6 i960 i Svendborg, Randers Kunstskole, 
børnehavepædagog. København.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H5 15
SlGGA ØRBERG, f. 1/4 1966 i Viborg, fodterapeut.

All Bl C2 D2 E2 F6 G5 H6
Gunner Kaare Engberg Pallesen, f. 21/1 1934 i Daugbjerg, student 
1952, slud, polyt., bosat i Grenå.

All Bl C2 D2 E2 F6 G6
Jacob Johan Vilhelm Engberg, f. 24/4 1905 i Hjerm, uddannet som 
boghandler, emigreret til Canada, farmer, While Pine Farm, Pass Lake, 
Ontario, Canada. — G. 26/8 1932 m. korrespondent Idun Engberg (se 
Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 G12 side 97) (4 bøm, se Al 1 Bl C2 D2 E2 F4 
G12 Hl-4 side 98-99).
All Bl C2 D2 E2 F7
Anna Marie Elise Henriette Engberg, f. i Hemmet 23/4 i860, d. i 
Fakse 17/6 1901. —G. 23/5 1888 m. pastor Peter Jemdorf Storm 
Riemann (se også All Bl C2 D2 E2 F9 side 121), f. i Odense 15/6 1848, 
d. 1928, sognepræst i Nørre Nebel og fra 1895 i Fakse (5 bøm).
Pastor Riemann havde i et tidligere ægteskab med Kristine Ketelsen, 
datter af klokker Carsten Ketelsen ved Vartov kirke og hustru f. Jensen 
(3 børn). Børnene blev opdraget sammen med deres halvsøskende, der 
er meget nær knyttet til vor slægt, nemlig:
a. Frederik Edvard Riemann, f. 19/8 1877, pens, ingeniør, tidligere 
ansat ved A/s »Titan«. — G.m. Ingeborg Jensen (5 bøm).
b. Hans Carsten Ketelsen Riemann, f. I6/9 1881, landmand. — 
G.m. Kristine Andersen, d. 1955. Bopæl: »Aalykkegaarden«, Ejstrup 

(7 børn).
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c. Karl Lorenzen Nissen Riemann, f. is/2 1883, pens, ingeniør. — 
G.m. Martha Nielsen (4 bøm, hvoraf to døde i udlandet).

All Bl C2 D2 E2 F7 GI
Gustav Engberg Riemann, f. 22/7 1889 i Nørre Nebel, d. 29/12 1955 i 
København, cand. polit, direktør i Nordisk Ulykkesforsikring A/s. 
Ridder af Dannebrog. —G. 17/5 1918 m. Elisabeth Jespersen, f. 27/n 
1894, d. 24/8 1967, datter af sognepræst til Baarse og Beidringe, Emil 
Jens Jesper Jespersen og hustru Margrethe Pontoppidan (søster til Mor
ten og Henrik Pontoppidan) (6 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F7 GI Hl
Gertrud Marie Riemann, f. 31/12 1922 på Frederiksberg, cand. polit, 
år 1950. —G. 1/7 1948 m. aktuar Jon Thillemann, f. 16/9 1919, søn af 
skræddermester Johan Thillemann og hustru Elna Antionette, f. Hansen; 
ægtesk. opl. (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F7 GI Hl 11
Lone Riemann, f. 19/3 1953 i København, lærer. —G. 24/6 1978 m. 
civilingeniør Niels Mathiesen, f. 3/2 1952, søn af dr. med. overlæge, 
KAS Gentofte, Frits Reinhardt Mathiesen og hustru, exam, pharm. 
Bodil, f. Thomsen; ægtesk. opl. (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl Hl II J1
Marie Riemann Mathiesen, f. 6/9 1978 i Charlottenlund.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H2
Claus Jespersen Riemann, f. 29/11 1925 på Frederiksberg, cand. 
polyt. 1954, civilingeniør. —G. 25/6 1966 m. fysioterapeut Margrethe 
Ostenfeld, f. 23/9 1942, datter af overkirurg dr. med. Jørgen Ostenfeld 
og hustru, tandlæge Kirsten Margrethe, f. Tranum Ludvigsen (3 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H2 II
Mette Katrine Riemann, f. 24/3 1967 i Hillerød, cand. med. — G. 
9/5 m. akademiingeniør Christoffer Feilberg, f. 16/6 1965, søn af civil
økonom, direktør Leif Feilberg og hustru, rejseleder Liselotte, f. 
Christensen (1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H2 II J1
Josephine Feilberg, f. 5/7 1993 i København.
All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H2 12
Lars Ostenfeld Riemann, f. 27/8 1969 i København, civilingeniør. — 
G. 19/8 1995 m. cand. med. Solvej Martensen. f. 7/3 1966, datter af 
programmør Andreas Martensen og hustru Karin f. Hagen Jensen.
All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H2 13
Anders Ostenfeld Riemann, f. 30/i 1970 i København, stud. mere.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H3
Troels Jespersen Riemann, f. i«/i 1 1933 i Gentofte, speciallæge i
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psykiatri. —G. 1. 19/7 1958 m. lægesekretær Lilly Würtz, f. 3/3 1936, 
datter af snedkermester Arnold Egelund Würtz og hustru Ketty Camilla, 
f. Cramer Sørensen; ægtesk. opl. (2 børn). — G. 2. 16/9 1989 m. Jette 
Christiansen.
All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H3 II
Steffen Riemann, f. 23/io 1964 i Århus, cand. polit. — G. 29/5 1993 
m. advokat Kirsten Risager, f. 1/2 1964, datter af lærer, skoleleder 
Jørgen Risager og hustru Jytte, f. Rasch.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H3 12
Morten Riemann, f. 27/10 1967 i Fakse, cand. mag. —S.m. stud, 
mag. Birgitte Opperman, f. 23/3 1979.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H4
Ulla Margrethe Riemann, f. 18/11 1933 i Gentofte, højere handels
eksamen, Niels Brocks handelshøjskole, 1954, redaktionssekretær i 
Dansk Arbejdsgiverforening.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H5
Lise Henriette Riemann, f. 30/7 1936 i Gentofte, student 1955. — G. 
2/8 1956 m. civilingeniør Erik Brødsgaard, f. 4/8 1929, søn af civil
ingeniør Ove Henning Brødsgaard og hustru Gerda, f. Pedersen; ægtesk. 
opl. (2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H5 II
Bolette Christine Brødsgaard, f. 6/9 1959 i Virum, meteorolog. — 
G. 28/11 1983 m. civilingeniør Peter Weis, f. 20/12 1958, søn af 
boghandler Mogens Hemmeshøj Hansen og hustru Birthe, f. Weis 
(2 børn).

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H5 II J1
Ferdinand Jakob Weis, f. 21/8 1990 i Hillerød.
All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H5 11 J2
Astrid Isabella Weis, f. 27/8 1992 i Hillerød.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H5 12
Birgitte Brødsgaard, f. 10/10 1961 i Charlottenlund, cand. scient. — 
G. 27/10 1990 m. cand. scient. Frank Stuer -Lauridsen, f. 24/9 1962, søn 
af direktør Finn Stuer-Lauridsen og hustru Ingelise, f. Dalsgaard 
Rasmussen (2 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H5 12 J1
Birka Stuer-Lauridsen, f. 30/i 1991 i København.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H5 12 J2
Karin Stuer-Lauridsen, f. 22/10 1993 i København.

All Bl C2 D2 E2 F7 Gl H6
Torben Steen Riemann, f. 30/7 1936 i Gentofte, akademiingeniør.

117



All Bl C2 D2 E2 F7 G2
Elisabeth (»Lissa«) Gentiana Riemann, f. 30/i 1891 i Nr. Nebel, 
musikpædagog fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. — G. 14/7 
1916 i København m. seminarieforstander Helge Haar, Ribe, søn af 
sognepræst Haar og hustru Sofie Haar. f. Carlsen, d. 6/t 1949 (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F7 G2 Hl
Marie Sophie Haar, f. 4/5 1920 i Ribe, musikpædagog fra Det Kgl. 
Danske Musikkonservatorium, faglærer organist. —G. 2/8 1953 m. 
professor Kan Shifu, Peking universitetet i Kina, søn af Kan Ven Ching 
og hustru fra Hankow; ægtesk. opl. (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F7 G2 Hl II
Simon Helge Haar Kan, f. 1/8 1954 i København, d. 18/4 1965 i Kina.

All Bl C2 D2 E2 F7 G2 Hl 12
Hans Henrik Haar, f. 23/3 1956 i København, uddannet sygehjælper 
1983, socialpædagog 1996.

All Bl C2 D2 E2 F7 G2 H2
Minna Haar, f. 25/6 1922 i Ribe, cand. mag. 1949, dansk og musik, 
lektor ved Frk. Zahles Skole København og leder af Zahles Skoles Pige
kor. — G. 1/4 1956 m. professor ved Rigshospitalet, dr. med. Jørn Hess 
Thaysen,, f. 19/10 1921, d. 11/4 1996, søn af overlæge Hess Thaysen og 
hustru Fanny, f. Rollhausen (3 børn).

All Bl C2 D2 E2 F7 G2 H2 II
Ellen Birgit Hess Thaysen, f. 29/9 1956 i København, studeret 
musikvidenskab ved Københavns Universitet, korleder.

All Bl C2 D2 E2 F7 G2 H2 12
Eva Hess Thaysen, 25/4 1958, cand. phil. i engelsk, diplomeksamen fra 
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium, koncertsangerinde. — G. 3/7 
1988 m. Kgl. operasanger Poul Elming, f. 21/9 1949, søn af politi
assistent Børge Elming og hustru Dagny, f. Jensen (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F7 G2 H2 12 J1
Julie Ingeborg Thaysen Elming, f. 4/4 1993 i København.
All Bl C2 D2 E2 F7 G2 H2 13
Gerd Elisabeth Hess Thaysen, f. 3/3 1961 i København, gartneri
tekniker, kirkegårdsleder i Stenløse. —G. 19/12 1992 m. mag. art. 
Hans Bay-Petersen, f. 2/2 1950. søn af isenkræmmer Jørgen Bay-Peter
sen og hustru Elly, f. Carlsen.
All Bl C2 D2 E2 F7 G3
Eva Magdalene Benedikte (»Dikte«) Riemann, f. 3/n 1892 i Nørre 
Nebel, d. 1978, kommunelærerinde, pensioneret 1956.
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All Bl 02 D2 E2 F7 G4
Alvilda Kristine Riemann, f. 2/9 1894 i Nørre Nebel, d. 1959, 
kommunelærerinde i Holsted, 1951 overlærer.

All Bl 02 D2 E2 F7 G5
Elfride (»Fride«) Marie Riemann, f. 2/9 1894 i Nørre Nebel, d. 
1966, fysioterapeut ved Frederiksberg Hospital. —G. 21/12 1921 m. 
købmand Einar Chr. Engel i Nykøbing Falster, søn af manufaktur
handler Johannes Joseph Engel og hustru Kirstine Elvina, f. Hansen, d. 
1/1 1940 (1 barn).
All Bl C2 D2 E2 F7 G5 Hl
Jens Engel, f. 5/2 1923 i Nykøbing Falster, d. 3O/io 1979, elektro
ingeniør ved Danmarks Elektriske Materialekontrol. —G. 28/7 1951 
m. Ruth Ragnhild Hvidt, datter af kontorchef Otto Severin Hvidt og 
hustru Emmy Marie, f. Jensen (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F7 G5 Hl 11
Ejnar Engel, f. 5/10 1952 på Frederiksberg, ingeniør Slagelse. — 
G.m. børnehavepædagog Mette Bjerregård, f. M3 1959, datter af gård
ejer Jørgen Gert Bjerregård, f. 28/2 1927 og hustru Ellen, f. Frandsen 
(2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F7 G5 Hl II J1
Rune Bjerregård Engel, f. 12/10 1984 i Slagelse.

All Bl C2 D2 E2 F7 G5 Hl 11 J2
Rasmus Bjerregård Engel, f. 27/4 1987 i Slagelse.

All Bl 02 D2 E2 F7 G5 Hl 12
Elisabeth Engel, f. 20/12 1962. —S.m. ingeniør Henrik Brun 
Svensson, f. 21/11 1965, søn af Willy Svensson og hustru Hanne, f. Brun 
Petersen.

All Bl 02 D2 E2 F8
Jacob Frederik Engberg, f. 18/4 1862, d. 20/5 1944 i København, 
student 1880, cand. med. og chir. 1887, reservelæge i hæren, læge på 
Grønland, fra 1891 prakt. læge i Tranebjerg på Samsø. —G. 1. m. 
Johanne Julie Jacobsen, præstedatter fra Skjødstrup; ægtesk. opl. (ingen 
børn). —G. 2. 20/12 1907 m. Ingeborg Schiørring, datter af købmand 
Jakob Bolle Sophus Schiørring og hustru Sofie Bolette Ackermann, f. 
Schiørring af Ålborg, d. 21/12 1933 (2 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F8 GI
Bodil Engberg, f. 30/9 1908 på Samsø, fysioterapeut. — G. 28/7 1940 
m. prokurist Sv. Aa. Rasmussen, Hellerup, søn af mejeribestyrer Ras
mussen, Samsø (1 barn).
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All Bl C2 D2 E2 F8 Gl Hl
Peter Andreas Rasmussen (nvf. til Engberg 1965), f. 26/12 1942 i 
Gentofte, praktiserende læge i Hjørring fra 1975. —G. 5/7 1969 m. 
ergoterapeut Marianne Felding, f. 20/4 1945 på Frederiksberg daner af 
arkitekt William Felding, f. 6/1 1916 og hustru Manna Sophie Felding, 
f. Munch Koefoed 17/6 1917 (4 bøm).

All Bl C2 D2 E2 F8 Gl Hl II
Jens Anders Engberg, f. 27/12 1970 i Hjørring, student 1987, 
uddannelse pilot.

All Bl C2 D2 E2 F8 Gl Hl 12
Niels Ulrik Engberg, f. 20/7 1972 i Hjørring, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F8 Gl Hl 13
Hans Henrik Engberg, f. 26/9 1973 i Hjørring, studerende.

All Bl C2 D2 E2 F8 Gl Hl 14
Charlotte Engberg, f. 25/7 1975 i Hjørring, studerende — S.m. 
EDB-assistent Frank Fristed Pedersen, f. 4/4 1969 i Skagen, søn af 
fisker Age Boesen Pedersen, f. 3/6 1947 og hustru Jonna, f. Sørensen 
25/8 1947 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F8 Gl Hl 14 J1
Anne Mai Engberg Pedersen, f. 7/i 1 1995 i Nørresundby.

All Bl C2 D2 E2 F8 G2
Jørgen Samsø Engberg, f. 30/i 1910 i Tranebjerg på Samsø, d. 1992, 
student fra Herlufsholm, cand. jur. 1935, dommerfuldmægtig i Æbeltoft 
og Grenaa, landsretssagfører i Grenaa 1945, fra 1956 i Nykøbing 
Falster. —G. 3/8 1935 m. Mimi Grum-Schwensen, f. 18/10 1910, datter 
af snedkermester, fabrikant V. Grum-Schwensen, København og Andrea 
Andersen (2 børn).
All Bl C2 D2 E2 F8 G2 Hl
Jakob Samsø Engberg, f. 16/6 1936 i Malling, d. 1995, akademi
ingeniør 1969, Ph.D. ved Ålborg Universitet, Master Science, lektor 
ved Ålborg Universitet. —G. 17/10 1964 m. lærer Gunhild Maigård 
Nielsen, f. 20/6 1939, datter af lærer Maigård Nielsen og hustru Maria, 
f. Mikkelsen (3 bøm).
All Bl C2 D2 E2 F8 G2 Hl II
Gudrun Samsø Engberg, f. 5/3 1966 i København, bachelor i have- og 
landskabsplanlægning. —G. 21/8 1993 m. civilingeniør Ph.D. Martin 
Heide Jørgensen, f. 24/io 1962 (1 barn).

All Bl C2 D2 E2 F8 G2 Hl II J1
Solveig Samsø Heide Jørgensen, f. 5/6 1994 i Horsens.
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All Bl C2 D2 E2 F8 G2 Hl 12
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